
Marjana Ahačič

Radovljica - Osnovno šolo je
letos v radovljiški občini za-
ključilo 150 učencev. Gre za
zadnjo generacijo, ki je
osnovno šolo začela še v
osemletki, končala pa z za-
ključenim devetim razre-
dom. Med učenci štirih
osnovnih šol v občini: A. T.
Linharta Radovljica, F. S.
Finžgarja Lesce, Staneta Ža-

garja Lipnica in Antona Jan-
še Radovljica, jih je 28 dose-
glo odličen uspeh do vključ-
no 6. razreda, v 7., 8. in 9.
razredu pa povprečno oceno
najmanj 4,51. Sredi junija
jih je v Baročni dvorani
sprejel župan Ciril Globoč-
nik, ki jim je čestital in izro-
čil priznanja ter knjižna da-
rila. 
Prejeli so jih: Jure Primc,
Nuša Kunčič, Samo Miklič,

Ema Ahačič, Gregor Ga-
šperšič, Žiga Gašperšič,
Martin Kocijančič, Ivana Po-
točnik, Urban Praprotnik,
Klavdija Dolžan, Anže Gre-
gorc, Jakob Kveder, Eva Re-
bec, Ana Šegula, Klara Tri-
plat in Neja Zupan iz
Osnovne šole A. T. Linharta
Radovljica, Aleš Dragan,
Anže Kolar, Ana Prek, Katja
Golja, Gašper Gričar in
Marko Grilc iz Osnovne šole

Frana Saleškega Finžgarja
Lesce ter Eva Pavlič, Janez
Češarek, Tina Erman, Ga-
šper Hauptman in Lara Pav-
lič iz Osnovne šole Staneta
Žagarja Lipnica in Teja Sa-
tler iz Osnovne Šole Antona
Janše Radovljica.
Podelitev so z glasbenim
programom spremljali
učenci Glasbene šole Radov-
ljica, med katerimi so bili
tudi nagrajeni odličnjaki.

Odličnjaki na sprejemu 
pri županu
Med 150 učenci štirih osnovnih šol v občini, ki so letos zaključili osnovno šolo, je bilo 28 odličnjakov.

Srebrno priznanje 
za gnezdilnico

Dolgoletni ljubitelj narave s številnimi
izkušnjami na področju ornitologije 
Boris Kozinc je zasnoval posebno ptičjo
gnezdilnico v obliki jajca.
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Marko Smrekar 
v Šivčevi hiši

V galeriji Šivčeva hiša so v sklopu 
prireditev ob Vurnikovih dnevih pripravili
razstavo o radovljiškem arhitektu Marku
Smrekarju.
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Najboljše iz letošnje generacije devetošolcev je ob koncu šolskega leta v Baročni dvorani Radovljiške graščine sprejel
župan Ciril Globočnik. I Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

"Rojstni dan naše države je
predvsem praznik njenih
državljank in državljanov.
Želim si, da ga praznujemo
enako enotno, kot smo pred
dvajsetimi leti enotno izbo-
rili in stopili na pot samo-
stojnosti," je občane na slo-
vesnosti nagovoril župan
Ciril Globočnik. "Za nadalj-
nji razvoj Slovenije smo od-
govorni vsi, najbolj pa izvo-
ljeni predstavniki, od kra-
jevne do občinske in držav-
ne oblasti. Če bomo delova-

li tako razumno, odločno,
pošteno in iskreno, kot smo
delovali za dosego cilja last-
ne države, bomo s svojo ve-
rodostojnostjo lahko dose-
gali spremembe na bolje."
Kot je še dejal župan, je po-
membno prisluhniti drug
drugemu in voditi dialog ter
ustvariti pogoje, v katerih
bomo sposobni izkoristiti
znanje, inovativnost in dru-
ge vire, ki jih premoremo
na vseh področjih.

Praznovali dan 
državnosti
Osrednja občinska proslava ob dnevu državnosti
je bila tudi letos ob lipi samostojnosti, ki so jo
pred ekonomsko gimnazijo pred dvajsetimi leti
posadili Tine Benedičič, Ladislav Eržen in Franc
Peternel.

Bolniki in invalidi 
na Brezjah
Bolni nas učijo spoznavati
skrivnosti trpljenja, je dejal
udeležencem romanja v pri-
digi na Brezjah celjski škof
dr. Stanislav Lipovšek.
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Znani letošnji občinski
nagrajenci
Velika plaketa občine Marja-
nu Pogačniku za uspešno
vodenje podjetja Iskra Me-
hanizmi

Manj prostora, 
nižje cene v vrtcih
Da bi rešili prostorsko sti-
sko, so zmanjšali normativ
za velikost igralne površine
in oblikovali kombinirane
oddelke v vrtcih. 

Padalski praznik na
letališču Lesce
Na tekmi za Svetovni pokal v
Lescah je nastopilo 37 ekip iz
14 držav. Prvo ime med
slovenskimi padalci je bila
Irena Avbelj.
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Vabilo na prireditve 
ob občinskem prazniku

Občina Radovljica vabi na osrednjo slovesnost ob občin-
skem prazniku 5. avgustu v spomin na ustanovitev Can-
karjevega bataljona na Vodiški planini, s podelitvijo pri-
znanj, ki bo v nedeljo, 31. julija 2011, ob 16. uri v Baroč-
ni dvorani radovljiške Graščine. 
V kulturnem programu bosta sodelovala KD Viteza Ga-
šperja Lambergarja in flavtistka Mateja Bajt. Sledil bo
slavnostni dvig zastave Festivala Radovljica ob 17.30 v
okviru uvodnih prireditev festivala in srečanja mest na
Venerini poti, ki bo ves dan na Linhartovem trgu v Ra-
dovljici.
Združenje borcev za vrednote NOB območja Radovljica
za občinski praznik pripravlja spominsko srečanje s kul-
turnim programom ob 70-letnici ustanovitve Cankarje-
vega bataljona. Tradicionalno srečanje pri Partizanskem
domu na Vodiški planini bo v soboto, 6. avgusta 2011, ob
11. uri. Ta dan si pri Vili Rustiki v Mošnjah ob 17. uri lah-
ko ogledate igro Ognjišče iz rimskih časov s predstavit-
vijo rimske kulinarike. Praznično prireditev bo organizi-
ralo Turistično društvo Mošnje. 
V nedeljo, 7. avgusta 2011, pa Planinsko društvo Radov-
ljica z Ansamblom Saša Avsenika vabi na planinsko
glasbeno prireditev Na Roblek bom odšel. Pri Robleko-
vem domu na Begunjščici se bo začela ob 11. uri.
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"Verjamem, da nam bo kljub
težkim gospodarskim in so-
cialnim razmeram z voljo in
pozitivno naravnanostjo vsa-
kega od nas uspelo doseči
osnovni cilj: kakovostno in
zadovoljno življenje," je dejal
župan. Pri tem je poudaril,
da je zelo pomembno ohra-
niti tudi solidarnost kot eno
ključnih vrednot, ki jo mora-
mo ohraniti trdno vgrajeno v
pravni sistem, jo ceniti, ne-
govati in krepiti. 

Verjamem, da živimo 
dobro
"Naša lipa samostojnosti, ki
so jo zasadili Tine Benedi-
čič, Ladislav Eržen in Franc
Peternel, je zrasla. Z njo
smo rasli tudi Slovenci in
Slovenke. Prepričan sem,
da v lastni državi živimo do-
bro. Prav je, da se za praz-
nik spomnimo tudi uspe-
hov, ki smo jih dosegli:
mednarodno uveljavitev in
vključitev v mednarodne in-
tegracije, napredek okoljske
infrastrukture, vrhunske re-
zultate na številnih podro-
čjih, na katere smo Slovenci
lahko ponosni. Dovolite, da
spomnim, da so naši šport-
niki za Republiko Slovenijo
osvojili kar 22 medalj na
olimpijskih igrah, naša Iz-
tok Čop in Luka Špik zlato,
naša Sara Isakovič pa srebr-
no medaljo," je v slavnost-
nem govoru še podaril žu-
pan Globočnik, ki je Slove-
niji za 20. rojstni dan zaže-
lel ponoven gospodarski raz-
voj, kakovostna delovna me-
sta, dobro in polno življenje
vseh slojev njenih držav-
ljank in državljanov ter ra-
zumne voditelje. 

Živela v treh državah
"Moj prvi spomin, ki se mi
je vsadil v zavest za ves vek
mojega življenja. Trenutek,
ko sem občutila tesnobo, če-
prav nisem vedela, kaj to je.
Stara sem bila dobra štiri
leta. Bila je cvetna nedelja
1941. Prišli smo od maše in
dobro se spominjam, kako
sem bila oblečena: v mor-
narski plašček z zlatimi
gumbi, bele dokolenke in
čeveljčke s paščkom. Imela
sem veliko pisano butaro in
med jabolki se je svetila po-
maranča. Od nekod so pri-
hajali kovinski glasovi in
me plašili. Pozneje mi je
mama povedala, da so neka-
teri meščani postavili na
okna hiš okoli kranjske cer-
kve radijske aparate. Rajh je
brez vojne napovedi napa-
del Jugoslavijo. Vojna se me
ni dotaknila s tragiko izgu-
be ali deportacije bližnjih in
tudi zares lačna nisem bila
nikoli. Otroške igre s prija-
teljico so bile omejene na
domači vrt, a ker sem bila
vedno znova priča, kako so
umolknili odrasli, če sem
nepričakovano stopila v ku-
hinjo, ob njihovih preresnih
obrazih sem doumela, da

mi nekaj prikrivajo. Mama
je delala za OF. Moja naj-
ljubša igrača je bil star abe-
cednik s figuro ženske, go-
renjske narodne noše na
močvirno zelenih platnicah.
Bila sem kar dober samouk,
a ko sem morala v nemško
šolo, je abecednik skrivnost-
no izginil," je svojo pripo-
ved ob lipi samostojnosti za-
čela dramska igralka in pre-
vajalka Alenka Bole Vrabec.

Svoboda, končno 
svoboda
"Potem se spominjam veli-
ke sobe, kjer je rojilo kot v
panju. Bila je obsijana s
soncem in ženske so iz bal
rdečega, modrega in belega
blaga rezale velike kose in
šivale zastave, jugoslovan-
ske. Svoboda, končno svo-
boda. Po radostnih obrazih
sem sklepala, da mora to
biti nekaj lepega - kot bajka,
ki se srečno konča. 
Kot bi brzela na leteči pre-
progi, so minila leta otroš-
tva in mladostništva. V šoli
in doma sem bila deležna
tradicije moralnih vrednot.
Z akademije za gledališče,
kjer sem študirala med leto-
ma 1957 in 1961, so nas na
stroške države pošiljali v
provanskalski Avignon na
festival francoskega narod-
nega gledališča. To je bilo
poleg umetniškega doživet-
ja osebno spoznanje, da ob-
staja seveda še drug svet, ki
pa nikakor ni gnil, kot se je
takrat govorilo o kapitaliz-

mu. Seveda še ni bilo nobe-
nih misli o "grehih prete-
klosti" na tej ali oni politični
strani. Srednja leta, druži-
na, prijatelji somišljeniki,
dobri znanci. Glede na svoj
prevajalski in igralski poklic
sem velikokrat vandrala po
Jugoslaviji. Bratstvo- edin-
stvo, zakaj pa ne!"

"Stati in obstati"
"Če skladno živiš in se ti ma-
terialno ni treba bati vsakda-
na, je svet lep," je izkusila
Bole Vrabčeva. "Če opravljaš
delo, ki ga imaš rad, je vse
laže, laže vse preneseš. Če se
z njim uveljaviš - toliko bolje.
Družbena resnica se te ne
dotika neposredno, dokler
nisi osebno prizadet. In to se
mi je zgodilo na nekem fol-
klornem srečanju v Srbiji.
Zelo izobražena ženska, ki je
po nastopu sedela zraven
mene, profesorica francošči-
ne, me je vprašala. "Dokad
ćete Slovenci govoriti ovaj
vaš slovenački jezik?" 
Spominja se, da ji je najprej
vzelo sapo, nato pa je odgo-
vorila. "Še dolgo. Dokler
bomo obstajali." In jo je pre-
šinil spomin na Trubarja:
"Stati in obstati." "Takrat
sem se spomnila na tisti
abecednik in se zavedela, da
živim od slovenščine, da mi
daje kruh, da uživam v njej,
da bom nebogljena, izgub-
ljena sirota, če nam jo vza-
mejo, in začela spoznavati,
kar so nekateri preroško
slutili in vedeli, da bo treba

na svoje, kot takrat, ko smo
se uprli okupatorju."

Najdi moč za preobrazbo
Pred dvajsetimi leti smo sta-
li na tej jasi z občutkom ve-
like samozavesti in vzhiče-
ne narodne zavesti, z vizijo
srečnega časa za vse, ki
bodo živeli v Republiki Slo-
veniji v slogi, blaginji in
miru, se je spominjala na
petkovi slovesnosti. "Danes
se podoba ne sklada s sanja-
mi. Prešeren je v Elegiji svo-
jim rojakom zapisal: 
Kranjc, ti le dobička išeš, bra-
tov svojih ni ti mar, kar ti be-
reš, kar ti pišeš, more dati go-
tov dnar!
Kar ni ptuje, zaničuješ, starih
šeg se zgublja sled, pevcev svo-
jih ne spoštuješ, za dežele čast
si led.
Tiho pesem - bolečine ne raz-
glašaj naših ran, če nečast te
naša gine, domu Kranjc moj,
zvest postan!
"Mila moja Slovenija ali raj
pod Triglavom, kakor je re-
kel Cankar! Zdaj ti je dvajset
let. Čas je, da te čim prej mi-
nejo brezsrčnost, grabežlji-
vost, samozadovoljnost in
napuh, ki jih dopuščaš ne-
katerim. Pozabljaš, da je iz
enega hlapca Jerneja zrasla
množica?
Najdi moč za preobrazbo,
sestopi in se spet zaglej v
dobrine slovenskih korenin,
ki znajo pognati dostojan-
stvo, poštenje, čast, ugled,
človeškost, zrelost in na-
smeh za vse."

Praznovali dan državnosti

Občane je ob lipi samostojnosti nagovoril župan Ciril Globočnik.
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Podnart

Lepa si, zemlja slovenska
Kulturno društvo Podnart je ob 20. obletnici samostojne
Slovenije pripravilo prireditev Lepa si, Zemlja Slovenska. V
Domu kulture v Podnartu se 17. junija je zbralo lepo število
krajanov in krajank pa tudi gostov iz bližnje soseščine. "Z
domovino smo se srečali v poeziji in zborovski pesmi. Pes-
mi so oživili gledališki igralec Gregor Čušin, domači pevski
zbor iz Podnarta, Katarina Gosnik in Neža Dežman. Sledili
smo domovinski pesmi vse od Valentina Vodnika, ki je
napisal Dramilo že pred davnimi dvestotimi leti, pa vse do
danes. S svojim spletom igre, pesmi in plesa nas je
razveselila tudi otroška folklorna skupina Voše. Vmes smo
se pogovarjali in razmišljali z gostom Ivanom Omanom, ki
je bil član prvega predsedstva v samostojni Sloveniji. Pre-
selili smo se v čas nastajanja naše države pred dvajsetimi
leti in razmišljali tudi o naši prihodnosti," je slovesnost
slikovito opisal Andrej Potočnik. M. A.

Praznovanje se je nadaljevalo s koncertom harmonikarskega orkestra on njegovi 45-letnici.

Občinski odbor SDS Radovljica je organiziral ob dnevu
državnosti tradicionalni petnajsti pohod, ki se ga je
udeležilo okrog devetdeset pohodnikov. Udeležence je ob
sončnem in prijetno toplem vremenu pot vodila iz
Radovljice mimo Vrbenj do Dvorske vasi, kjer so se 
ustavili na eni od tamkajšnjih kmetij in poskusili okusne
Baronove jagode. Pot so nadaljevali mimo Zapuž do 
letališča v Lescah, kjer je zbrane nagovoril predsednik OO
SDS Radovljica Jernej Kolman in jim čestital ob 20. 
obletnici samostojnosti Republike Slovenije. Osrednji 
govornik je bil poslanec Državnega zbora Branko Grims, ki
je izpostavil pomembne dosežke naše mlade države na
mednarodnem področju, hkrati pa opozoril na trenutne
krizne gospodarske in politične razmere.
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Marjana Ahačič

Konec junija se je na deseti
redni seji, svoji zadnji pred
poletnimi počitnicami, se-
stal radovljiški občinski svet.
Svetniki so na seji sprejeli
odlok o strategiji prostorske-
ga razvoja občin z urbani-
stično zasnovo Radovljica -
Lesce, usklajen na podlagi
sklepa Ministrstva za okolje
in prostor.

Prostorska strategija čaka
le še potrditev ministra
Začetek samega postopka
priprave strategije sega že v
leto 2004, občinski svet pa
je predlog odloka o strategiji
sprejel marca lani, a ga je
minister za okolje in prostor
zaradi negativnih mnenj
treh soglasodajalcev maja
2010 s sklepom zavrnil. Ob-
čina je strategijo ustrezno
uskladila oziroma popravila
in prav 22. junija, na dan
seje občinskega sveta, prido-
bila še zadnje manjkajoče
pozitivno mnenje, to je
mnenje Ministrstva za kme-
tijstvo, gozdarstvo in prehra-
no. Pred objavo mora spre-
jeto strategijo potrditi še mi-
nister za prostor. 
Ob strategiji so svetniki na
predlog svetnika Zlatka Kav-
čiča sprejeli še sklep, da bo v
izvedbene prostorske akte
za območja predvidene širit-
ve dejavnosti turizma in re-

kreacije (območja pod igriš-
čem za golf) vključeno dolo-
čilo, da do dograditve kanali-
zacijskega omrežja z nave-
zavo na centralno čistilno
napravo ni dopustno čišče-
nje odpadnih voda z lokalno
čistilno napravo. 

Potrdili predloge 
prostorskih odlokov 
za TNC Lesce
Svetniki so nato sprejeli
predloge prostorskih odlo-
kov za območje Turistično
nakupovalnega centra Lesce
(TNC Lesce): spremembe in
dopolnitve zazidalnega na-
črta za TNC Lesce - 1. faza in
občinskega podrobnega
prostorskega načrta (OPPN)
za TNC Lesce - 2. faza,

OPPN za območje TNC Les-
ce 3 ter prve spremembe in
dopolnitve OPPN za priklju-
ček TNC Lesce na regional-
no cesto. Z objavo treh odlo-
kov, in sicer TNC Lesce - 1.
faza, 2. faza in priključek
TNC na regionalno cesto bo
treba počakati do pridobitve
vseh pozitivnih mnenj.
Občinski svet je na zadnji
seji obravnaval in sprejel še
naslednje prostorske akte:
osnutek sprememb in do-
polnitev zazidalnega načrta
za centralno območje Radov-
ljice, osnutek OPPN za sta-
novanjsko območje na Stoč-
ju v Kropi, obvezni razlagi
25. člena odlokov o prostor-
sko ureditvenih pogojih za
območji planskih celot Kro-
pa in Radovljica ter sklep o

spremembi izvedbe komu-
nalne ureditve v zazidalnem
načrtu Brezovica SZ-12.

Poročilo nadzornega 
odbora
Predsednik nadzornega od-
bora občine Jernej Kolman
je na koncu občinski svet
seznanil s tremi poročili o
opravljenih nadzorih. Pri
poslovanju OŠ A. Janše Ra-
dovljica nadzorni odbor ni
ugotovil nepravilnosti, v po-
ročilih o nadzoru poslovanja
ALC Lesce in nadzoru nad
razpolaganjem z občinskim
premoženjem pa je podal
več priporočil in predlogov. 
O točkah, povezanih z delo-
vanjem radovljiških vrtcev,
poročamo na 5. strani.

Svetniki ponovno potrdili
prostorsko strategijo
Potrdili prostorsko strategijo, sprejeli predloge prostorskih odlokov za območje Turistično 
nakupovalnega centra Lesce, imenovali občinske nagrajence.

Radovljica

Obisk poljskega veleposlanika
Prejšnji teden je na dan večera dobre glasbe, ki ga v
Radovljiški graščini organizira Društvo Chopinov zlati
prstan v sodelovanju z Veleposlaništvom Republike Poljske
v Ljubljani, Radovljico obiskal poljski veleposlanik Cezary
Król s svojo namestnico Marzeno Evo Krajewsko. Občino
Radovljica so gostoma predstavili župan Ciril Globočnik,
občinski svetnik Avguštin Mencinger in direktorica Turizma
Radovljica Nataša Mikelj. Pridružila sta se tudi predsednik
Ustanove Chopinov zlati prstan Janez Rozman in umetniški
direktor tekmovanja Chopinov zlati prstan Erik Šuler. Po
mnenju veleposlanika je Slovenija za poljske turiste zelo za-
nimiva destinacija, Radovljica z okolico pa s svojo naravno
in kulturno dediščino med najbolj privlačnimi kraji. Zato
ocenjuje, da je treba izkoristiti možnosti za sodelovanje
obeh držav na področju turizma. Večer dobre glasbe v
četrtek, 23. junija, je bil v Plesni dvorani Radovljiške graščine
posvečen prevajalki Rozki Štefanovi. Obiskovalci so lahko
prisluhnili poeziji Nobelove nagrajenke za književnost W.
Szymborske in klavirskemu koncertu pianistke Ane Kravan-
ja, ki je izvajala dela Beethovna, Scriabina, Liszta in
Chopina. Zbrane je nagovoril predstojnik oddelka za slavis-
tiko Filozofske fakultete Niko Jež, po prireditvi pa so si
obiskovalci v Baročni dvorani lahko ogledali likovna dela iz
zbirke Miroslava Pengala. M. Š. M.

Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet je
na junijski seji sprejel tudi
sklep o občinskih prizna-
njih, ki bodo podeljena na
slovesnosti na prvem od
dveh radovljiških občinskih
praznikov 5. avgusta.
Veliko plaketo občine bo za
uspešno vodenje podjetja
Iskra Mehanizmi Lipnica, ki
letos obhaja 55 let delovanja,
dobil dr. Marjan Pogačnik.
Plakete Občine Radovljica
bodo podeljene Marici Je-
reb, prostovoljki RK Lesce,
za njeno večletno plemenito
delo, kot so skrb za krajane,
za bolne in ljudi v stiski;
Društvu invalidov občin Ra-
dovljica, Bled, Gorje ob 40-
letnici delovanja, sodelova-
nja in vključevanja invalidov
v družbeno življenje in Sari
Isakovič za izredne uspehe v
plavanju v državnem, evrop-
skem in svetovnem merilu. 

Plakete Antona Tomaža Lin-
harta bodo dobili: Ljubo Kozic
za velik prispevek k razvoju
amaterskega slikarstva v Ob-
čini Radovljica, Miroslav Pen-
gal za aktivno delovanje na
področju kulture v društvih in
za širjenje ljubiteljske kultur-
ne dejavnosti, zlasti na podro-
čju likovne umetnosti ter Zve-
za kulturnih društev občin
Bled, Bohinj, Gorje, Radovlji-
ca, ob 50-letnici delovanja na
kulturnem področju. 

Pečati in medalje po 
sklepu župana
Po sklepu župana bodo 5.
avgusta ob občinskem praz-
niku prejeli pečate Občine
Radovljica AMD - Avto moto
društvo Radovljica, ob 60-
letnici delovanja, Albin No-
vak za pomemben prispevek
k vzpostavitvi letališča Lesce
in za oživljanje letal najpo-
membnejših konstruktorjev

v zgodovini slovenskega le-
talstva ter Branislav Bajt za
pomemben prispevek k raz-
voju, finančni stabilnosti in
ugledu smučarskega kluba.
Medalje Občine Radovljica
bodo, prav tako po sklepu
župana, prejeli: Štefan Ba-
bič za skoraj 30-letno požrt-
vovalno duhovniško delo
župnika v Lescah ter ob 50-
letnici mašništva, Rudi An-
tolin za dolgoletno predano
delo na področju športa in
društvenih dejavnosti in
Franc Renko za dolgoletno
uspešno in predano delo na
mestu predsednika Društva
upokojencev Radovljica. 

Priznanja tudi ob 
decembrskem prazniku
Ob drugem občinskem
prazniku 11. decembra bosta
po sklepu župana pečate
Občine Radovljica prejeli:
Natalija Šimunović Cilenšek

za velike dosežke na glasbe-
nem področju in mag. Nika
Leben za dolgoletno sodelo-
vanje pri obnovi kulturne
dediščine na območju obči-
ne Radovljica z odkritjem in
prenovo Baročne dvorane
radovljiške Graščine. Meda-
lje Občine Radovljica pa
bodo decembra ob občin-
skem kulturnem prazniku
dobili Ivan Prešern - Žan,
virtuoz na trobenti, za dol-
goletno, uspešno in ustvar-
jalno delo na glasbenem po-
dročju ter za spodbujanje
kulturne dejavnosti v občini
in širše, Župnijska Karitas
Radovljica ob 20-letnici de-
lovanja za prostovoljno delo
pomoči potrebnim ljudem
in za program Sončkove po-
čitnice ter Mateja Rozman
Amon za uspešno izvajanje
programa PUM - Projektno
učenje za mlajše odrasle, ki
deluje pod okriljem Ljudske
univerze Radovljica. 

Znani letošnji občinski nagrajenci
Velika plaketa občine Marjanu Pogačniku za uspešno vodenje podjetja Iskra Mehanizmi.

Občinski svet se je konec junija sestal na zadnji seji pred poletjem. I Foto: Gorazd Kavčič

Novi območji kratkotrajnega parkiranja pa bosta parkirišče
pred Grajskim dvorom in parkirišče med tržnico in 
policijsko postajo v Radovljici. I Foto: Gorazd Kavčič

Upoštevajte modre cone
parkiranja
Marjana Ahačič

Radovljica - Letos bodo ob-
novljene talne označbe na
parkiriščih, ki so namenjena
kratkotrajnemu parkiranju,
oziroma v modrih conah.
Novi območji kratkotrajnega
parkiranja pa bosta parkiriš-
če pred Grajskim dvorom in
parkirišče med tržnico in po-
licijsko postajo v Radovljici.
Kot pojasnjujejo v občin-
skem redarstvu, je v modrih
conah parkiranje časovno
omejeno do največ dveh ur,
ta čas pa se z dopolnilnim
znakom lahko tudi skrajša.
Na območju kratkotrajnega

parkiranja mora voznik
označiti čas prihoda na vid-
nem mestu v vozilu. Za to
lahko uporabijo parkirno
uro, ki jo lahko za en evro ku-
pite v sprejemni pisarni Ob-
čine Radovljica, lahko pa čas
prihoda označite tudi druga-
če. Po izteku dovoljenega
časa mora voznik vozilo od-
peljati. "Če tega ne stori, se
kaznuje z globo 40 evrov,"
pojasnjujejo v občinskem re-
darstvu, kjer tudi dodajajo,
da se tudi z uvedbo novega
Zakona o pravilih cestnega
prometa, ki stopi v veljavo s 1.
julijem, višina globe za ta
prekršek ne bo spremenila.
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Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem bil pred skoraj
55 leti in zadnjega pol stolet-
ja živim v Radovljici. Sem
oče dveh odraslih otrok, ki
sta si že zastavila življenjske
cilje in poti. Vsak dan se vo-
zim v Splošno bolnišnico na
Jesenicah, kjer delam kot ki-
rurg, specializiran za tre-
bušne bolezni. Pri izbiri po-
klica so mi bile sojenice na-
klonjene. Danes bi z vese-
ljem znova izbral isti po-
klic."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Občinski svetnik sem prvi
mandat. Z leti in izkušnja-
mi sem postal dovolj moder
in strpen, da sem lahko kan-
didiral. Vsakdanje delo z
bolniki, zaskrbljenimi svojci
in starši so me opremili s
komunikacijskimi veščina-
mi, ki so uporabne tudi v ob-
činskem svetu. Dodatno
znanje o vodenju in kakovo-
sti pa okrepilo prepričanje,
da se izplača. Hitro imamo
polna usta kritik, pogosto si-
cer utemeljenih, na račun
oblasti, lokalne ali državne.
Veliko manj pa smo priprav-

ljeni osebno narediti, da bi
se stanje izboljšalo."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Ko sva se pred volitvami z
županom pogovarjala o sode-
lovanju, sem takoj izpostavil
zahtevo, da delo občinskega
sveta ne temelji na koaliciji.
Ni smiselno, da se dogovori
koalicijski program in se mu
potem cel mandat bolj ali
manj zgolj sledi. Na ta način
so drugi prisiljeni v opozicijo,
ki nima aktivne vloge, in do-
bre ideje so lahko neupraviče-

no zapostavljene. Delo brez
koalicije zahteva od svetnikov
veliko več komuniciranja,
medsebojnega spoštovanja in
strpnosti. Danes se strinjamo
s predlogom ene stranke, ju-
tri s predlogom druge liste.
Želim, da glasujemo za dobre
predloge, ne pa za naše ali
proti vašim predlogom. V ob-
čini ne gre za "visoko" politi-
ko (če sploh obstoja), ampak
za kakovostnejše življenje ob-
čanov. Vsi želimo soobča-
nom bolje in prepričan sem,
da nam bo v tem mandatu
tako medsebojno zaupanje
uspelo." 

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Ni mogoče izpostaviti le
enega problema. Verjetno
pa jih je večina povezana s
krizo, ki jo preživljamo.
Brezposelnost, premajhni
prihodki tudi v občinsko bla-
gajno so dejstvo. Socialne
težave se povečujejo. Težko
se je odreči popolnoma lo-
kalni želji ali ideji, ki pa da-
nes žal (še) ni uresničljiva.
Prav sledenje denarja pro-
jektom in aktivnostim, kjer
so v teh razmerah najbolj
potrebne, je sedaj nujno. In
hkrati problem, če ne bomo
razumeli trenutka sedanje-
ga časa." 

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Moje redno delo in velik
del prostega časa zapolnjuje
kirurgija. Sedaj ga gre nekaj
tudi za občinske zadeve.
Vzamem si ga tudi za spro-
stitev, ko tečem prek treh
mostov. In seveda za druži-
no in prijatelje. Saj časa je
kar veliko - 24 ur vsak dan." 

Življenjsko vodilo ali moto
"Moj starejši kolega kirurg
me je učil, da ni stvari, ki je
kirurg ne zmore. Za mlade-
ga zdravnika najboljša spod-
buda. Sam pravim, da prvi
korak k cilju pomeni, da je
cilj že nekoliko bliže." 

Svetnik in podžupan Miran Rems I Foto: Gorazd Kavčič

Strpnost in sodelovanje
Svetnik na listi Cirila Globočnika, podžupan občine Miran Rems je prepričan, da uspešno delo lahko
temelji le na medsebojnem zaupanju.

Marjana Ahačič

V iztekajočem se šolskem
letu je bilo v štiridesetih od-
delkih radovljiških vrtcev
vključenih 743 otrok. Število
se bo po podatkih iz zadnje-
ga vpisa v prihodnjem šol-
skem letu predvidoma pove-
čalo na 802. Varstvo zanje
bo organizirano v skupaj 41
oddelkih, ki delujejo v okvi-
ru sedmih enot radovljiške-
ga vzgojno varstvenega za-
voda. Trije oddelki bodo de-
lovali v prostorih Osnovne
šole A. T. Linharta v Radov-
ljici in dva oddelka v prosto-
rih Osnovne šole F. S. Finž-
garja v Lescah. Nekaj otrok
je uvrščenih na čakalno li-
sto, gre predvsem za mlajše
od 11 mesecev, otroke s stal-
nim bivališčem zunaj obči-
ne ter otroke, katerih starši
bodo počakali na sprostitev
mesta v želenem vrtcu.
Da bi rešili prostorsko stisko
ob zelo povečanem vpisu, se
je radovljiški občinski svet
odločil, da potrdi zaposlitev

dodatne vzgojiteljice in po-
močnice ter dovoli poveča-
nje števila otrok v enem od-
delku. Svetniki so tako na zad-
nji seji sprejeli sklep, da je v
prihodnjem šolskem letu
notranja igralna površina
vrtcev lahko manjša od pred-
pisanih treh kvadratnih me-
trov na otroka. Kot so pojas-
nili na občini Radovljica, bo
to omogočilo sprejem bistve-
no večjega števila otrok v vr-
tec in premostilo težave v ob-
dobju pridobivanja dodatnih
prostorov vrtca. V pripravi so
namreč projekti za dogradi-
tev vrtca v Lescah, ki bo po
načrtih končan do 1. septem-
bra 2013. Pred uveljavitvijo
sklepa mora soglasje izdati
še minister za šolstvo.
Cene programov vrtcev
bodo od 1. septembra zaradi
nižjih stroškov dela in mate-
rialnih stroškov za tri do se-
dem odstotkov nižje od se-
danjih. Cena dnevnega pro-
grama za prvo starostno ob-
dobje bo po novem 462,44
evra, za drugo starostno ob-

dobje pa 336,09 evra. Cena
štiriurnega poldnevnega
programa bo 208,85 evra,
peturnega pa 279,23 evra.
Cena programa v starostno
kombiniranem oddelku, v
katerega so vključeni otroci
v starosti od dveh do štirih
let, bo 377,25 evra. Starši
bodo lahko enkrat letno za
neprekinjeno odsotnost naj-
manj en in največ dva mese-
ca uveljavili rezervacijo v vi-
šini 20 odstotkov plačila
programa. Svetniki so s
sklepom določili še število
otrok, pri katerem morajo
vrtci začeti in končati po-
slovni čas, in sicer v časov-
nem okviru od 5.30 do 17.
ure. V Radovljici in Lescah
so to štirje otroci, na Posav-
cu in v Begunjah trije otroci,
v drugih vrtcih in oddelkih v
šolah pa dva otroka.

Zaradi dodatnega oddelka
so svetniki soglašali s siste-
mizacijo dodatnih zaposli-
tev vzgojiteljice in pomočni-
ce vzgojiteljice v vrtcu. Niso
pa se strinjali s predlogom,
da se iz proračuna še naprej
financirata delovni mesti
analitik in strokovni sodela-
vec. Revizija je namreč ugo-
tovila, da ni pravne podlage
za financiranje teh dveh za-
poslitev v okviru cene pro-
gramov vrtcev, in predlaga-
la, da sredstva zanju zagoto-
vi ustanovitelj. Svetniki so
tudi sklenili, da Vzgojnovar-
stveni zavod Radovljica ti
dve delovni mesti v šolskem
letu 2011/2012 izvzame iz
sistemizacije in se na pred-
log svetnika Zvoneta Prezlja
dogovorili, da se z revizij-
skim poročilom vrtca sezna-
nijo na naslednji seji. 

Manj prostora, nižje cene v vrtcih

Da bi rešili prostorsko stisko, je občinski svet dovolil zmanjšanje normativa za velikost igralne
površine in oblikovanje kombiniranih oddelkov v vrtcih. 

Saj ni res ... pa je!
Na 9. seji OS je bila na dnev-
nem redu tudi dolgo pričako-
vana obravnava stanja v JGZ
ALC Lesce, ki je postregla z
obsežno dokumentacijo, po-
jasnili in razpravo.
Med poročevalci je bil tudi od-
vetnik g. Kozina, ki ga je obči-
na najela za izdelavo pravne-
ga mnenja. Opozoril je na
"nesodelovanje občine oz. ob-
činskega sveta pri tem postop-
ku ..." (govor je bil o postopkih
pri sklepanju pogodb, oddaji
javnih naročil itd.). Kot svet-
nik sem se odzval, ker sem ra-
zumel, da smo bili člani OS
spoznani za odgovorne, če-
prav s postopki nismo bili niti
seznanjeni. Res je, dejal sem,
da g. odvetnik pravi, da smo
sokrivi ... Pač nisem pravnik,
ki bi razlikoval med vsemi od-
tenki krivde, odgovornosti, ne-
sodelovanja ...
Takoj sem bil opozorjen s stra-
ni župana, da ni bilo tako re-
čeno, na kar sem odgovoril, da
sem pač tako razumel, lahko
pa se me popravi ...
Pravnik, ki je kasneje dobil be-
sedo za pojasnila, pa kot da je
sejno zamenjal za razpravno
dvorano na sodišču, saj mi je
(delno celo s povišanim gla-
som, če se prav spomnim) sve-
toval "previdnost pri citiranju
mojih besed ...," tako da sem
se počutil kot na sodišču, ob-
dolžen nečesa. 
Je to prav? Svetniki smo prav-
ni laiki in prav zato je bil - po
mojem mnenju - na seji priso-
ten pravnik: da nam pojasni,
česar ne razumemo. Svetniki
smo vendar v takem primeru

nekako njegove stranke, ki pač
sprašujejo, kot vedo in znajo,
odvetnik pa nam pomaga prek
pravnih čeri in pojasnjuje ne-
jasnosti - saj je ne nazadnje
občini izstavil račun v višini
2400 evrov za 9-stransko po-
ročilo, ki - po mojem mnenju -
v veliki meri povzema revizij-
sko poročilo. In če se v določe-
nem trenutku ne izrazimo
tako ali drugače, je to pač del
odnosa, ki ga kot profesionalec
pri neukih strankah verjetno
lahko dopusti? Ničesar nisem
trdil, le spraševal sem se, a ker
besed očitno nisem dovolj na-
tančno izbral, sem se kar na-
enkrat znašel v vlogi potenci-
alnega obdolženca za žaljivo
obdolžitev?
Najbolj žalostno pa se mi zdi,
da župan ni zaščitil svetnika,
ki je sodeloval v razpravi, tem-
več je mirno dopustil, da me je
njegov svetovalec zastraševal
(tako sem se počutil!). Čeprav
bi moral biti prisoten predvsem
v vlogi nekoga, ki nam poma-
ga, da lažje razumemo gradivo
in posledično lahko sprejmemo
v zvezi s tem tudi sklepe.
Nesodelovanje, ki vodi v kriv-
do, je bilo pač moje - priznam
- zelo poenostavljeno razume-
vanje. Pa mi je zato res treba s
povišanim glasom zažugati z
žaljivo obdolžitvijo? Mnenja
sem, da za ta primer najeti
svetovalec župana ni bil v ta
namen na seji ... Vsaj ne bi
smel biti. Njegovo delo smo
plačali davkoplačevalci in ne
zasebni tožnik. 

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik

Mnenja občinskih svetnikov

Pokljuka

Tradicionalni pohod na Triglav
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in koordina-
cijski odbor veteranskih organizacij za Gorenjsko drugi ko-
nec tedna v juliju organizirata 26. pohod na Triglav. Pohoda,
ki je letos posvečen Triglavu kot simbolu slovenstva, parti-
zanskim patruljam, ki so se v boju za svobodo povzpele na
vrh v letu 1944, 70. obletnici ustanovitve Osvobodilne fron-
te in 20. obletnici vojne za samostojno Slovenijo, se bodo
udeležili borci za vrednote NOB, veterani vojne za Slovenijo
in slovenski častniki. Zaključna prireditev bo v soboto, 9. ju-
lija, od 12. ure dalje na biatlonskem stadionu na Rudnem
polju na Pokljuki. Slavnostni govornik bo akademik Ciril Zlo-
bec. V času prireditve bo v Šport hotelu na ogled razstava
del, ki so nastala na 19. slikarsko-kiparskem taboru. M. A.

Radovljica, Bled

Krvodajalska akcija Rdečega križa
Območno združenje Rdečega križa Radovljica v ponedeljek,
18. julija, od 8. do 14. ure in v torek, 19. julija, od 8. do 13.
ure v zdravstvenem domu na Bledu organizira krvodajalsko
akcijo. Udeleženci naj s seboj prinesejo veljaven osebni
dokument. Kot še sporočajo z Rdečega križa, je na Centru
za transfuzijsko dejavnost Jesenice kri mogoče darovati
vsak torek med 7.30 in 12. uro. M. A.

Radovljica

Vidic razrešen z mesta vodje odbora za šport
Občinski svet je na zadnji seji po dolgi razpravi o pravilnos-
ti vloženega predloga z mesta predsednika in člana odbora
za šport z desetimi glasovi za in devetimi proti razrešil Mar-
jana Vidica, ki je bil na to mesto imenovan na predlog
občinskega odbora SDS. Občinski odbor SDS je namreč
predlagal njegovo razrešitev, ker ni več član te stranke, saj je
pred časom izstopil iz svetniške skupine SDS. M. A.

Z dodatnim oddelkom, oblikovanjem kombiniranih
oddelkov in določitvijo manjše igralne površine od
predpisane bosta vrtec lahko obiskovalo 802 otroka.



Deželne novice, petek, 1. julija 2011

Krajevne novice

5

Alenka Bole Vrabec

Prangerijada je tradicional-
na prireditev krajev, kjer so
ob sramotilnih stebrih sodi-
li za manjše prestopke kra-
jevnim rokodelcem in tato-
vom, na pranger pa so mo-
rali tudi opravljivi jeziki in
grešniki ali grešnice, ki so
jih okrivili zaradi nečistova-
nja. Letos je bilo v nedeljo,
19. junija, gostitelj Turistič-
no društvo Radovljica in
kljub deževnemu vremenu
program, sicer skrčen na
prostor v graščini, v celoti
izpeljalo. 
Gostom, predstavnikom
Turističnih društev iz Bre-
stanice, Negove, Pilštanja,
Podsrede, Ptuja, Ptujske
Gore in Rečice ob Savinji je
v Baročni dvorani pripravil
koncert Pihalni orkester
Lesce, ki je bil nagrajen z
dolgim aplavzom. 
Društva so na stojnicah po-
nujala najrazličnejše dobro-
te in promocijsko gradivo,
predsedniki društev pa so
na posvetu spregovorili o
bodočnosti prireditve in za
prangerijado 2012 izbrali
Rečico ob Savinji. 
Ob 10. uri je bobnanje na-
znanilo prihod grofa in nje-
govega spremstva, ki se je
sprehodil od stojnice do
stojnice. Zanimiv kulturni
program, vezan na nekda-
nja sojenja, je izvedlo TD
Negova s prizorom življenja
na grajskem dvorišču, Ce-
sarsko kraljevo društvo iz
Ptuja je odplesalo dva sred-

njeveška plesa, Umetniško
društvo Ustvarjalec iz Maj-
šperka pa je na ježo na oslu
obsodilo mično kmečko
spogledljivko. Domači Lin-
hartov oder je na motiv ra-
dolškega Vodovnikovega
domca, radovljiškega kopa-
lišča iz 1417, v Pregrešnem
špeganju ukrotil poskus be-
sednega umora iz nevoščlji-
vosti in privoščljivosti, Gle-
dališče Gašperja Lamber-
garja je prikazalo improvi-
zacijo na zgodbo o Potoplje-
nem zvonu. 
Žal je odmevnosti prireditve
zagodlo zares slabo vreme. 

Prangerijada 2011 v
Radovljici 
Srečanje slovenskih krajev, ki imajo sramotilni steber. Boljša povezava s Turistično zvezo Slovenije.
Tokrat je gostitelj Turistično društvo Radovljica. Največji grešnik na srečanju: vreme. 

Pred sramotilnim stebrom na Linhartovem trgu.

Odsevni brezrokavniki za najmlajše
V začetku junija so otroci iz vrtca Radovljica obiskali Vulco
servis Žemlja v Žirovnici, kjer so jim predstavniki servisa in
podjetja Sava Tires v okviru projekta Goodyear, ambasador
varnosti podelili odsevne brezrokavnike. Poleti in v času šol-
skih počitnic se namreč število udeležencev v cestnem pro-
metu zelo poveča. "Statistični podatki kažejo, da se ravno v
tem času pripetijo hujše prometne nesreče. Vse več pa je
tudi tistih nesreč, v katerih so udeleženi prav otroci," opozar-
jajo v podjetju Sava Tires, kjer želijo z mednarodnim projek-
tom opozoriti na izpostavljenost otrok v cestnem prometu
in na pomen ustreznega izobraževanja o varnosti na cesti.
Podelitve se je udeležil tudi Andrej Jereb, ki je otrokom po-
vedal, kaj je najpomembneje za varno vožnjo, predstavil pa
jim je tudi dirkalni šport. Na posebnem poligonu so se otro-
ci naučili prometnih znakov, več o varnosti v prometu pa iz-
vedeli na likovni delavnici. Prav tako pa so otroke opomnili,
da so odsevni brezrokavniki eden od ključnih elementov za-
gotavljanja varnosti v prometu. M. A.

Marjana Ahačič

Radovljica - Združenju zgo-
dovinskih mest Slovenije je
za promocijo turistične po-
nudbe uspelo pridobiti 250
tisoč evrov iz Evropskega
sklada za regionalni razvoj.
Enajst članic združenja bo s
sredstvi, pridobljenimi v ok-
viru projekta Mesta in kul-
tura, skušalo izboljšati po-
znavanje slovenskih mest
med domačimi in tujimi go-
sti, povečati turistično po-
trošnjo in zadržati goste v
mestih dlje kot le en dan. V
okviru projekta so tako že
izdali vodnik Acta Slovenica
in zloženko Nikoli ustavljen
čas. V vodniku je predstav-
ljenih vseh 11 mest članic

Združenja in v vsakem od
mest deset ponudnikov kul-
turnih prireditev (koncerti,
festivali, gledališče), kultur-
ne dediščine (galeriji, mu-
zeji, kulturni spomeniki) ter
pet glavnih ponudnikov tu-
rističnih storitev v zgodo-
vinskih mestnih središčih
(gostilne, prenočišča, bifeji,
hoteli, rekreacija). V zložen-
ki, ki bo na voljo v vseh Tu-
ristično informacijskih cen-
trih v mestih, pri posamez-
nih ponudnikih in na splet-
ni strani ZZMS, pa je na
kratko predstavljenih vseh
11 zgodovinskih mest Slove-
nije. Do jeseni bodo izdali
še katalog z naslovom Me-
sta in kratke promocijske
filme ter plakate, promocij-

ske panoje in razglednice.
Nadgradili bodo tudi medij-
sko oglaševanje in druge
marketinške aktivnosti. 
Združenje zgodovinskih
mest Slovenije je bilo usta-
novljeno leta 2001 z name-
nom iskanja načinov in
možnosti ohranitve in izva-
janje prenove ter oživitve
starih mestnih jeder. Sku-
paj razvijajo strategije trže-
nja z namenom povečanja
ozaveščenosti, da so zgodo-

vinska mesta umetnostni
zaklad in turistična privlač-
nost, ter spoznanja, da ohra-
njanje kulturne dediščine
omogoča gospodarski in
družbeni razvoj. Ob letošnji
desetletnici delovanja zdru-
ženja bodo v vsaki od članic
na eni od osrednjih poletnih
prireditev zaznamovali tudi
to obletnico, glavna priredi-
tev pa bo konec septembra v
Škofji Loki, kjer je tudi se-
dež združenja.

Nov vodnik po zgodovinskih mestih

Ob 10. obletnici Združenja zgodovinskih mest Slovenije nova evropska sredstva za promocijo 
turistične ponudbe.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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V združenje zgodovinskih mest so vključeni: Idrija,
Radovljica, Slovenske Konjice, Kranj, Celje, Tržič,
Škofja Loka, Ptuj, Koper, Novo mesto, Piran.

Otroci iz vrtca Radovljica so junija obiskali Vulco servis
Žemlja v Žirovnici, kjer so dobili odsevne brezrokavnike.
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Pismo Komunali
Radovljica
Januarja 2011 ste nam dosta-
vili zabojnik za embalažo,
naknadno pa še navodila za
zbiranje odpadkov in sortira-
nje z naslovom Mislimo zele-
no. V navodilih ste navedli,
da se bodo odpadki odvažali
izmenično na parne in ne-
parne tedne. 
Do tukaj mi je vse jasno, kar
pa ne velja več za sledeče: ja-
nuarja, februarja in marca
sem vsak mesec oddal po en
zabojnik z zelenim pokrovom,
vse tri mesece skupaj pa le en
zabojnik z rumenim pokro-
vom. V treh mesecih sem torej
skupaj oddal štirikrat po sto
dvajset litrov odpadkov oz.
skupaj 0,480 kubičnega metra
odpadkov - dobil pa sem račun
za trikrat po 0,480 kubičnega
metra odpadkov. Ker torej ni-
sem oddal odpadkov v količini,
kot ste mi jo zaračunali, sem
prepričan, da tudi niste upra-
vičeni zaračunati okoljskih
dajatev oz. dajatev za ravna-
nje z odpadki, ki skupaj z dav-

kom znašajo dvakrat po 12,71
evra, t. j. 25,44 evra. Ker na-
mreč odpadkov v naših zaboj-
nikih niste dobili, jih tudi ni-
ste mogli odlagati na Jeseni-
cah niti vam torej odlaganja
ni bilo treba plačevati.
Sprašujem vas, kam gre denar
od neupravičenega zaračuna-
vanja komunalnih storitev.
Ker ste podobne stroške ne-
upravičeno zaračunali tudi
drugim, mislim, da se v vašo
blagajno na ta način steka
zelo veliko neupravičeno zara-
čunanega denarja.
Ne vem, kaj je v vašem inte-
resu: ali to, da so zabojniki
vedno polni in da torej odpelje-
te čim več odpadkov, ali obra-
tno, da je namreč odpadkov
(in s tem tudi stroškov) čim
manj. Mislim, da je odgovor
jasen: čim manj smeti in čim
več denarja! Nikakor ne more-
te trditi, da se problema ne da
rešiti, saj ste na nove zabojni-
ke namestili čipe, torej jih tudi
uporabljate. Čipe lahko vgra-
dite tudi v stare zabojnike, saj
je prostor že pripravljen.
Torej mislili bomo zeleno, vi
pa delajte pošteno!

Florjan Škofic,
Radovljica

Mnenja



Jože Košnjek

Brezje - Več tisoč bolnikov,
invalidov, njihovih sprem-
ljevalcev in drugih vernikov
se je v soboto, 18. junija,
zbralo na Brezjah na 43. na-
rodnem romanju bolnikov
in invalidov, ki ga že vsa leta
prireja revija Ognjišče. Za-
četki so bili skromni in ne-
gotovi, danes pa je tretja so-
bota v juniju postala narod-
ni dan bolnikov, ki ga sicer
katoliška Cerkev praznuje
11. februarja. Junijsko roma-
nje na Brezje je tudi prikaz
cerkvene skrbi za pomoči
potrebne ljudi. Duhovno
oskrbovanje bolnikov je za-
gotovljeno v vseh sedemin-
dvajsetih slovenskih bolni-
šnicah, socialno delo pa ne-
gujejo tudi druge cerkvene
organizacije vključno s Kari-
tas ter prizadevni prostovolj-
ci po župnijah. Ognjišču, ki
je glavni organizator roma-
nja na Brezje, že vsa leta po-
magajo katoliški skavti, ve-
roučne skupine, malteški vi-
tezi in številni posamezniki.
Romarji lahko na prostem
pred baziliko opravijo spo-
ved in se pogovorijo z du-
hovnikom, lahko pa sprej-
mejo tudi zakrament bolni-
škega maziljenja. 

Celjski škof Stanislav Lipov-
šek, ki je vodil sobotno ma-
ševanje, je v pridigi povedal,
da so brezjanski romarji kot
velika družina, ki jim Marija
z Brezij daje novih moči.
"Čeprav problemi ostajajo,

pa mi odhajamo z Brezij
drugačni, boljši. Bolj smo se
pripravljeni soočiti s proble-
mi, jih reševati in kaj storiti
za skupni blagor in ne le go-
voriti ter čakati. Romanje
bolnikov in invalidov je del

pastoralnega leta 2010/2011,
ki je bilo posvečeno dobro-
delnosti, solidarnosti in
prostovoljstvu in nekako
predstavlja njegov vrhunec.
Leto je obrodilo bogate sado-
ve, še posebej na karitativ-
nem področju," je povedal
celjski škof in poudaril po-
men skupnega dela cerkve-
nih in posvetnih dobrodel-
nih in socialnih ustanov.
"Živimo v času, ko ni več
trdnega, ko ima vsak svoj
prav. Povsod se soočamo s
kriznimi pojavi. Ekonomski
se pridružujejo še duhovna,
moralna in tudi verska kriza,
ki se z lovkami plazi celo v
zavetja domov in družin, pa
tudi cerkvene ustanove niso
imune pred njo," je povedal
Stanislav Lipovšek in javnost
opomnil, da je srečanje na
Brezjah tudi test, kako smo
sposobni nositi bremena
življenja in v katerem nas
bolni učijo spoznavati skriv-
nosti trpljenja. V pogovoru
pred mašo je povedal, da
imajo Brezje zanj poseben
pomen. Prvič jih je kot otrok
obiskal leta 1948, ko se je s
starši do Otoč pripeljal z vla-
kom, nato pa so pešačili do
cerkve. Sedaj, ko je škof, pa
ima do Brezij še posebno
odgovornost.

Bolniki in invalidi na Brezjah
Bolni nas učijo spoznavati skrivnosti trpljenja, je dejal udeležencem romanja v pridigi na Brezjah 
celjski škof dr. Stanislav Lipovšek.

Lesce

Obnovljena prižnica
V cerkvi Marijinega vnebovzetja v Lescah potekajo zaključna
dela pri obnovi prižnice. Po drugi svetovni vojni so lepo ba-
ročno prižnico pobarvali z rjavo barvo in Zavod za spome-
niško varstvo je dal napotke, naj se pri obnovi vzpostavi pr-
votno stanje. Župnik Štefan Babič, ki neutrudno in uspešno
izpeljuje projekte drugega za drugim, se je letos lotil tudi
tega kulturno-zgodovinskega podviga. Obnovitvena dela
opravlja restavratorska delavnica iz Križ pri Tržiču, poslika-
ve pa je obnovila Helena Valentin iz Kopra. Na vrhu prižni-
ce je kip, ki je po oceni pokojnega umetnostnega zgodovi-
narja Emilijana Cevca eden najlepših kipov na Gorenjskem
in je najverjetneje Jelovškovo delo. Posebnost so tudi grbi
vse od leta 1150 do zdaj; v prezbiteriju so grbi Ortenburža-
nov, Habsburžanov in grofov celjskih, na strehi prižnice pa
grofov Turnov, neznani grb, grb kraljevine Jugoslavije, SFRJ
in Slovenije. Pridružil se jim bo še simbol Lesc (silhueta cer-
kve, obkrožena z verigo, letalo in padalo). Angelčki na pri-
žnici so lepo baročno delo, na prižnici sta tudi Marijin mo-
nogram in srce Jezusovo, razni okraski v obliki školjke in de-
set božjih zapovedi, ki stojijo na knjigi. Celotna investicija
bo predvidoma stala 14 tisoč evrov, prižnica pa bo prav
kmalu zasijala v prenovljeni podobi. I. K.

Bolnim in invalidom so pomagali številni prostovoljci.

6 Deželne novice, petek, 1. julija 2011
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OBČINA RADOVLJICA
ŽUPAN

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.: 04 537 23 00, faks: 04 531 46 84
www.radovljica.si, e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si

Številka: 1102-0004/2011
Datum: 23. 6. 2011

JAVNI POZIV DELODAJALCEM 
V OBČINI RADOVLJICA

ZA SOFINANCIRANJE KADROVSKIH ŠTIPENDIJ 
ZA ŠOLSKO/ŠTUDIJSKO LETO 2011/2012

1. NAMEN JAVNEGA POZIVA: 
Namen javnega poziva je seznanitev delodajalcev v Občini Radovlji-
ca o možnosti sofinanciranja kadrovskih štipendij glede na razvojne
in kadrovske potrebe delodajalcev, v skladu s proračunom Občine
Radovljica, ter pridobitev predlogov delodajalcev za sofinanciranje
kadrovskih štipendij. 
Sofinancirane kadrovske štipendije so namenjene dijakom in 
študentom elektrotehnične, strojne ali druge tehnične smeri, ki so
občani Občine Radovljica. 

2. PRIJAVITELJI: 
Prijavo potreb po sofinanciranju kadrovskih štipendij za šolsko oziro-
ma študijsko leto 2011/2012 lahko oddajo delodajalci s sedežem ali
poslovno enoto v Občini Radovljica, ki imajo že kadrovske štipendi-
ste ali bodo za šolsko/študijsko leto 2011/2012 razpisali kadrovske
štipendije glede na svoje potrebe v občini Radovljica ter želijo 
uveljavljati sofinanciranje teh kadrovskih štipendij s strani Občine 
Radovljica.

3. MINIMALNA KADROVSKA ŠTIPENDIJA: 
V skladu z 22. členom Zakona o štipendiranju (ZŠtip) kadrovska šti-
pendija ne sme biti nižja od državne štipendije. Na dan objave tega
poziva minimalni znesek štipendije znaša 38,79 EUR mesečno za
dijaka in 58,19 EUR mesečno za študenta (Sklep o usklajenih viši-
nah transferjev, ki so določeni v nominalnih zneskih ter o odstotku
uskladitve drugih transferjev posameznikom in gospodinjstvom v Re-
publiki Sloveniji, Ur. l. RS, št. 56/10).

4. SOFINANCIRANJE:
Sofinanciranje kadrovskih štipendij s strani Občine Radovljica lahko
znaša največ 50 % izplačane kadrovske štipendije in največ do 30 %
minimalne plače. 
Okvirna višina sredstev za potrebe sofinanciranja kadrovskih štipen-
dij za šolsko/študijsko leto 2011/2012 znaša 4.500 EUR.

5. IZBOR: 
V okviru razpoložljivih sredstev za sofinanciranje kadrovskih štipendij
bodo prednost imeli tisti delodajalci, katerih štipendisti se po konča-
nem izboru najbolje razvrstijo glede na učni uspeh. 

6. PRIJAVA IN PRILOGE:
Delodajalci morajo oddati prijavo predlogov za sofinanciranje ka-
drovskih štipendij na prijavnih obrazcih, ki so sestavni del javnega
poziva. Prijavne obrazce lahko prevzamete v glavni pisarni Občine
Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, vsak dan v času
uradnih ur ali na spletni strani www.radovljica.si 
Predloge za sofinanciranje kadrovskih štipendij je možno oddati na
prijavnih obrazcih do 2. 8. 2011 oziroma do porabe sredstev, v koli-
kor v prej navedenem roku sredstva niso porabljena. 
Dodatne informacije dobite na tel. št.: 04 537 23 08, Monika Sluga. 

Ciril Globočnik, l. r.
ŽUPAN

Ivanka Korošec

Lesce - V cerkvi Marijinega
vnebovzetja je bila v soboto,
18. junija, velika slovesnost.
S slavnostno mašo so počas-
tili železni jubilej sestre
Mare, redovnice v redu fran-
čiškank Marijinih misijo-
nark. Praznovala je 70 let re-
dovnega življenja. Pridružila
se ji je sestra Lucina, ki je ob-
hajala 60-letnico redovništva
in je za to slovesnost prišla iz
Ljubljane. Slavljenki sta kar
žareli od veselja, saj je vse
potekalo zares lepo. Sestre
so prišle iz Celja, Ljubljane,
bosanskega Odžaka in celo
iz Poljske, prišli so prijatelji
in sorodniki od vsepovsod.
Mašo je vodil župnik Štefan
Babič, sestre pa so bogosluž-
je dovršeno spremljale s pet-
jem, igranjem na orgle,
oboo, harmoniko in violino.
Po maši je sledil ogled raz-
stave kvačkanih izdelkov se-
stre Mare v župnišču.
Sestra Mara Vampelj se je
rodila v Dobrovi 11. avgusta
1912 v kmečki družini z de-
vetimi otroki, vendar jih je
otroštvo preživelo le šest.
Mnogo fantov je obletavalo
postavno dekle, a njej ni bil
nobeden všeč in 26 let stara
je vstopila v samostan franči-

škank Marijinih misijonark
na Mirju v Ljubljani. Med
italijansko okupacijo se ji je
odprla pot v Italijo, kjer je v
samostanu blizu Rima opra-
vila novinciat, izrekla večne
zaobljube in tam preživela
17 srečnih let. Sledile so pre-
mestitve v druge italijanske
kraje, ki jih sestra Mara še
zdaj, pri 99 letih, zna našte-
ti. Nato so jo poklicali nazaj v
Slovenijo, kamor je prišla
oktobra 1979. Tudi tu se je

selila, glede na potrebe, od
Cerkelj, Ljubljane, Maribora,
bosanskega Odžaka do Lesc.
Pravi, da je bilo njeno delo
vedno v kuhinji, na vrtu in v
pralnici. "Ne vem, kako sem
kuhala, ampak ob moji hrani
so se vsi zredili," pravi sme-
je. Veliko je tudi šivala in
kvačkala, slednje rada počne
še sedaj, čeprav ji vid peša.
Zaradi operacije kolka težko
hodi, sicer pa se v Lescah
zelo dobro počuti. 

Železni jubilej sestre Mare
Sestra Mara je redovnica v redu frančiškank Marijinih misijonark. 
Praznovala je 70 let redovnega življenja.

Sestra Mara Vampelj bo avgusta praznovala 99 let. 

Kovaški šmaren 2011
Julij se bo v Kropi pričel s Ko-
vaškim šmarnom, prazni-
kom krajevne skupnosti, ki
ga vsako leto pripravi krajev-
no turistično društvo v sode-
lovanju s krajevnimi društvi,
ustanovami in posamezniki.
Tokrat bo v soboto dopoldne
živahno na otroškem igrišču,
kjer bo Ustanova PKD Slove-
nija predstavila projekt Špra-
hovc, zanimiv za otroke in
ljubitelje ptic. Popoldne bo
veselo na osrednjem trgu,
kjer bo sejem domače obrti s
kulturnim in zabavnim pro-
gramom. Med 10. in 18. uro
bo dan odprtih vrat v Kova-
škem muzeju, vigenjcu Vice
in muzejski hiši Fovšaritnica,
na ta dan pa bo naprodaj tudi
priložnostna razglednica z
znamko in žigom letošnjega
kovaškega šmarna. K. B.

Popravek
V junijski številki Deželnih
novic je v članku z naslo-
vom Živahna prostovoljska
dejavnost napačno napisa-
no, da je koordinatorka pro-
jekta Starejši za starejše
Pavlina Finžgar. Finžgarjeva
je bila namreč vodja dejav-
nosti projekta Dan za spre-
membe, v okviru katerega je
bil v Podnartu predstavljen
tudi projekt Starejši za sta-
rejše, slednjega pa koordini-
ra Magda Štupnikar. Bral-
cem in obema omenjenima
se za nenamerni napaki
opravičujemo.
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Š
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(4
.1

)
Zazidalna situacija (M

 1
 : 10

0
0

);
(4

.2
)

Zazidalna situacija - prerezi (M
 1

 : 10
0

0
);

(4
.3

) Zazidalna situacija - prikaz m
ožnosti za realizacijo (M

 1
 : 10

0
0

);
(4

.4
) Zazidalna situacija - prostorski prikaz;

(5
.1

)
P

rikaz ureditev glede poteka om
režij in priključevanja objektov na go-

spodarsko javno infrastrukturo ter grajeno javno dobro - prom
etno

om
režje (M

 1
 : 10

0
0

, M
 1

 : 5
0

0
0

);
(5

.2
) P

rikaz ureditev glede poteka om
režij in priključevanja objektov na go-

spodarsko javno infrastrukturo ter grajeno javno dobro - om
režja G

JI
(M

 1
 : 10

0
0

, M
 1

 : 5
0

0
0

);
(6

)
P

rikaz ureditev, potrebnih za varovanje okolja, naravnih virov in ohra-
njanje narave (M

 1
 : 2

0
0

0
);

(7
)

P
rikaz ureditev, potrebnih za obram

bo ter varstvo pred naravnim
i in

drugim
i nesrečam

i ter požarom
 (M

 1
 : 10

0
0

);
(8

)
N

ačrt parcelacije (M
 1

 : 10
0

0
, M

 1
 : 4

0
0

0
).

II. O
P

IS
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

IT
V

E

4
. člen

(opis prostorske ureditve, ki se načrtuje z O
P

P
N

)

(1
) O

bm
očje turistično nakupovalnega centra z oznako TN

C
3

 sm
iselno za-

okroža širše obm
očje turistično nakupovalnih centrov severozahodnega

dela poselitvene aglom
eracije R

adovljice in Lesc v koridorju m
ed avtocesto

in regionalno cesto R
2

-4
5

2
/0

2
07. Za obm

očje je bilo v predhodnih po-
stopkih izdelanih več urbanistično-arhitektonskih zasnov, ki so bile predm

et
usklajevanj stroke, investitorjev in izhodišč pripravljavca. P

ovršine, ki jih
predvsem

 na vzhodni, severni in južni strani obkroža širši pas urejenih zele-
nih površin, so nam

enjene prepletu več dejavnosti, ki so, z nam
enom

 zago-
tavljanja kvalitetne urejenosti in prostorske čitljivosti obm

očja, racionalno
razporejene glede na hierarhijo lokacij, na katerih se nahajajo. Tako so ob
regionalni cesti, v funkcionalni celoti FC

 A
, načrtovani pretežno trgovsko-

poslovni, turistično-nastanitveni, gostinski in drugi kom
patibilni program

i ter
turistično-inform

acijski center, ki zahtevajo tudi večje parkirne in m
anipula-

tivne površine, v osrednjem
 delu, v funkcionalni celoti B

, se določa preplet
poslovnih, trgovskih, turistično-nakupovalnih, servisno-storitvenih progra-
m

ov ter poslovno-hotelskih, gostinskih in podobnih kom
patibilnih progra-

m
ov, ki se s svojo dejavnostjo navezujejo na zelena robna obm

očja sicer
stavbnih zem

ljišč. V preostalem
 delu, severno od obstoječe diagonalne

poti, ki prečka obm
očje v sm

eri vzhod-zahod - funkcionalni celoti FC
 C

, pa
se določa rezervat stavbnih zem

ljišč, ki bo program
sko in vsebinsko kon-

kretiziran, ko bo izkazan konkretni interes (površine se program
sko oprede-

ljujejo za dejavnosti športa in rekreacije, kulture ter hotelskih dejavnosti).

5
. člen

(program
 dejavnosti in rešitev glede um

eščanja načrtovanih 
objektov in površin)

(1
) P

ozicioniranje obm
očja v prostoru, ki je um

eščeno m
ed avtocestno po-

vezavo A2
 K

ranj - Jesenice na severovzhodu, m
ed prom

etno povezavo av-
toceste z B

ledom
 na jugovzhodu in regionalno cesto R

2
-4

5
2

/0
2

07
 na za-

hodu, ob dejstvu, da se jugovzhodno ob obm
očju že nahaja strnjen kom

-
pleks sorodnih dejavnosti, na severozahodu pa se obm

očje izteka v obsež-
ne površine ravninskih travnikov, narekuje tudi subtilen pristop k zasnovi
prostorske ureditve. S

 tem
 odlokom

 opredeljena prostorska rešitev je za-
snovana na sledečih prostorskih izhodiščih:
(1.1

) um
estitev stavbnih m

as v prostoru sledi tem
eljnem

u izhodišču, da po-
slopja rastejo od osrednjega proti južnem

u delu obm
očja in hkrati z vm

esni-
m

i 
prostorskim

i 
cezuram

i 
nakazujejo 

vizualne 
poudarke 

v 
sm

eri
severovzhod-jugozahod, kar om

ogoča kvaliteten vizualni stik uporabnikov z
veduto K

aravank na eni strani ter na drugi strani čim
 m

anj m
oteč pogled iz

sm
eri naselij pod pobočji v sm

eri Julijskih Alp;
(1.2

) oblikovanje stavbnih grupacij rezultira v dvoje sklopov (funkcionalnih
celot), in sicer zahodni stavbni niz ob regionalni cesti, iz katere je načrtovan
tudi centralni uvoz v obm

očje (funkcionalna celota FC
 A) ter osrednji del

večetažnih stavb, ki so m
edsebojno ločene s parkirnim

i nizi in podkletene v
sm

islu zagotavljanja zadostnih parkirnih površin in do katerih je načrtovana
m

ožnost dovoza tudi preko sekundarne vstopne prom
etnice (funkcionalna

celota FC
 B

); konceptualno so stavbe načrtovane tako, da se vertikalni ga-
bariti stavb funkcionalne celote FC

 B
 zvezno spuščajo v sm

eri proti severu;
(1.3

) tretji prostorski sklop (funkcionalna celota FC
 C

), ki je od ostalih dveh
ločen z diagonalno zbirno prom

etnico, se s tem
 odlokom

 ohranja kot rezer-
vat stavbnih zem

ljišč, na katerem
 se ohranja obstoječe zelene površine ob-

m
očja;

(1.4
) lega obm

očja narekuje poudarjen pristop do oblikovanja robnih zele-
nih vegetacijskih pasov tako ob prom

etnicah (širši ob avtocesti in izvozu v
sm

eri proti B
ledu; m

anjši, a kljub tem
u zadosten ob regionalki) kot tudi ob

stiku obm
očja z odprtim

 prostorom
 travnika in redke drevesne vegetacije

severozahodno od obm
očja.

(2
) R

ešitve glede um
eščanja načrtovanih objektov in površin slede koncep-

tu funkcionalnih sklopov in so glede na specifiko lege v prostoru opredelje-
ne po posam

eznih funkcionalnih celotah, te pa deljene na posam
ezne funk-

cionalne enote.

III. U
M
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S

T
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E
V
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Č
R
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N
E

 U
R

E
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E
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O
S

TO
R

6
. člen

(vplivi in povezave prostorskih ureditev s sosednjim
i obm

očji)

(1
) N

ačrtovani posegi, opredeljeni s tem
 odlokom

, vplivajo tudi na ureditve
ostalih obm

očij (enot urejanja prostora) v neposredni bližini. P
rostorska ure-

ditev je nam
reč vpeta v širši kontekst prom

etnih, energetskih, kom
unalnih in

drugih navezav na sosednja obm
očja, hkrati pa njeno funkcioniranje povzro-

ča določene, za bivanje in delo nebistvene, vplive na sosednja obm
očja.

Lega v širšem
 obm

očju določa urbanistični koncept, ki om
ogoča blage pre-

hode dejavnosti turistično nakupovalnega centra preko zelenih večnam
en-

skih površin v obstoječe robne travne površine ter hkrati navezuje obm
očje

na obstoječe program
e obm

očja TN
C

2
, ki se nahaja južno, neposredno ob

vstopni prom
etnici na AC

.

(2
) Izven ureditvenega obm

očja O
P

P
N

 se s tem
 odlokom

 ureja tudi obm
oč-

ja novogradenj cestnoprom
etne, kom

unalne, energetske in telekom
unika-

cijske infrastrukture, predvsem
 priključevanje obm

očja TN
C

3
 s prim

arnim
priključkom

 preko enopasovnega krožnega križišča na regionalno cesto
R

2
-4

5
2

/0
2

07
 Žirovnica - Lesce ob obstoječem

 bencinskem
 servisu in re-

konstruiranje (nadgradnja) obstoječe regionalne ceste z novonačrtovanim
sim

etričnim
 priključkom

 desno-desno m
ed obem

a krožnim
a križiščem

a.
Vse posege v obravnavano cestnoprom

etno infrastrukturo, kot jih predvide-
va idejna zasnova obeh om

enjenih priključkov (sm
iselno povzem

anje pro-
jekta LIN

E
AL d.o.o., št. proj. 9

5
5

, m
aj 2

011
) je potrebno pred pridobitvijo

končnih dovoljenj uskladiti z D
irekcijo R

S
 za ceste. Tudi za zagotovitev osta-

le kom
unalne oprem

ljenosti kom
pleksa TN

C
3

 je potrebno obm
očje urejanja

priključiti na kom
unalno in energetsko infrastrukturo, ki se nahaja izven ure-

ditvenega obm
očja. P

oteki teh priključkov so določeni v Idejnih zasnovah za
gospodarsko javno infrastrukturo za obm

očje TN
C

 3
 (IP

S
U

M
, O

koljske in-
vesticije, avgust 2

010
) in sm

iselno povzete v grafičnem
 delu O

P
P

N
 oz. v po-

sam
eznih projektih priključevanj.

(3
) P

oleg navedenih posegov je v obm
očje posegov izven ureditvenega ob-

m
očja O

P
P

N
 m

ožno dodati ali izvzeti tudi druga zem
ljišča, v kolikor se v po-

stopku priprave projektne dokum
entacije prom

etne, kom
unalne, energet-

ske, kom
unikacijske in druge infrastrukture, na podlagi strokovno preverje-

nih rešitev, izkaže to za potrebno.7. člen
(rešitve načrtovanih objektov in površin)

(1
) U

m
estitev načrtovanega turistično nakupovalnega centra sledi v letu

2
0

0
9

 sprejetim
 planskim

 usm
eritvam

 in že začrtanem
u konceptu razvoja, ki

so ga podali že pred časom
 sprejeti izvedbeni akti obm

očij TN
C

1
 in TN

C
2

.
Izhaja iz prevladujoče funkcije obm

očja ter s sistem
om

 vzdolžnih in prečnih
prom

etnic deli obm
očje urejanja na troje sam

ostojnih karejev (funkcionalnih
celot) z oznakam

i FC
 A

, FC
 B

 in FC
 C

, ki so nam
enjeni gradnji stavb, pri če-

m
er se FC

 C
 s tem

 odlokom
 ohranja kot rezervat, na pet funkcionalnih enot

cestnoprom
etne infrastrukture z oznakam

i Fe P
 in dodatno na dvoje cestnih

priključkov na robno napajalno prom
etno infrastrukturo z oznakam

i Fe R
 ter

četvero funkcionalnih enot zelenih pasov ob prom
etnicah z oznako Fe Z. 

(1.1
) Funkcionalne celote oznak FC

 A
, FC

 B
 in FC

 C
 so nam

enjene gradnji
stavb in so grupirane po funkcionalnih sklopih, in sicer tako, da se v vstop-
nem

 sklopu (FC
 A) ob regionalni cesti R

2
-4

5
2

/0
2

07
 nahaja troje funkcio-

nalnih enot z oznakam
i Fe A1

 (severno od centralnega uvoza v obm
očje) in

Fe A2
 ter Fe A3

 južno od centralnega uvoza; v osrednjem
 sklopu (FC

 B
) se

nahajajo štiri funkcionalne enote z oznakam
i Fe B

1, Fe B
2

/1, Fe B
2

/2
 in

Fe B
3

, v severnem
 sklopu pa zgolj ena funkcionalna enota z oznako Fe C

1
nam

enjena rezervatu bodočega razvoja obm
očja.

(1.2) Funkcionalne enote z oznakam
i Fe P

 so nam
enjene vstopni in notranji

cestnoprom
etni in ostali gospodarski javni infrastrukturi, ki poteka v obcestnih

koridorjih ter so načrtovane tako, da om
ogočajo učinkovito funkcioniranje

sklopov, nam
enjenih gradnji stavb. G

lavno vstopno prom
etnico predstavlja

funkcionalna enota Fe P
1, preko katere se notranja prom

etna m
reža, poleg

sekundarnega priključka, ki ga predstavlja funkcionalna enota Fe P
4, prim

ar-
no navezuje na regionalno cesto R

2-452/0207; nanjo sta vezani dve zbirni
prečni prom

etnici funkcionalnih enot Fe P
2 in Fe P

3 (Fe P
3 je načrtovana

tako, da se z obem
a končnim

a krakom
a navezuje na uvozni klančini v garažni

kleti). N
a obe zbirni prečni prom

etnici se priključuje dvoje terciarnih napajal-
nih cest, ki sta nam

enjeni bodisi dovozom
 do m

irujočega prom
eta parterja in

U
O

, stran
1

1
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D
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V
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Č
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čilni razred) in 5
0

 odstotkov režijskih stroškov; razliko do polne cene
brez stroškov živil krije ustanovitelj,

- 
v času odsotnosti otroka iz vrtca zaradi letovanja se od plačila odšteje
sorazm

erni del stroškov živil (glede na plačilni razred) in 5
0

 odstotkov
režijskih stroškov, razliko do polne cene program

a brez stroškov živil
krije ustanovitelj,

- 
starši lahko največ enkrat letno za neprekinjeno odsotnost najm

anj en
in največ dva m

eseca uveljavljajo rezervacijo v višini 2
0

 odstotkov pla-
čila, ki jim

 je določeno z odločbo o višini plačila za program
, v katerega

je vključen otrok. R
azliko do polne cene program

a brez stroškov živil
krije ustanovitelj. S

tarši, ki im
ajo v vrtec vključenega več kakor enega

otroka, lahko uveljavljajo rezervacijo le za najstarejšega otroka, vključe-
nega v vrtec.

S
tarši o odsotnosti otroka zaradi uveljavljanja rezervacije obvestijo vrtec en

m
esec pred nastopom

 odsotnosti.

D
odatna znižanja plačil veljajo za starše otrok, za katere je O

bčina R
adovlji-

ca po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene program
a, za druge starše pa

sam
o v soglasju z občino, plačnico razlike m

ed ceno program
a in plačilom

staršev.

5
. člen

C
ene program

ov v vrtcih se lahko sprem
enijo s sklepom

 občinskega sveta
v prim

eru sprem
em

b zakonodaje na področju plač v javnem
 sektorju ter ra-

sti cen življenjskih potrebščin po podatkih iz U
radnega lista R

epublike S
lo-

venije.

6
. člen

Z dnem
 uveljavitve tega sklepa preneha veljati S

klep o določitvi cen progra-
m

ov vrtcev Vzgojnovarstvenega zavoda R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 9

9
/0

8
,

116
/0

9
 in 12

8
/10

).

7. člen

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu občine R

adovljica - U
radne

objave. Veljati začne s 1. septem
brom

 2
011, razen 4

. člena tega sklepa, ki
začne veljati naslednji dan po objavi.

Š
tevilka: 0

07
-14

/2
011

-1
D

atum
: 2

3
. 6

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

9
.

N
a podlagi 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
 in 19

/0
0

)
in 10

. člena P
ravilnika o sprem

em
bah in dopolnitvah P

ravilnika o norm
ativih

in m
inim

alnih tehničnih pogojih za prostor in oprem
o vrtca (U

r. l. R
S

, št.
47

/10
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 10
. seji dne 2

2
. 6

. 2
011

sprejel naslednji 

S
K

LE
P

 
o

 m
anjši no

tranji ig
ralni p

o
vršini o

d
 3

 m
2

na o
tro

ka v V
zg

o
jno

varstvenem
 zavo

d
u R

ad
o

vljica 
v šo

lskem
 letu 2

0
11

/2
0

12

1. člen

Vzgojnovarstveni zavod R
adovljica zaradi zagotovitve notranje igralne povr-

šine (najm
anj 3

 m
2

na otroka), določene v P
ravilniku o norm

ativih in m
ini-

m
alnih tehničnih pogojih za prostor in oprem

o vrtca, ne bi m
ogel sprejeti

vseh vpisanih otrok v vrtec. Zato O
bčina R

adovljica izvaja aktivnosti za pri-
dobitev dodatnih prostorov v enotah Lesce in R

adovljica.

2
. člen

K
er dosledno zagotavljanje notranje igralne površine (najm

anj 3
 m

2
na otro-

ka), določene v P
ravilniku o norm

ativih in m
inim

alnih tehničnih pogojih za
prostor in oprem

o vrtca, ne bi om
ogočilo sprejem

a vseh vpisanih otrok v vrt-
ce, soglašam

o z m
anjšo notranjo igralno površino od 3

 m
2

na otroka v eno-
tah Vzgojnovarstvenega zavoda R

adovljica v šolskem
 letu 2

011
/2

012
, ven-

dar ne m
anjšo od:

-  3
 m

2
notranje igralne površine na otroka do drugega leta starosti,

-  2
,6

 m
2

notranje igralne površine na otroka od drugega do tretjega
leta starosti in

-  1,7
5

 m
2

notranje igralne površine na otroka od tretjega leta starosti
do vstopa v šolo.

3
. člen

S
klep se objavi v D

eželnih novicah, glasilu občine R
adovljica - U

radne ob-
jave, veljati pa začne z dnem

 soglasja m
inistra, pristojnega za področje

predšolske vzgoje.

Š
tevilka: 0

07
-15

/2
011

-1
D

atum
: 2

3
. 6

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

1
0

.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (uradno prečiščeno be-
sedilo, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

, 76
/0

8
, 10

0
/0

8
, 7

9
/0

9
, 51

/10
),

na podlagi 127. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
, 19

/0
0

)
ter na podlagi 2

3
. člena Zakona o graditvi objektov (U

P
B

, ZG
O

-1
-U

P
B

1, U
r.

l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

) in 3
9

. člena Zakona o cestah (ZC
es-1,

U
r. l. R

S
, št. 10

9
/2

010
)) ter na podlagi sklepa občinskega sveta z 2
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(B
5

) stavbe so lahko grajene klasično ali m
ontažno, upoštevajoč konstruk-

cijski sestav kleti;

(B
6

) dovoljena je postavitev ali vgradnja fotovoltaičnih celic in sprejem
nikov

sončne energije na ali v streho ali kot elem
entov oblikovanja fasad (senčila,

nadstreški, parapeti, balkonske ograje);

(B
7

) postavitev m
edsoseskih ograj je dovoljena, če tako zahteva tehnologi-

ja dejavnosti. O
graje m

orajo biti enotne za celotno obm
očje in so lahko vi-

soke do 2
,0

 m
. Izdelane m

orajo biti iz žičnega pletiva v naravnih neizstopa-
jočih barvah ozirom

a m
orajo biti čim

 bolj neopazne. P
riporoča se, da se

okolica ograje zazeleni.

(C
) K

rajinski in m
ikrourbani pogoji in usm

eritve 
O

bm
očje turistično nakupovalnega centra se nahaja v delu občine, ki ga

večinom
a obdajajo travne površine z redko drevesno vegetacijo, zato se

drevesno vegetacijo ohranja in krepi v obsežnem
 pasu ob izvozu iz AC

 A2
ter v robnih pasovih obm

očja na severu in zahodu. P
osebej se določa sle-

deče širše pogoje in usm
eritve: 

- 
vzdolž vseh pom

em
bnejših prom

etnic se določa urejene zelenice z
m

ožnostjo zasaditve visokorasle linijske drevesne vegetacije s poudar-
ki ob uvozih;

- 
zasaditev visokorasle drevesne vegetacije ob glavni vstopni napajalni
cesti; 

- 
robne površine obm

očja se v delih, kjer obm
očje urejanja sega na rob

zelenih površin, zasadijo z ustrezno vegetacijo. 

D
oločajo se tudi pogoji in usm

eritve za oblikovanje okolice stavb, in sicer
tako kot sledi: 

- 
m

anipulativne in parkirne površine na parcelah, nam
enjenih gradnji,

m
orajo biti utrjene v protiprašni izvedbi, ustrezno odvodnjavane in z rob-

niki ločene od zelenic;
- 

padavinske vode s streh se ponika v ponikovalnice;
- 

padavinske vode iz utrjenih površin je potrebno predhodno očiščene
speljati v m

eteorno kanalizacijo;
- 

vstopna in uvozna vrata ograjenih parcel, nam
enjenih gradnji, se obvez-

no odpirajo proti parceli in ne proti cesti. V križiščih ograja ne sm
e ovi-

rati preglednega trikotnika;
- 

urbana oprem
a in objekti ozirom

a predm
eti, ki urejajo javne površine

m
orajo biti v obm

očju oblikovani enotno. Locirani m
orajo biti tako, da

ne ovirajo funkcionalno oviranih oseb ter ne ovirajo vzdrževanja infra-
strukturnega om

režja. Za posam
ezne funkcionalne enote naj se ogla-

ševanje izvaja na osnovi enotnega koncepta. N
apisi in reklam

e ne sm
e-

jo biti postavljeni nad slem
enom

 stavb. N
adstrešnice, izvesne table in

napisi nad vhodi in izložbam
i m

orajo biti najm
anj 2

,5
 m

etra nad pohod-
no površino;

- 
javne in poljavne površine ter zelenice parcel, nam

enjenih gradnji, je
potrebno urejati v skladu s prostorsko-likovnim

i značilnostm
i prostora

(obstoječe zelene ureditve in grajena struktura, osi in linije v prostoru,
dom

inante, vedute ipd.). P
ohodne površine naj se tlakujejo glede na

nam
en površin;

- 
pri urejanju okolice objektov in javnih površin m

ora izvajalec gradbenih
del m

ed gradnjo objekta zavarovati vegetacijo pred poškodbam
i, po

končani gradnji pa odstraniti provizorije in odvečni gradbeni m
aterial ter

urediti okolico.
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9
. člen

(splošna m
erila in pogoji kom

unalnega urejanja)

(1) K
om

unalne ureditve se m
orajo izvajati na način, ki zagotavlja ustrezno var-

stvo okolja, ustreza obram
bno-zaščitnim

 zahtevam
 in je v skladu s predpisi, ki

urejajo to področje. P
ri izvedbi kom

unalnih ureditev je potrebno upoštevati za-
snove posam

eznih upravljavcev gospodarske javne infrastrukture.

(2
) V projektni dokum

entaciji za pridobitev gradbenega dovoljenja je potreb-
no upoštevati s pravilniki in m

nenji nosilcev urejanja prostora predpisane
m

edsebojne odm
ike m

ed infrastrukturnim
i vodi ter pogoje in sm

ernice za
priključitev na obstoječe sistem

e kom
unalne infrastrukture. O

benem
 se do-

voljujejo posegi izven obm
očja urejanja (vplivno obm

očje za infrastrukturo),
potrebni za oprem

ljanje obm
očja urejanja. 

(3
) Vse sekundarno razvodno om

režje m
ora biti m

edsebojno usklajeno, iz-
vedeno v podzem

ni izvedbi. P
od asfaltiranim

i površinam
i je vse električne in

telekom
unikacijske vode obvezno položiti v kabelsko kanalizacijo. 

(4
) N

ačrtovana kom
unalna oskrba, parcel, nam

enjenih gradnji obsega: do-
voz, priključke na javni vodovod (pitna, sanitarna in požarna voda), kom

unal-
no kanalizacijo, elektriko, plin in kom

unikacijska om
režja. Zagotoviti je tre-

ba javno razsvetljavo. U
rejeno m

ora biti odvajanje padavinskih voda. 

10
. člen

(prom
etno priključevanje obm

očja)

O
bm

očje urejanja turistično nakupovalnega centra, ki se ureja s tem
 odlo-

kom
, se prom

etno navezuje na obstoječo prom
etno m

režo preko dveh pri-
ključkov. O

srednji priključek z enopasovnim
 krožnim

 križiščem
 je določen

na regionalni cesti R
2

-4
5

2
/0

2
07

 Žirovnica - Lesce in hkrati razrešuje tudi
dovoz do bencinskega servisa in gostinskega objekta na nasprotni strani re-
gionalne ceste. P

ri načrtovanju prom
etnega priključevanja obm

očja je sm
i-

selno upoštevati idejno zasnovo LIN
E

AL d.o.o. (št. proj. 9
5

5
, m

aj 2
011

), pri
čem

er pa je treba rešitve prilagoditi pogojem
 in zahtevam

 D
R

S
C

 v nadalj-
njem

 postopku priprave projektne dokum
entacije za ureditev priključevanja

obm
očja TN

C
3

 na državno cesto. D
o bencinskega servisa in gostinskega

objekta se določa enosm
erni dovoz s krožnega križišča, izvoz na regional-

no cesto, prav tako enosm
erni, pa se določa severno od obstoječega go-

stinskega objekta. N
a izvozu je dovoljeno zgolj zavijanje v desno. S

ekundar-
ni priključek je opredeljen m

ed obem
a krožnim

a križiščem
a na regionalni

cesti kot sim
etrični priključek desno-desno. Za zagotovitev ustrezne dostop-

nosti do obm
očja turistično nakupovalnega centra se na regionalni cesti

R
2

-4
5

2
/0

2
07

 m
ed obstoječim

 krožnim
 križiščem

 in načrtovanim
 sekundar-

nim
 priključkom

 določa obojestransko avtobusno postajališče v nišah ob
cesti. P

osege prom
etnih priključevanj ter avtobusnih postajališč je potreb-

no realizirati skladno s pogoji upravljavca državne ceste in določilom
 tega

odloka. S
 tem

 členom
 odloka opredeljene prom

etne rešitve se sm
atrajo kot

dovoljeni posegi v robno prom
etno infrastrukturo.

11. člen
(prom

etno urejanje obm
očja)

(1
) N

otranji prom
etni sistem

 je načrtovan tako, da se na glavno vstopno
prom

etnico (P
1

) navezuje dvoje zbirnih prečnih prom
etnic (P

2
 in P

3
), na-

nju pa sta vezani napajalni cesti (P
5

 in B
2

P
1

 ter B
2

P
2

), ki povezujeta obe
zbirni prečni prom

etnici (B
2

P
1

 in B
2

P
2

 hkrati predstavljata tudi osrednji
uvozni klančini v garažne kleti), ter priključni kraki bodočih napajalnih cest,
ki napajajo sklop C

. S
ekundarna vstopna prom

etnica (P
4

) razbrem
enjuje

prim
arno vstopno prom

etnico in povezuje regionalno cesto z notranjo zbir-
no prom

etnico (P
2

). K
ot funkcionalna povezava turističnih nakupovalnih

centrov TN
C

2
 in TN

C
3

 je opredeljena m
ožnost podvoza pod priključnim

krakom
 010

3
 Lesce-Jesenice obstoječega krožnega križišča oz. izvozom

na AC
 A2

. 

(2
) Vse prom

etnice v obm
očju urejanja im

ajo določene cestne koridorje
(cestni svet). K

oridor glavne vstopne prom
etnice, torej napajalne ceste, je,

vključujoč širok obcestni zeleni pas parkovnih ureditev, širok 2
5

,5
 m

, osta-
li cestni koridorji pa so različnih širin. Š

irina vozišča napajalne ceste (P
1

) je
2

 x 3
,5

 m
, vse ostale širine vozišč so 6

,0
 m

. O
b vseh prom

etnicah se izve-
de obojestranski hodnik za pešce ozirom

a tlakovane površine, ki se pone-
kod s pasom

 zelenja ločijo od prom
etnic. O

b zaključkih napajalnih cest (P
3

,
B

2
P

1
 in B

2
P

2
) se izvedejo klančine v kletne etaže (m

irujoči prom
et). P

o-
drobnejši prikaz prom

etne ureditve, ki jo opredeljujejo funkcionalne enote
od P

1
 do P

5
, ter klančin v kletne etaže je razviden iz grafičnega dela pro-

jektnih rešitev prom
etne infrastrukture.

(3
) Za kvalitetno urejanje prom

eta znotraj obm
očja veljajo določila, oprede-

ljena v nadaljevanju: 
(3

.1
) za dostope do posam

eznih stavb ozirom
a objektov so predvideni po-

sam
ezni dovozi ustreznih širin in radijev. O

koli posam
eznih objektov m

orajo
biti zagotovljene ustrezne poti za m

anipulacijo in urgentna vozila;
(3

.2
) glede na to, da gre za preplet dejavnosti, m

orajo biti hitrosti vozil gle-
de na prioritete prom

etnic ustrezno om
ejene. Večina cest je določena v pre-

m
ah, sm

eri se sprem
injajo le v križiščih. R

adiji v križiščih bodo prilagojeni
zahtevnejšim

 vozilom
. O

predeljen je enostranski prečni nagib proti dvignje-
nem

u robniku, ki bo služil ustreznem
u odvodnjavanju ceste in bo prepreče-

val zastajanje vode na vozišču. N
iveleta cestnega om

režja bo prilagojena
priključevanju na regionalno cesto;
(3

.3
) vozišče bo om

ejeno z robniki, dvignjenim
i nad nivo vozišča;

(3
.4

) uvozi bodo izvedeni kot križišča z uvoznim
i radiji, m

anjši lahko tudi pre-
ko ugreznjenih robnikov. 
(3

.5
) glede na kvaliteto tal se bo dim

enzioniralo nosilne sloje. P
red izdelavo

projekta bo potrebno izdelati geološko-geom
ehanske raziskave in pridobiti

ustrezno geotehnično poročilo z dim
enzioniranjem

 zgornjega ustroja. Vse
utrjene površine vozišč in parkirišč se izvede v asfaltni izvedbi. P

ovršine
pločnikov so lahko v asfaltni izvedbi ali kako drugače trajno tlakovane;
(3

.6
) vse ostale površine v koridorjih, ki niso nam

enjene prom
etu ali hoji, naj

bodo urejene z ustrezno vegetacijo in/ali zatravljene;
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B
esedilo pete alinee 2

. odstavka 2
5

. člena O
dloka o P

rostorsko ureditve-
nih pogojih za plansko celoto R

adovljica, ki se nanaša na dopustnost adap-
tacij in gradnje km

etijskih gospodarskih objektov, staj in hlevov, in se glasi:
”- m

ožna je adaptacija in gradnja km
etijskih gospodarskih objektov, staj in

hlevov (določila skupnih m
eril in pogojev).”

se v povezavi z določili skupnih m
eril in pogojev (9

. in 10
. člen), zadnjim

stavkom
 zadnje alinee 2

5
. člena ter U

redbo o vrstah objektov glede na za-
htevnost (5

. točka 11. člena in 16
. člen) razlaga tako, da:

- 
je m

ožna adaptacija in gradnja km
etijskih gospodarskih objektov - po-

m
ožnih objektov za potrebe km

etijstva (rastlinjakov, senikov kot eno-
stavnih objektov, čebelnjakov, poljskih poti, m

olzišč, hlevskih izpustov,
ograj za pašo živine) na km

etijskih zem
ljiščih (1

 in 2
), če objekti pred-

stavljajo dopolnitev prim
arne km

etijske proizvodnje investitorja ter
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je m
ožna adaptacija in gradnja staj in hlevov na stavbnih zem

ljiščih - po-
vršinah za km

etijstvo (K
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. členu O
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celote K
ropa (uradno prečiščeno besedilo - D

N
 U

O
, št. 47

/2
0

0
4

,
4

8
/2

0
0

5
) se v drugi alineji prvega odstavka številka 13

 sprem
eni v 9

, tako
da se druga alineja pravilno glasi:

” - sprem
em

be nam
em

bnosti objektov ali delov objektov v dejavnosti, ki so
na podlagi 9

. člena tega odloka dopustne v posam
eznem

 obm
očju,”.
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očjih, za katera je v planu občine predpisana izdelava prostorskih
izvedbenih načrtov. P

od drugo alinejo je navedeno, da so dopustne spre-
m

em
be nam

em
bnosti objektov ali delov objektov v dejavnosti, ki so na pod-

lagi 13
. člena tega odloka dopustne v posam

eznem
 obm

očju. 
O

dlok o prostorsko ureditvenih pogojih za obm
očje planske celote K

ropa v
13

. členu z naslovom
 ”graditev novih objektov” govori o pogojih za novo-

gradnje. V 9
. členu pa so navedene dopustne nam

em
bnosti in dejavnosti

na posam
eznih obm

očjih nam
enske rabe prostora. Iz vsebine 13

. in 9
. čle-

na je razvidno, da je prišlo v 12
. členu do pom

ote pri navedbi pravega čle-
na, zato se v 12

. členu tekst ”13
. člena” pravilno nadom

esti z ”9
. člena”.
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 p
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b
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0
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dloka o prostorsko ureditvenih pogojih za obm
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adovljica (uradno prečiščeno besedilo - D

N
 U

O
, št. 47
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0

0
4

,
4

8
/2

0
0

5
) se v drugi alineji prvega odstavka številka 8

 sprem
eni v 9

, tako
da se druga alineja pravilno glasi:
” - sprem

em
be nam

em
bnosti objektov ali delov objektov v dejavnosti, ki so

na podlagi 9
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 obm

očju,”.
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O
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očje planske celote R
adov-

ljica v prvem
 odstavku 12

. člena določa, kateri posegi so do sprejetja P
IN

dopustni na obm
očjih, za katera je v planu občine predpisana izdelava pros-

torskih izvedbenih načrtov. P
od drugo alinejo je navedeno, da so dopustne

sprem
em

be nam
em

bnosti objektov ali delov objektov v dejavnosti, ki so na
podlagi 8

. člena tega odloka dopustne v posam
eznem

 obm
očju. 

O
dlok o prostorsko ureditvenih pogojih za obm

očje planske celote R
adov-

ljica v 8
. členu z naslovom

 ”predhodni postopki” govori o zahtevah pristoj-
nega državnega organa pred izdajo gradbenega dovoljenja za posam

ičen
poseg v prostor, v skladu z Zakonom

 o varstvu okolja in U
redbo o vrstah po-

segov v okolje, za katere je obvezna presoja vplivov na okolje. V 9
. členu pa

so navedene dopustne nam
em

bnosti in dejavnosti na posam
eznih obm

oč-
jih nam

enske rabe prostora. Iz vsebine 8
. in 9

. člena je razvidno, da je pri-
šlo v 12

. členu do pom
ote pri navedbi pravega člena, zato se v 12

. členu
tekst ”8

. člena” pravilno nadom
esti z ”9

. člena”. 

6
.

N
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6
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tatuta O

bčine R
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3
/9

9
,
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/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R
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2
.
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A
št
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3
, 

1.
 ju

lij
a 

2
01

1

(3
.7

) z
a 

va
rn

o 
vo

de
nj

e 
pr

om
et

a 
m

or
a 

bi
ti 

pr
ed

vi
de

na
 v

sa
 u

st
re

zn
a 

in
 z

ak
on

-
sk

o 
pr

ed
pi

sa
na

 v
er

tik
al

na
 in

 h
or

iz
on

ta
ln

a 
ce

st
no

 p
ro

m
et

na
 s

ig
na

liz
ac

ija
;

(3
.8

) 
pr

i 
iz

ra
ču

nu
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t 
je

 p
ot

re
bn

o 
up

oš
te

va
ti 

za
ht

ev
o 

lo
ka

ln
e

sk
up

no
st

i, 
da

 m
or

a 
in

ve
st

ito
r z

ag
ot

ov
iti

 v
sa

j 2
/3

 v
se

h 
pa

rk
irn

ih
 m

es
t z

a 
m

o-
to

rn
a 

vo
zi

la
 d

o 
na

jv
eč

je
 d

ov
ol

je
ne

 m
as

e 
3

,5
 t 

v 
kl

et
ni

h 
et

až
ah

;
(3

.9
) v

se
 p

eš
 p

ov
rš

in
e 

na
m

en
je

ne
 p

eš
ce

m
 m

or
aj

o 
bi

ti 
za

ra
di

 v
ar

no
st

i p
eš

-
ce

v 
iz

 h
ra

pa
vi

h 
m

at
er

ia
lo

v,
 te

hn
ič

ne
 la

st
no

st
i p

lo
čn

ik
ov

, k
ot

 s
o 

ši
rin

a,
 p

re
čn

i
in

 v
zd

ol
žn

i n
ag

ib
, 

m
or

aj
o 

us
tre

za
ti 

ve
lja

vn
im

 n
or

m
at

iv
om

;
(3

.1
0

) j
av

ne
 p

ov
rš

in
e,

 n
am

en
je

ne
 p

eš
ce

m
 m

or
aj

o 
bi

ti 
na

čr
to

va
ne

 in
 iz

ve
de

-
ne

 b
re

z 
gr

aj
en

ih
 in

 k
om

un
ik

ac
ijs

ki
h 

ov
ir;

 p
lo

čn
ik

i m
or

aj
o 

im
et

i o
b 

pr
eh

od
ih

za
 p

eš
ce

 n
a 

ce
st

ah
 p

og
lo

bl
je

ne
 r

ob
ni

ke
;

(3
.1

1
) k

an
al

iz
ac

ija
, j

av
ni

 v
od

ov
od

, t
el

ef
on

sk
i, 

en
er

ge
ts

ki
 in

 d
ru

gi
 v

od
i t

er
 p

o-
do

bn
e 

na
pr

av
e,

 s
e 

sm
ej

o 
gr

ad
iti

 v
 o

bm
oč

ju
 c

es
tn

eg
a 

sv
et

a 
le

 p
od

 p
og

oj
em

in
 n

a 
na

či
n,

 d
ol

oč
en

 v
 s

og
la

sj
u 

pr
is

to
jn

eg
a 

ob
či

ns
ke

ga
 u

pr
av

ne
ga

 o
rg

an
a

za
 c

es
te

;
(3

.1
2

) k
ot

 m
ož

na
 p

eš
 in

 k
ol

es
ar

sk
a 

po
ve

za
va

 s
 š

irš
im

 z
al

ed
je

m
 L

es
c 

in
 R

a-
do

vl
jic

e 
se

 d
ol

oč
a 

lo
ng

itu
di

na
ln

a 
na

ve
za

va
 o

b 
re

gi
on

al
ni

 c
es

ti 
R

2
-

4
5

3
/0

2
07

 L
es

ce
-J

es
en

ic
e.

(4
) P

ri 
iz

ra
ču

nu
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t j
e 

po
tre

bn
o 

gl
ed

e 
na

 n
am

em
bn

os
t o

z.
 d

ej
av

-
no

st
 u

po
št

ev
at

i 
na

sl
ed

nj
e 

no
rm

at
iv

e 
gl

ed
e 

m
in

im
al

ne
ga

 š
te

vi
la

 p
ar

ki
rn

ih
m

es
t (

v 
na

da
lje

va
nj

u 
P

M
):

- 
de

ja
vn

os
ti 

ja
vn

e 
up

ra
ve

, 
ba

nk
, 

po
št

, 
za

va
ro

va
ln

ic
 i

n 
dr

ug
ih

 p
os

lo
vn

ih
pr

og
ra

m
ov

, 
ki

 p
os

lu
je

jo
 s

 s
tra

nk
am

i: 
1

 P
M

 /
 3

0
 m

2
ne

to
 p

ov
rš

in
e,

- 
po

sl
ov

ne
 d

ej
av

no
st

i, 
ki

 n
e 

po
sl

uj
ej

o 
s 

st
ra

nk
am

i: 
1

 P
M

 /
 2

 z
ap

os
le

na
,

- 
trg

ov
sk

e 
in

 d
ru

ge
 s

to
rit

ve
ne

 d
ej

av
no

st
i: 

1
 P

M
 /

 3
0

 m
2

pr
od

aj
ne

 p
ov

rš
i-

ne
 o

zi
ro

m
a 

na
jm

an
j 2

 P
M

 +
 1

 P
M

 /
 2

 z
ap

os
le

na
,

- 
sk

la
di

šč
ne

 d
ej

av
no

st
i: 

1
 P

M
 /

 1
0

0
 m

2
ne

to
 p

ov
rš

in
e 

al
i 1

 P
M

 /
 2

 z
ap

o-
sl

en
a,

- 
go

st
iln

e,
 r

es
ta

vr
ac

ije
, 

to
či

ln
ic

e,
 b

ar
i: 

1
 P

M
 /

 4
 s

ed
ež

e 
+

 1
 P

M
 /

 2
 z

a-
po

sl
en

a,
- 

ho
te

ls
ke

 in
 p

od
ob

ne
 s

ta
vb

e 
za

 k
ra

tk
ot

ra
jn

o 
na

st
an

ite
v:

 1
 P

M
 /

 2
 s

ob
i

in
 1

 P
M

 /
 6

 s
ed

ež
ev

,
- 

de
ja

vn
os

ti 
vz

go
je

 in
 iz

ob
ra

že
va

nj
a:

 2
 P

M
 /

 o
dd

el
ek

 +
 1

 P
M

 /
 2

 z
ap

os
le

na
,

- 
de

ja
vn

os
ti 

iz
ob

ra
že

va
nj

a 
(in

di
vi

du
al

no
 iz

ob
ra

že
va

nj
e)

: 1
 P

M
 /

 o
dd

el
ek

 +
1

 P
M

 /
 2

 z
ap

os
le

na
,

- 
pr

ire
di

tv
en

i p
ro

st
or

i: 
1

 P
M

 /
 5

 s
ed

ež
ev

,
- 

šp
or

tn
e 

dv
or

an
e:

 1
 P

M
 /

 7
0

 m
2
,

- 
šp

or
tn

e 
dv

or
an

e 
(p

ok
rit

a 
ko

pa
liš

ča
): 

1
 P

M
 /
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 o

m
ar

ic
e,

- 
de

ja
vn

os
ti 

na
m

en
je

ne
 r

az
ve

dr
ilu

 n
pr

. 
w

el
ln
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s,

 fi
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ot
er

ap
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, 
fit
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s 

ip
d.

:
1

 P
M

 /
 1

5
 m

2
,

- 
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rt
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 in

du
st

rij
sk

i o
br

at
i: 

1
 P

M
 /

 5
0

 m
2

ne
to

 p
ov

rš
in

e 
+

 1
 P

M
 /
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a-
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en

a.

12
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(o
dv
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an

je
 in
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iš

če
nj

e 
od
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ih
 in

 p
ad

av
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sk
ih
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a)

(1
) N

a 
ob

m
oč
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 tu

ris
tič

no
 n

ak
up

ov
al

ne
ga

 c
en

tra
 s

e 
od

pa
dn

e 
in

 p
ad

av
in

sk
e

vo
de

 o
dv

aj
aj

o 
or

ga
ni

zi
ra

no
. K

an
al

iz
ac

ijs
ko

 o
m

re
žj

e 
m

or
a 

bi
ti 

zg
ra

je
no

 v
 lo

če
-

ne
m

 s
is

te
m

u.
 O

dp
ad

ne
 k

om
un

al
ne

 v
od

e 
je

 tr
eb

a 
vo

di
ti 

na
 č

is
til

no
 n

ap
ra

vo
.

(2
) O

bj
ek

ti,
 k

i s
o 

na
m

en
je

ni
 o

dv
aj

an
ju

 in
 č

iš
če

nj
u 

od
pa

dn
ih

 te
r 

pa
da

vi
ns

ki
h

vo
da

, s
e 

de
lij

o 
na

 o
bj

ek
te

 z
 z

na
ča

je
m

 ja
vn

e 
m

et
eo

rn
e 

in
 k

om
un

al
ne

 k
an

al
i-

za
ci

je
, z

a 
ka

te
re

 s
kr

bi
 u

pr
av

lja
ve

c,
 te

r 
ob

je
kt

e,
 k

i n
im

aj
o 

ja
vn

eg
a 

zn
ač

aj
a 

in
so

 v
 la

st
i u

po
ra

bn
ik

ov
 (

in
te

rn
a 

m
et

eo
rn

a 
in

 k
om

un
al

na
 k

an
al

iz
ac

ija
 z

no
tra

j
pa

rc
el

, 
na

m
en

je
ni

h 
gr

ad
nj

i).
 

(3
) 

P
ri 

no
vo

gr
ad

nj
i m

et
eo

rn
e 

ka
na

liz
ac

ije
 s

e 
m

or
aj

o 
up

oš
te

va
ti 

vs
i v

el
ja

vn
i

po
go

ji 
za

 g
ra

dn
jo

, 
ko

t s
o:

(3
.1

) m
et

eo
rn

e 
vo

de
 s

 s
tre

h 
ob

je
kt

ov
 s

e 
m

or
aj

o 
sp

el
ja

ti 
pr

ek
o 

pe
sk

ol
ov

ce
v

v 
po

dt
al

ni
co

, k
ol

ik
or

 to
 n

i m
ož

no
 p

a 
v 

m
et

eo
rn

o 
ka

na
liz

ac
ijo

 in
 p

o 
nj

ej
 d

o 
vo

-
do

to
ka

 a
li 

po
ni

ko
va

ln
ic

e;
(3

.2
) m

et
eo

rn
e 

vo
de

 s
 c

es
t, 

pa
rk

iri
šč

, m
an

ip
ul

ac
ijs

ki
h 

in
 d

ru
gi

h 
ut

rje
ni

h 
po

-
vr

ši
n 

m
or

aj
o 

bi
ti 

sp
el

ja
ne

 v
 m

et
eo

rn
o 

ka
na

liz
ac

ijo
 in

 p
o 

nj
ej

 d
o 

vo
do

to
ka

 a
li

po
ni

ko
va

ln
ic

e.
 M

et
eo

rn
e 

vo
de

 m
or

aj
o 

bi
ti 

oč
iš

če
ne

 n
a 

na
či

n,
 k

ot
 to

 d
ol

oč
a-

jo
 p

re
dp

is
i;

(3
.3

) n
a 

fu
nk

ci
on

al
ni

 e
no

ti 
Z4

 s
e 

do
lo

ča
 m

ož
no

st
 u

re
di

tv
e 

su
hi

h 
za

dr
že

va
l-

ni
ko

v 
pa

da
vi

ns
ki

h 
vo

d;
(3

.4
) u

se
dl

in
, g

oš
č 

in
 o

lj 
iz

 lo
vil

ce
v 

ol
j n

i d
ov

ol
je

no
 o

dl
ag

at
i v

 ja
vn

o 
ka

na
liz

ac
ijo

. 

(4
) 

P
ri 

no
vo

gr
ad

nj
i 

ko
m

un
al

ne
 (

fe
ka

ln
e)

 k
an

al
iz

ac
ije

 s
e 

m
or

aj
o 

up
oš

te
va

ti
sl

ed
eč

i p
og

oj
i: 

(4
.1

) z
a 

po
tre

be
 o

dv
aj

an
ja

 o
dp

ad
ne

 v
od

e 
je

 n
ač

rt
ov

an
 k

an
al

iz
ac

ijs
ki

 z
bi

ra
l-

ni
k,

 k
i 

se
 b

o 
pr

ik
lju

či
l 

na
 o

bs
to

je
čo

 k
an

al
iz

ac
ijo

, 
na

 z
em

lji
šč

u 
s 

pa
rc

.š
t.

5
4

4
/1

, 
k.

o.
 H

ra
še

;
(4

.2
) 

pr
i d

ol
oč

an
ju

 lo
ka

ci
je

 p
os

am
ez

ni
h 

ka
na

lo
v,

 č
rp

al
iš

č 
in

 o
bj

ek
to

v 
je

 p
o-

tre
bn

o 
up

oš
te

va
ti 

ob
st

oj
eč

e 
in

 p
re

dv
id

en
o 

st
an

je
 k

an
al

iz
ac

ijs
ke

ga
 o

m
re

žj
a 

te
r

ko
nf

ig
ur

ac
ijo

 te
re

na
 in

 lo
ka

ci
je

 o
bj

ek
to

v,
 k

i s
e 

pr
ik

lju
ču

je
jo

 n
a 

ka
na

liz
ac

ijo
;

(4
.3

) s
is

te
m

 iz
gr

ad
nj

e 
ko

m
un

al
ne

 (f
ek

al
ne

) k
an

al
iz

ac
ije

 z
a 

ce
lo

tn
o 

ob
m

oč
je

ob
či

ne
 je

 e
ta

pe
n 

in
 lo

če
n 

od
 m

et
eo

rn
ih

 v
od

a;

(4
.4

) 
ka

na
liz

ac
ijs

ke
 p

rik
lju

čk
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

pr
oj

ek
tir

at
i d

o 
po

sa
m

ez
ni

h 
pa

r-
ce

ln
ih

 m
ej

, 
kj

er
 s

to
ji 

st
av

ba
, 

ki
 s

e 
pr

ik
lju

ču
je

 n
a 

ka
na

liz
ac

ijo
. 

In
ve

st
ito

r 
je

do
lž

an
 v

 p
ro

je
kt

u 
za

 p
rid

ob
ite

v 
gr

ad
be

ne
ga

 d
ov

ol
je

nj
a 

iz
de

la
ti 

pr
oj

ek
t z

a 
pr

i-
kl

ju
či

te
v 

na
 ja

vn
o 

ka
na

liz
ac

ijo
. 

(5
) D

od
at

no
 je

 p
ot

re
bn

o 
up

oš
te

va
ti:

(5
.1

) k
om

un
al

na
 k

an
al

iz
ac

ija
 in

 ja
vn

i v
od

ov
od

 n
a 

is
ti 

tra
si

 m
or

at
a 

bi
ti 

zg
ra

je
-

na
 v

zp
or

ed
no

 in
 v

 r
az

da
lji

 v
sa

j 3
 m

, 
na

 k
riž

an
jih

 k
an

al
iz

ac
ije

 in
 ja

vn
eg

a 
vo

-
do

vo
da

 je
 m

in
im

al
ni

 m
ed

se
bo

jn
i v

er
tik

al
ni

 o
dm

ik
 0

,5
 m

, 
s 

te
m

, 
da

 p
ot

ek
a

ja
vn

i v
od

ov
od

 n
ad

 k
an

al
iz

ac
ijo

. 
Vs

a 
kr

iž
an

ja
 z

 o
st

al
im

i k
om

un
al

ni
m

i v
od

i j
e

po
tre

bn
o 

iz
ve

st
i v

 s
kl

ad
u 

z 
na

vo
di

li 
po

sa
m

ez
ne

ga
 u

pr
av

lja
vc

a 
ko

m
un

al
ne

ga
vo

da
 in

 v
el

ja
vn

im
i p

re
dp

is
i;

(5
.2

) k
om

un
al

na
 k

an
al

iz
ac

ija
 m

or
a 

bi
ti 

v 
ce

lo
ti 

iz
ve

de
na

 iz
 v

od
o 

ne
pr

op
us

t-
ni

h 
m

at
er

ia
lo

v,
 k

i m
or

a 
bi

ti 
pr

ei
zk

uš
en

a 
na

 v
od

ot
es

no
st

 s
kl

ad
no

 z
 v

el
ja

vn
im

i
pr

ed
pi

si
; 

(5
.3

) t
eh

no
lo

šk
e 

vo
de

 in
 d

ru
ge

 o
dp

ad
ne

 v
od

e,
 k

i v
se

bu
je

jo
 š

ko
dl

jiv
e 

sn
ov

i,
je

 m
ož

no
 p

rik
lju

či
ti 

na
 ja

vn
o 

ka
na

liz
ac

ijo
, 

v 
ko

lik
or

 s
o 

pr
ed

ho
dn

o 
oč

iš
če

ne
do

 m
er

e,
 k

ot
 jo

 d
ol

oč
a 

ve
lja

vn
a 

za
ko

no
da

ja
.

13
. 

čl
en

(o
sk

rb
a 

z 
pi

tn
o 

vo
do

 in
 h

id
ra

nt
no

 o
m

re
žj

e)

(1
) J

av
ni

 v
od

ov
od

ni
 s

is
te

m
 je

 s
is

te
m

, 
ki

 z
ag

ot
av

lja
 o

sk
rb

o 
s 

pi
tn

o 
vo

do
 c

e-
lo

tn
eg

a 
ob

m
oč

ja
 tu

ris
tič

no
 n

ak
up

ov
al

ne
ga

 c
en

tra
.

(2
) 

V 
ob

m
oč

ju
 n

ač
rt

ov
an

e 
gr

ad
nj

e 
TN

C
3

 p
ot

ek
a 

tr
an

zi
tn

i 
vo

do
vo

d 
(A

C
C

5
0

0
) t

er
 m

an
jš

i v
od

ov
od

 (P
C

 2
5

) z
a 

os
kr

bo
 b

en
ci

ns
ke

ga
 s

er
vi

sa
 in

 g
os

tin
-

sk
eg

a 
ob

je
kt

a,
 k

i s
e 

na
ha

ja
ta

 n
as

pr
ot

i o
bm

oč
ja

 o
br

av
na

ve
. 

O
bs

to
je

či
 tr

an
-

zi
tn

i v
od

ov
od

 s
e 

v 
ob

m
oč

ju
 fu

nk
ci

on
al

ni
h 

ce
lo

t F
C

 A
 in

 F
C

 B
 te

r 
pr

om
et

ni
c

us
tre

zn
o 

pr
es

ta
vi

. 
O

sk
rb

ov
al

ni
 v

od
ov

od
 z

a 
tu

ris
tič

no
 n

ak
up

ov
al

ni
 c

en
te

r 
se

na
ve

že
 n

a 
pr

es
ta

vl
je

ni
 t

ra
nz

itn
i v

od
ov

od
 n

a 
en

em
 m

es
tu

. 
M

ož
na

 je
 t

ud
i a

l-
te

rn
at

iv
na

 n
av

ez
av

a 
os

kr
bo

va
ln

eg
a 

vo
do

vo
da

 n
a 

ob
st

oj
eč

i 
vo

do
vo

d 
v 

ob
-

m
oč

ju
 T

N
C

1
 o

zi
ro

m
a 

TN
C

2
, 

če
 o

bs
to

je
ča

 k
ap

ac
ite

ta
 z

ad
oš

ča
 z

a 
po

tre
be

os
kr

be
 T

N
C

3
.

(3
) P

ri 
no

vo
gr

ad
nj

i v
od

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a 
se

 m
or

aj
o 

up
oš

te
va

ti 
sl

ed
eč

i p
o-

go
ji:

(3
.1

) n
ov

a 
vo

do
vo

dn
a 

om
re

žj
a 

je
 p

ra
vi

lo
m

a 
po

tre
bn

o 
zg

ra
di

ti 
v 

ob
st

oj
eč

em
al

i p
re

dv
id

en
em

 c
es

tn
em

 s
ve

tu
 t

ak
o,

 d
a 

je
 m

ož
no

 v
zd

rž
ev

an
je

 o
m

re
žj

a 
in

pr
ik

lju
čk

ov
;

(3
.2

) u
po

ra
bn

ik
i t

eh
no

lo
šk

e 
vo

de
 m

or
aj

o 
im

et
i z

ap
rt

e 
si

st
em

e;
(3

.3
) n

a 
vo

do
vo

dn
em

 o
m

re
žj

u 
je

 p
ot

re
bn

o 
zg

ra
di

ti 
hi

dr
an

tn
o 

om
re

žj
e;

 
(3

.4
) 

po
sa

m
ez

ni
 v

od
ov

od
ni

 p
rik

lju
čk

i s
e 

iz
ve

de
jo

 v
 ja

šk
ih

, 
ki

 b
od

o 
zg

ra
je

ni
v 

sk
lo

pu
 k

om
un

al
ne

 o
pr

em
e 

ob
m

oč
ja

.

14
. 

čl
en

(o
sk

rb
a 

s 
pl

in
om

 in
 u

po
ra

ba
 o

bn
ov

lji
vi

h 
vi

ro
v 

en
er

gi
je

)

(1
) 

P
ri 

pr
os

to
rs

ki
h 

ur
ed

itv
ah

 in
 g

ra
dn

ji 
ob

je
kt

ov
 je

 p
ot

re
bn

o 
up

oš
te

va
ti 

st
a-

nj
e 

in
 z

as
no

vo
 p

lin
ov

od
ne

ga
 o

m
re

žj
a,

 k
i i

zh
aj

a 
iz

 u
sm

er
ite

v 
do

lg
or

oč
ne

ga
pl

an
a 

ob
či

ne
. 

O
bm

oč
je

 t
ur

is
tič

no
 n

ak
up

ov
al

ne
ga

 c
en

tra
 b

o 
op

re
m

lje
no

 s
pl

in
ov

od
ni

m
 o

m
re

žj
em

. 
N

ap
aj

al
ni

 p
lin

ov
od

 je
 n

ač
rt

ov
an

 iz
 o

bm
oč

ja
 T

N
C

2
ob

 p
od

vo
zu

 d
o 

TN
C

3
. 

P
lin

ov
od

no
 o

m
re

žj
e 

v 
ob

m
oč

ju
 T

N
C

3
 s

e 
la

hk
o 

iz
va

-
ja

 e
ta

pn
o.

(2
) 

P
ri 

pr
oj

ek
tir

an
ju

 in
 g

ra
dn

ji 
pl

in
ov

od
ne

ga
 o

m
re

žj
a 

se
 m

or
aj

o 
up

oš
te

va
ti

sl
ed

eč
i p

og
oj

i:
(2

.1
) t

ra
se

 p
lin

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a 
je

 p
ot

re
bn

o 
na

če
lo

m
a 

gr
ad

iti
 v

 c
es

tn
ih

 a
li

ob
ce

st
ni

h 
ko

rid
or

jih
; 

(2
.2

) 
za

 p
rik

lo
p 

po
sa

m
ez

ni
h 

st
av

b 
se

 iz
ve

de
jo

 o
dc

ep
i z

no
tra

j p
ar

ce
le

, 
na

-
m

en
je

ne
 g

ra
dn

ji;
(2

.3
) p

ot
re

bn
o 

je
 u

po
št

ev
at

i p
re

dp
is

an
e 

od
m

ik
e 

m
ed

 p
lin

ov
od

om
 in

 d
ru

gi
m

i
ko

m
un

al
ni

m
i v

od
i;

(2
.4

) p
rik

lju
či

te
v 

ob
je

kt
ov

 n
a 

zg
ra

je
no

 p
lin

ov
od

no
 o

m
re

žj
e 

je
 m

ož
na

 p
od

 p
o-

go
ji,

 k
i j

ih
 d

ol
oč

i p
oo

bl
aš

če
ni

 u
pr

av
lja

ve
c 

pl
in

ov
od

a.

(3
) 

E
ne

rg
ijo

 z
a 

de
lo

va
nj

e 
si

st
em

ov
 v

 s
ta

vb
ah

 j
e 

do
vo

lje
no

 z
ag

ot
av

lja
ti 

al
i

ko
m

bi
ni

ra
ti 

z 
up

or
ab

o 
ob

no
vl

jiv
ih

 v
iro

v 
en

er
gi

je
 (r

az
en

 tr
dn

e 
bi

om
as

e)
 tu

di
 v

ve
čj

em
 o

bs
eg

u 
od

 m
in

im
al

ni
h 

za
ht

ev
, 

ki
 ji

h 
do

lo
ča

 p
re

dp
is

 o
 u

či
nk

ov
iti

 r
ab

i
en

er
gi

je
 v

 s
ta

vb
ah

.

(4
) D

ov
ol

je
na

 je
 g

ra
dn

ja
 s

ku
pn

ih
 k

ot
lo

vn
ic

. S
is

te
m

 k
ot

lo
vn

ic
 in

 c
ev

ne
ga

 ra
z-

vo
da

 s
e 

do
lo

či
 v

 p
ro

je
kt

u 
za

 p
rid

ob
ite

v 
gr

ad
be

ne
ga

 d
ov

ol
je

nj
a 

na
 p

od
la

gi
pr

ed
ho

dn
o 

iz
de

la
ne

 š
tu

di
je

 iz
ve

dl
jiv

os
ti 

sk
up

ni
h 

ko
tlo

vn
ic

.

15
. 

čl
en

(o
sk

rb
a 

z 
el

ek
tri

čn
o 

en
er

gi
jo

 in
 ja

vn
a 

ra
zs

ve
tlj

av
a)

(1
) P

ri 
lo

ci
ra

nj
u 

ob
je

kt
ov

 in
 n

ap
ra

v 
je

 p
ot

re
bn

o 
up

oš
te

va
ti 

st
an

je
 in

 z
as

no
vo

el
ek

tro
en

er
ge

ts
ke

ga
 o

m
re

žj
a 

in
 n

ap
ra

v 
te

r 
pr

ed
pi

sa
ne

 o
dm

ik
e 

in
 p

og
oj

e

U
O

, 
st

ra
n

8
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
14

3
, 

1.
 ju

lij
a 

2
01

1

V
III

. E
TA

P
N

O
S

T
 IZ

V
E

D
B

E
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

IT
V

E

31
. 

čl
en

(e
ta

pn
os

t i
zv

ed
be

)

(1
) O

P
P

N
 o

bm
oč

ja
 T

N
C

3
 (t

ur
is

tič
no

 n
ak

up
ov

al
ne

ga
 c

en
tra

) s
e 

iz
va

ja
 v

 v
eč

et
ap

ah
, 

ki
 s

o,
 r

az
en

 p
rv

e 
et

ap
e,

 n
eo

dv
is

ne
 g

le
de

 n
a 

ča
so

vn
o 

za
po

re
dj

e.
 

(2
) V

 p
rv

i e
ta

pi
 je

 tr
eb

a 
iz

ve
st

i v
sa

j:
- 

pr
ik

lju
če

va
nj

e 
na

 r
ob

no
 p

ro
m

et
no

 in
fra

st
ru

kt
ur

o 
pr

ek
o 

os
re

dn
je

ga
 p

ri-
kl

ju
čk

a 
na

 r
eg

io
na

ln
i c

es
ti 

(e
no

pa
so

vn
eg

a 
kr

ož
ne

ga
 k

riž
iš

ča
) i

n 
pr

ik
lju

-
če

va
nj

e 
na

 d
ru

ga
 o

m
re

žj
a 

go
sp

od
ar

sk
e 

ja
vn

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e,

- 
gl

av
no

 v
st

op
no

 p
ro

m
et

ni
co

 P
1

 in
 z

bi
rn

i p
re

čn
i p

ro
m

et
ni

ci
 P

2
 in

 P
3

 (p
ar

-
ki

rn
a 

m
es

ta
 n

is
o 

ob
ve

zn
a)

,
- 

ra
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 p
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 p
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 c
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 p
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, j
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i p
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 p
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 c
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b 
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 p
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 p
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 p
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v 
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 d
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 d
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 d
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P
P

N
. 

O
ds

to
pa

nj
a 

na
čr

to
va

ni
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 p
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ik
az

at
i

v 
pr

oj
ek

tn
i d
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 d
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P
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 p
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ra
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 p
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ra
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upravljavca. S
tavbe je potrebno priključiti na električno om

režje v skladu s
pogoji za dobavo in odjem

 električne energije. 

(2
) Za napajanje novih stavb na obravnavanem

 obm
očju se načrtuje izgrad-

nja dveh ali več transform
atorskih postaj v težiščih obtežbe (obrem

enitve).
Transform

atorska postaja se vključi dvostransko v S
N

 om
režje preko nove-

ga kablovoda v obstoječi kabel K
 6

9
2

 na lokaciji obstoječe transform
ator-

ske postaje T 3
2

8
 TP

 IS
TR

A B
E

N
Z. M

oči transform
atorjev v posam

eznih
transform

atorskih postajah se bodo določile v projektu transform
atorskih

postaj in priključnih kablovodov, ko bodo poznane obrem
enitve posam

ez-
nih stavb. 

(3
) N

a obm
očju celotnega kom

pleksa je potrebno urediti tudi javno razsvet-
ljavo. S

vetilke m
orajo biti razporejene tako, da bo jakost osvetlitve ustreza-

la veljavnim
 tehničnim

 norm
ativom

 in standardom
. Tipi svetilk in kandelabrov

se določijo enotno. R
azvod kablov javne razsvetljave se izvede v kabelski

kanalizaciji elektroenergetskega razvoda. 

(4
) V celotnem

 obm
očju se določi uvlačenje S

N
 in N

N
 kablovodov v ustrez-

no kabelsko kanalizacijo s kabelskim
i jaški. P

ri dim
enzioniranju kabelske

kanalizacije je potrebno zagotoviti zadostno število rezervnih cevi zaradi
m

ožnosti nadaljnje širitve m
reže; ob ceveh je potrebno položiti tudi cevi za-

radi predvidenega daljinskega upravljanja TP
-jev. N

atančno število potreb-
nih cevi kabelske kanalizacije, število in tip jaškov bo določeno v projektu za
pridobitev gradbenega dovoljenja ozirom

a v projektu za izvedbo. P
ri m

ore-
bitnem

 približevanju ali križanju ostalih kom
unalnih naprav z elektro kabel-

sko kanalizacijo je potrebno upoštevati navodila D
E

S
 in soglasja pristojnih

upravljavcev.

16
. člen

(telekom
unikacijsko om

režje in om
režje zvez)

(1
) O

bm
očje turistično nakupovalnega centra bo oprem

ljeno s kabelsko ko-
m

unikacijskim
i sistem

i (K
K

S
). P

riključitev na obstoječa kom
unikacijska

om
režja je predvidena iz obm

očja TN
C

1
 ali TN

C
2

. P
riključna točka na ob-

stoječe telekom
unikacijsko om

režje je na zem
ljišču s parc. št. 5

4
9

/3
, k. o.

H
raše. Točko priključitve na m

orebitna ostala obstoječa K
K

S
 om

režja dolo-
či upravljavec posam

ezne infrastrukture.

(2
) Za vključitev novih stavb v telekom

unikacijsko om
režje, je treba izdelati

projekt vključitve v telekom
unikacijsko om

režje. 

(3
) Vse kabelske povezave znotraj obm

očja bodo izvedene v ceveh kabel-
ske kanalizacije, zato bodo perspektivne potrebe uporabnikov po dodatnih
storitvah ali priključkih (optika, ethernet, intranet ...) izvedljive z naknadnim

i
dodatnim

i povezavam
i v kabelski kanalizaciji.

(4
) O

bstoječe telekom
unikacijske naprave je treba pred začetkom

 del ozna-
čiti in ustrezno zaščititi. P

restavitve in zaščite obstoječih telekom
unikacijskih

naprav je treba projektno obdelati.17. člen
(grajeno javno dobro)

(1
) D

el obm
očja, ki se nahaja v turistično nakupovalnem

 centru, predstavlja
grajeno javno dobro. Vanj je vključena celotna cestna infrastruktura. V od-
visnosti od program

ov v obm
očju, kjer se pod posebnim

i pogoji dovoljuje
tudi združevanje posam

eznih funkcionalnih enot v sm
islu racionalnejše izra-

be prostora, je posam
ezne segm

ente prom
etnic m

ožno izvzeti iz javnega
dobra ob pogoju, da takšno izvzetje ne vpliva čezm

erno na kvaliteto prom
et-

nega funkcioniranja obm
očja. 

18
. člen

(roki za infrastrukturno oprem
ljanje)

(1
) Investitor je, v sodelovanju z nosilci javnih pooblastil za izvajanje posa-

m
eznih gospodarskih javnih služb, dolžan, da zgradi, prestavi, zam

enja ozi-
rom

a zaščiti infrastrukturne objekte, naprave in vode v in ob obm
očju ureja-

nja (ureditveno in vplivno obm
očje) predhodno ozirom

a sočasno z izgradnjo
posam

ezne zaključene celote.
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19
. člen

(varovanje kulturne dediščine)

N
a obm

očju, ki ga obravnava O
P

P
N

, ni evidentiranih enot kulturne dedišči-
ne, zato rešitve in ukrepi za varovanje in celostno ohranjanje kulturne dediš-
čine niso potrebni.
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2
0

. člen
(splošni pogoji varovanja okolja)

Vse stavbe m
orajo biti načrtovane v skladu s prepisi o m

ehanski odpornosti
in stabilnosti, požarni varnosti v stavbah, o toplotni zaščiti in učinkoviti rabi
energije v stavbah ter ostalo veljavno zakonodajo.

21. člen
(varstvo tal)

Izvajanje posegov v obm
očju turistično nakupovalnega centra bo glede na

obseg načrtovanih posegov im
elo vpliv na konfiguracijo terena ter ureditve

zem
eljskih m

as. Zato je treba upoštevati s tem
 odlokom

 določene rešitve in
ukrepe za varstvo tal. 
- 

P
osegi v tla se izvedejo tako, da se prizadenejo čim

 m
anjše površine

tal. Za začasne prom
etne in gradbene površine se uporabijo infrastruk-

turne površine in površine, na katerih so tla m
anj kvalitetna. P

ri gradnji
se uporabijo prevozna sredstva in gradbeni stroji, ki so tehnično brez-
hibni, ter le m

ateriali, za katere obstajajo dokazila o njihovi neškodljivo-
sti za okolje. S

 transportnih in gradbenih površin ter deponij gradbenih
m

aterialov je treba preprečiti em
isije prahu z vlaženjem

 teh površin ob
sušnem

 in vetrovnem
 vrem

enu. Treba je predvideti nujne ukrepe za od-
stranitev in odlaganje m

aterialov, ki vsebujejo škodljive snovi zaradi ne-
zgod na tehnoloških površinah;

- 
m

ed gradnjo na obm
očju turistično nakupovalnega centra je treba izva-

jati m
onitoring v skladu s predpisi ki urejajo obratovalni m

onitoring pri
vnosu nevarnih snovi in rastlinskih hranil v tla;

- 
v času gradnje m

ora biti gradbišče om
ejeno na zem

ljišče, na katerem
im

a investitor pravico razpolaganja. P
ri aktivnostih v času gradnje je

upoštevati splošne obveznosti investitorjev in izvajalcev;
- 

v sklopu izdelave projektne dokum
entacije je treba izdelati projekt o

ravnanju in uporabi rodovitnega dela prsti. Z rodovitno plastjo tal, ki se
odstrani z m

atične podlage, je treba m
ed gradnjo in po izgradnji zago-

toviti racionalno ravnanje. S
 sanacijo razgaljenih površin je treba začeti

že v času gradnje. P
rst se m

ora odstraniti in deponirati na drugo loka-
cijo tako, da se ohrani njena plodnost in količina ozirom

a da ne pride
do onesnaženja s škodljivim

i snovm
i in m

anj kvalitetnim
 m

aterialom
. D

o-
ločiti je treba začasne deponije za živico - višina nasipa ne sm

e prese-
gati 1,5

 m
. D

eponije je treba zaščititi pred onesnaževanjem
 in erozijski-

m
i procesi. M

ed gradnjo se vodi evidenca o m
estih in količinah odstra-

njene prsti in lokacijah za deponiranje ter o nadaljnji uporabi za sanaci-
jo. P

rst se uporabi za sanacijo devastiranih in degradiranih tal ter za re-
kultivacijo delov sedaj utrjenih površin, ki se jim

 sprem
eni funkcija.

2
2

. člen
(varstvo gozdov in km

etijskih površin)

(1
) Investitorji v obm

očju so dolžni s prim
erno organizirano gradnjo, zaščito

zem
ljišč pred onesnaževanjem

 v času gradnje in obratovanja obm
očja, sa-

nacijo prekinjenih sistem
ov za odvodnjavanje zagotoviti varovanje km

etijskih
zem

ljišč. 

(2
) P

ri gradnji na obm
očju turistično nakupovalnega centra se om

eji gibanje
strojev na obm

očje posegov (izključne rabe). Za transporte čim
 m

anj upo-
rabljati poljske poti. Začasne ureditve in objekti za potrebe gradbišča se ne
sm

ejo urejati na kakovostnih km
etijskih zem

ljiščih, razen če ni drugih pri-
m

ernejših rešitev. 

(3
) Investitor je dolžan vzpostaviti vse z gradnjo prekinjene dostope na km

e-
tijska zem

ljišča in sicer tako v času gradnje kot tudi po izgradnji posam
ezne

parcele, nam
enjene gradnji.

2
3

. člen
(varstvo in zaščita voda)

P
redvidene ureditve neposredno ne tangirajo vodnih in priobalnih zem

ljišč
vodotokov. P

rav tako obm
očje ne posega na varstvene pasove virov pitne

vode ozirom
a na vodovarstvena obm

očja.

24
. člen

(varovanje naravnih vrednot)

N
a obm

očju, ki ga obravnava O
P

P
N

, ni naravnih vrednot ali obm
očij po-

m
em

bnih za ohranjanje biotske raznovrstnosti, zato ukrepi za varovanje na-
ravnih vrednot niso potrebni. 
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2
5

. člen
(varstvo pred hrupom

)

(1
) O

bravnavano obm
očje bo po izgradnji stavb sodilo v obm

očje III. stop-
nje varstva pred hrupom

.

(2
) O

bm
očje turistično nakupovalnega centra je v prostor um

eščeno tako,
da ne povzroča čezm

ernih obrem
enitev delovnega okolja. O

b državni pro-
m

etni infrastrukturi je načrtovan širši pas visokorasle drevesne bariere, ki
protihrupno varuje načrtovane gradnje v obm

očju.

(3
) U

pravljavec avtoceste ne bo zagotavljal dodatnih ukrepov varstva pred
hrupom

 za nove objekte in njihove funkcionalne površine, kot tudi ne zašči-
te pred m

orebitnim
i drugim

i vplivi, ki so ali bodo posledica obratovanja av-
toceste, glede na že izvedene ozirom

a načrtovane ukrepe zaščite v sklopu
izgradnje le te. Izvedba vseh ukrepov za zaščito novih objektov in funkcio-
nalnih površin je obveznost investitorjev novih posegov.

(4
) K

er upravljavec avtoceste ne bo zagotavljal dodatnih ukrepov varstva
pred hrupom

, zato je potrebno pred pridobitvijo gradbenega dovoljenja za
posam

ezne stavbe izdelati oceno obrem
enitev s hrupom

 AC
 A2

 na podlagi
predvidenega povečanja prom

eta v 2
0

-letnem
 planskem

 obdobju. P
ouda-

rek je na najbolj izpostavljenih načrtovanih posegih (Fe B
3

) glede na m
ož-

no hrupno obrem
enjenost. N

a podlagi ocene je potrebno predvideti even-
tualno potrebne protihrupne ukrepe, s katerim

i bo zagotovljena III. stopnja
varstva pred hrupom

.

2
6

. člen
(varstvo zraka)

(1
) Vsi protihrupni ukrepi širše zelene bariere ob avtocesti A2

 in regionalni
cesti R

2
-4

5
2

 im
ajo tudi funkcijo varovanja pred prašnim

i usedlinam
i in del-

no im
isijam

i plinov, delno pa im
a to funkcijo tudi zasaditev v prostoru. M

ed
obratovanjem

 obm
očja turistično nakupovalnega centra dodatni zaščitni

ukrepi niso potrebni. 

(2
) M

ed gradnjo je izvajalec dolžan upoštevati naslednje ukrepe za varstvo
zraka: 
- 

upoštevati predpise v zvezi z em
isijskim

i norm
am

i pri gradbeni m
ehani-

zaciji in transportnih sredstvih; 
- 

preprečevati prašenje odkritih delov gradbišča: vlaženje sipkih m
ateria-

lov in nezaščitenih površin ter preprečevanje raznosa m
ateriala z grad-

bišča in 
- 

sprotno kultivirati obm
očja večjih posegov.

27. člen
(ravnanje z odpadki in njihovo odlaganje)

(1
) Zbiranje, odvoz in odlaganje kom

unalnih odpadkov je urejeno z ustrez-
nim

i predpisi in jih izvaja pristojna kom
unalna organizacija. K

om
unalni od-

padki se odvažajo na kom
unalno deponijo. P

ri načrtovanih stavbah se zbir-
na m

esta za kom
unalne odpadke predvidijo na parcelah, nam

enjenih grad-
nji, tako, da niso vidno izpostavljena. V času odvažanja odpadkov se zaboj-
niki za odpadke postavijo na m

esta, dostopna vozilom
 za odvoz. N

a obm
oč-

ju transporta zabojnikov je treba cestne robnike pogrezniti.

(2
) Za ločeno zbiranje odpadkov se v skladu z občinskim

i predpisi v posa-
m

eznih obm
očjih, na prim

erno dostopnih m
estih, locira ekološke otoke.

(3
) Zbiranje posebnih in nevarnih odpadkov m

ora biti ločeno od ostalih ko-
m

unalnih odpadkov in urejeno na način, ki ga določajo veljavni predpisi.

(4
) G

radbene odpadke se odvaža na deponijo urejeno za odlaganje tovrst-
nih odpadkov ozirom

a se jih ustrezno predela. D
eponiranje gradbenih od-

padkov naj se zagotavlja povezano s sanacijo gram
oznic in drugih kopov m

i-
neralnih surovin. O

dlaganje odpadnega gradbenega, rušitvenega in izkop-
nega m

ateriala v 15
 m

 obvodni pas na brežine, v pretočne profile vodoto-
kov, na km

etijska in gozdna zem
ljišča ter na nestabilna m

esta, kjer bi lahko
prišlo do splazitve ali erodiranja, ni dovoljeno.

2
8

. člen
(m

onitoring)

(1
) P

red začetkom
 gradnje je treba zagotoviti celosten načrt m

onitoringa za
področja, ki bi jih v prim

erih, kjer je to zakonsko potrebno, v nadaljnjih po-
stopkih določilo poročilo o vplivih na okolje.

(2
) D

odatni ukrepi, ki jih m
ora izvesti investitor v prim

eru neustreznih rezul-
tatov m

onitoringa, so:

- 
dodatne tehnične in prostorske rešitve, 

- 
dodatne zasaditve in vegetacijske zgostitve, 

- 
sanacija, povečanje ali gradnja novih naprav in 

- 
drugi ustrezni ukrepi.

2
9

. člen
(obveznosti investitorjev in izvajalcev)

(1
) P

oleg vseh obveznosti, navedenih v tem
 odloku, so obveznosti investi-

torjev in izvajalcev v času pred pričetkom
 gradnje, m

ed gradnjo ter po do-
graditvi tudi: 
(1.1

) zagotoviti zavarovanje gradbišča tako, da sta zagotovljeni varnost in
raba bližnjih objektov in zem

ljišč;
(1.2

) organizirati prom
et v času gradnje tako, da ne bo prihajalo do večjih

zastojev na obstoječem
 cestnem

 om
režju ter da se prom

etna varnost zara-
di gradnje ne bo poslabšala;
(1.3

) zgraditi dostope do km
etijskih zem

ljišč, ki v O
P

P
N

 niso določeni, so
pa utem

eljeno zahtevani;
(1.4

) v najkrajšem
 m

ožnem
 času odpraviti prekom

erne negativne posledice,
ki bi nastale zaradi gradnje in obratovanja na posam

ezni parceli, nam
enjeni

gradnji ali funkcionalni celoti;
(1.5

) zagotoviti nem
oteno kom

unalno oskrbo preko vseh obstoječih infra-
strukturnih vodov in naprav; infrastrukturne vode je treba takoj obnoviti v pri-
m

eru poškodb pri gradnji;
(1.6

) za čas gradnje na vseh obm
očjih dovoliti em

isije hrupa zaradi vira hru-
pa (gradbišče) tako, da v dnevnem

 času ne bodo prekoračene kritične rav-
ni hrupa predpisane za stopnje varovanja pred hrupom

, kot so določene za
posam

ezna obm
očja, pri čem

er se za oddaljenost vira hrupa šteje geom
e-

trijsko središče ozirom
a pravokotna oddaljenost od gradbišča; 

(1.7
) vzdrževati vegetacijske pasove ob glavni cesti, ki so elem

ent krajinske-
ga urejanja, istočasno pa im

ajo tudi funkcijo varstva pred onesnaženjem
 ne-

posrednega okoliškega prostora;
(1.8

) zagotoviti sanacijo zaradi gradnje poškodovanih objektov, naprav in
obm

očij ter okolice objektov; 
(1.9

) sanirati ozirom
a povrniti v prvotno stanje vse poti in ceste, ki se zaradi

gradnje ali uporabe pri gradnji prekinejo ali poškodujejo;
(1.10

) začasno pridobljena zem
ljišča po izgradnji trase infrastrukture in

sprem
ljajočih ureditev povrniti v prvotno rabo.

(2
) Vsi navedeni ukrepi se m

orajo izvajati na podlagi ustreznega gradbene-
ga dovoljenja, pridobljenega pred pričetkom

 gradnje posam
ezne etape.
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0

. člen
(rešitve in ukrepi za obram

bo, varstvo pred naravnim
i in drugim

i 
nesrečam

i ter varstvo pred požarom
)

(1
) Za zaščito v prim

eru naravnih in drugih nesreč so zagotovljene ustrezne
evakuacijske in intervencijske poti ter površine za potrebe evakuacije. U

re-
ditev dovozov, dostopov, postavitvenih in delovnih površin za gasilce ob
stavbi se uredi v skladu s predpisi s področja varnosti pred požari in veljav-
nim

 standardom
.

(2
) N

a osnovi razpoložljivih podatkov obm
očje z oznako TN

C
 3

 ne leži na
obm

očju, ki ga ogrožajo poplave, visoka podtalnica, erozija in plazovi. P
o

podatkih Agencije R
S

 je na obm
očju z oznako TN

C
3

 vrednost projektnega
pospeška tal 0

,17
5

.

(3
) O

bjekti m
orajo biti projektirani in grajeni tako, da je, z upoštevanjem

 nji-
hovega odm

ika od m
eje parcele, om

ejeno širjenje požara na sosednje ob-
jekte.

(4
) N

a vodovodnem
 om

režju je treba zgraditi hidrantno om
režje, ki m

ora za-
gotoviti zadostno količino požarne vode ozirom

a v delih, ki ne zagotavljajo
zadostnih količin požarne vode, urediti ustrezne požarne bazene.

(5
) Za objekte, ki so določeni s predpisom

 o študiji požarne varnosti, je tre-
ba izdelati študijo požarne varnosti. K

adar izdelava študije požarne varnosti
ni zahtevana, m

ora doseganje predpisane ravni požarne varnosti izhajati iz
dokum

enta ”zasnova požarne varnosti”. Š
tudija ozirom

a zasnova požarne
varnosti sta sestavni del projektne dokum

entacije za pridobitev gradbenega
dovoljenja.

(6
) P

otrebe po zaklanjanju in varovanju prebivalstva in dobrin pred vojnim
delovanjem

 se urejajo v skladu z veljavnim
i predpisi.
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Peter Kolman

Zakaj ste se prijavili na to
tekmovanje?
"Na nekem predavanju o pticah
je bila med poslušalci gospa Iva-
na Komic, in ko sem na koncu
pokazal poslušalcem leseno
ročno struženo gnezdilnico, jo
je zelo navdušila. Ker že več let
spremlja inovacije na Gorenj-
skem, je pripomnila, da bi jo
bilo dobro kar patentirati. Odgo-
voril sem ji, da ne bo potrebno,
ker sem že dobil potrjeno mo-
delno zaščito pri Patentnem
uradu RS. Ivana pa me je le pre-
govorila, da sem se prijavil tudi
na tekmovanje inovatorjev."

V čem je izvirnost gnezdilnice?
"Sama oblika je človeku zna-
na že od nekdaj. Da bi bila pa

taka gnezdilnica uporabna
tudi v naravnih razmerah, je
bilo treba rešiti kar nekaj za-
pletenih tehničnih proble-
mov. Ker je vhodna odprtina
na poševnini zgornjega dela,
med dežjem preti zamakanje
v notranjost. Zato je os odprti-
ne nagnjena za 30 stopinj
navzgor, pri betonski in gline-
ni različici pa je možno izvesti
tudi majhen nadstrešek. Tudi
površini, na katerih se stikata
zgornja in spodnja polovica,
sta nagnjeni navzdol. Izvirno
in preprosto sem rešil tudi
spajanje obeh delov."

Je sama izdelava zahtevna?
"Pri vseh materialih se je
treba kar pošteno potruditi.
Pomembno je tudi, da so vsi
uporabljeni materiali naravi

prijazni. Betonske in gline-
ne je možno serijsko vlivati
v kalupe. Poleg serijske iz-
delave je prednost teh tudi,
da jih detli ne morejo pre-
luknjati s kljuvanjem in tako
pleniti zalego ali leglo. Naj-
lepše pa se mi zdijo struže-
ne iz lesa. Posebno pozor-
nost namenim izboru lesa,
ki pa ga vedno dobim od
kmetov ali drugih lastnikov
zemljišč, ko so drevo že po-
drli. Te ročno stružim kar
sam in posebno vesel sem,
ko nastaja vedno unikaten
izdelek."

Jo lahko uporabimo v doma-
čem sadovnjaku, za katere
vrste ptic je namenjena? 
"Lesene so v prvi vrsti na-
menjene prav za namestitev

v sadovnjake in vrtove ob hi-
šah. Proti plenilcem odporne
pa naj bi nameščali bolj
množično, in sicer v kampe,
večje sadovnjake, ob ustano-
vah in na golfskih igriščih.
Ko se plenilci navadijo, da
dobijo hrano v gnezdilnicah,
jih namreč obiskujejo redno,
zato so dobrodošle betonske
ali glinene. Katere ptice
bomo privabili v gnezdilnico,
je odvisno od velikosti vhod-
ne odprtine, vsekakor pa so
to ptice, ki znašajo gnezda v
duplih. Jajce z vhodno odpr-
tino 32 milimetrov je name-

njeno za: plavčka, gorsko si-
nico, meniščka, močvirsko
sinico, čopasto sinico, veliko
sinico, belovratega in črno-
glavega muharja, pogorelčka,
vijeglavko in brgleza. Vseka-
kor je možna izdelava tudi
večjih za škorce, smrdokav-
ro."

Kaj vam pomeni priznanje?
"Zadoščenje, da se da tudi
pri popravljanju napak, ki jih
je storil človek do narave,
marsikaj dobro narediti. Če
bi bolj pazljivo ravnali z na-
ravno dediščino - ohranjali

stara drevesa z dupli v gozdo-
vih in senožetnih sadovnja-
kih, bi bilo namreč dovolj
možnosti za gnezdenje ptic."

Je to prva inovacija, jih lahko
v bodoče pričakujemo še kaj? 
"Z inovacijami sem se ukvar-
jal že kot konstruktor strojev
in naprav v Elanu, marsikaj
novega pa sem "pogruntal"
tudi kot športni pedagog.
Trenutno se ubadam z zani-
mivo inovacijo v savni, ki bo
pripomogla k lajšanju težav
s hrbtenico in ledvičnimi
kamni."

Srebrno priznanje 
za gnezdilnico
Dolgoletni ljubitelj narave s številnimi izkušnjami na področju ornitologije,
Boris Kozinc, je zasnoval posebno ptičjo gnezdilnico v obliki jajca. 
Gospodarska zbornica Slovenije je podelila priznanja inovatorjem 
Gorenjske za leto 2010. Podjetja so na natečaj prijavila 39 inovacij, kot 
edini posameznik je sodeloval Boris Kozinc, ki je za svojo inovacijo prejel
srebrno priznanje. 

Razpisujemo                                                  

štipendije za študijsko leto 2011/12 
za študente (m/ž) po programu 

univ. dipl. inženir STROJNIŠTVA  in
univ. dipl. inženir ELEKTROTEHNIKE.

Od kandidatov pričakujemo:
● željo po timski in projektni naravnanosti dela,
● voljo za izvajanje tehničnih analiz, preračunov in eksperimentov,
● poznavanje dela z računalnikom,
● znanje angleškega jezika,
● pripravljenost za stalno učenje in izpopolnjevanje.

Nudimo: delo v visoko tehnološkem, kreativnem in stimulativnem
okolju, poklicni in osebni razvoj, delo na naprednih projektih za
tuje partnerje (Daimler, BMW, Philips).

Vabimo vas, da nam prijave (prošnjo s kratkim življenjepisom, dokazilo
o vpisu v tekoči letnik študija, smer študija in izbirnih predmetih,
dokazilo o študijskem uspehu predhodnih študijskih let ter morebitna
priporočila) pošljete do 30.09.2011 na naslov:

ISKRA MEHANIZMI, D.D., LIPNICA  (Služba za izobraževanje)
LIPNICA 8
4245 KROPA
ali na elektronski naslov: vogrinec@iskra-mehanizmi.si.

Boris Kozinc z nagrajeno leseno gnezdilnico

Alenka Bole Vrabec 

Nastop na odru Linhartove
dvorane je bil darilo Petrinih
staršev za njenih dvajset let.
Petra je darilo, ki so ji ga na-
menili, s predano zagnanost-
jo razdala dodobra ogretemu
občinstvu, ko je vsa zala, v
domiselnih preoblekah pre-
pevala odlomke iz najbolj
znanih muzikalov. Celoten
koncert je bil prežet z zano-
som in mladostno svežino, ki
so jo na oder prinesli tudi
Petrini gostje, pianistka Ana
Stopar in pevca Urška Bako-
vić in Klemen Torkar. 
Da hoče peti, je Petra vedela
že pri treh letih, ko jo je
mama peljala v kino gledat
film Moje pesmi, moje sanje.
Pri štirinajstih se je predsta-
vila v društvu Musik  , njena
glasbena pedagoginja pa je
bila Simona Vodopivec; zdaj
se Petra mojstri pri Sandiju
Vovku, ki je na učenkinem
koncertu prevzel zahtevno
nalogo glasbenega ozvočeval-
ca in ji po koncertu tudi od
srca čestital. 
Seveda je sledil "bis", duet, v
katerem sta se Petra in Kle-
men imenitno dopolnjevala
v odlomku iz "Fantoma iz
opere". 
Petra je dobra študentka in
bi rada čim prej diplomirala.
Na vprašanje, ali se bo po-

polnoma posvetila petju, ne
odgovori naravnost. "Glasbe-
na pedagogika ponuja širok
spekter tudi v smislu zaposlit-
ve. Seveda bi najraje pela - v
muzikalih, kjer moraš poleg
pevskih sposobnosti imeti še
smisel za interpretacijo in gle-
dališko igro. (Kar ima v ge-
nih, njen dedek je namreč
Bojan Čebulj, nekdaj znani

jeseniški režiser.) Seveda se
oziram tudi v tujino. Tja, kjer
je muzikal doma. Sanje so do-
voljene. A najprej je treba di-
plomirati doma." In še pove,
da ji je bilo v čast, da je na
proslavi 20-letnice sloven-
ske države pod lipo, ki so jo
z velikim upanjem posadili
pred dvema desetletja, zape-
la himno. 

Na poti v New York 
Buren aplavz za Petro Čebulj, zmagovalko na prireditvi Glas Gorenjske
2009. Suvereno popotovanje dvajsetletne Radovljičanke skozi svet
muzikalov. Študentka glasbene pedagogike na mariborski univerzi prepeva
šest let. Otroška želja peti se spreminja v navdih za poklicno pot. 
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Radovljica

Nedelja z učenci glasbenega studia Osminka

Prvo nedeljo v juniju je glasbeni studio Osminka ob pomo-
či staršev svojih učencev in Turizma Radovljica na Linharto-
vem trgu pripravil celodnevno zabavnoglasbeno prireditev.
Med enajsto dopoldne in šesto zvečer so se zvrstili številni
nastopi, od predšolskih otrok do odraslih. V avli Radovljiške
graščine so se s petjem, igranjem na Orffova glasbila in klju-
naste flavte predstavili gojenci glasbene pripravnice, v ka-
varni in slaščičarni Vidic pianisti, na odru nasproti kavarne
in slaščičarne pa pevski oddelek. Pevke in pevci so pripravi-
li pester izbor pesmi, od otroških, mladinskih, ljudskih do
slovenske in tuje popularne glasbe, skladb, ki jih poznamo
z Eurosonga, do muzikala in jazza. Med nastopajočimi so
bili tudi zmagovalci pevskih festivalov zadnjih nekaj let, ki
večinoma prihajajo prav iz Osminke. M. A.

Srečanje starejših krajanov

Krajevna skupnost Begunje, društvo upokojencev in Rdeči
križ so tudi letos pripravili srečanje za starejše. Prijetnega
druženja z obujanjem spominov, pogovorom in pogostitvi-
jo se je udeležilo 34 krajank in krajanov, starih osemdeset let
in več. Udeležence srečanja sta pozdravila predsednica kra-
jevne skupnosti Marija Kavčič Zupan in predsednik društva
upokojencev Marjan Legat. Najstarejša med njimi je bila
Marija Kralj, ki bo v letošnjem letu dopolnila sto let. P. K.

Med številnimi nastopajočimi na celodnevni prireditvi, 
ki jo je popestril še čarovnik Toni Mežan, so bile tudi 
pevke mlajše skupine programa osnove vokalne tehnike. 
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Peter Kolman

Na kresni večer in pred
praznikom državnosti je Turi-
stično društvo Begunje pripra-
vilo tradicionalno prireditev O

kresi se dan obesi. Popoldansko
dogajanje je bilo namenjeno
predvsem mlajšim, ki so uživali
v različnih srednjeveških delav-
nicah in otroški predstavi Mla-
dega maja. Odprta je bila druga

tematska pot v Begunjah, Lam-
bergova pot. V večernem pro-
gramu so nastopili še Pihalni
orkester Lesce, Mešani pevski
zbor A. T. Linharta Radovljica,
grad je obiskala dramska skupi-

na Gašperja Lambergarja, doga-
janje pa se je zaključilo s priži-
ganjem kresa in ognjeno pred-
stavo. Za obiskovalce je bilo
poskrbljeno tudi z grajsko
pojedino. 

Prijetno in čarobno 
na gradu Kamen

Peter Kolman 

Begunje - Kot je povedal
predsednik društva Marjan
Legat, so v parku pred Ran-
cingarjevo vilo, v kateri ima-
jo klubske prostore, odstra-
nili odmrlo in staro grmičev-
je, prekopali park, odstranili
staro rušo ter vrt zravnali z
novo zemljo. Posadili so pri-
mernejše grmovnice in ras-
tline. Vse delo je bilo prosto-
voljno, na pomoč pa so jim
priskočili v Bolnišnici Begu-
nje, kjer so jim odstopili
zemljo, Občina Radovljica
pa je prispevala pesek za ure-

ditev dvorišča. V kratkem
bodo zravnali še dohodne
poti in dodali robnike. 
"V bodoče si želimo, da bi
skupaj z občino in krajevno
skupnostjo uredili fasado
hiše, tudi s pomočjo evrop-
skih sredstev. Glavna ovira
pri tem je, da je stavba pod
spomeniškim varstvom.
Upam, da nam bodo dali do-
voljenje, saj stavba, v kakrš-
nem stanju je sedaj, ne sodi
v urejeno središče Begunj,"
je še dejal predsednik. 
V društvu se trudijo, da bi
izboljšali počutje vseh kraja-
nov in obiskovalcev Begunj. 

Uredili park pred Rancingarjevo vilo

V društvu upokojencev Begunje so se lotili ureditve parka, radi pa bi obnovili tudi fasado 
Rancingarjeve vile. 

Najstarejša krajanka Marija Kralj bo letos doplonila sto let.

V eni izmed delavnic so se učili žongliranja, vrtenja 
krožnikov na palici in drugih srednjeveških veščin. 

V najkrajši noči je grad Kamen zažarel v soju kresnega 
ognja in čarobne predstave skupine Čupakabra. 

Otroci so pomagali zmajčku Jurčku Trubadurčku rešiti
zmajsko princeso Marjetico. 

Obiskovalci na Lambergovi poti, ki vodi skozi Krpin mimo
gradu Kamen v Drago.
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Atletika

Atletski miting v Radovljici
Atletski klub Radovljica je organiziral Odprto prvenstvo Go-
renjske za najmlajše kategorije. Prejšnja leta se je na ta dan
odvijal tek po ulicah Radovljice. Na teku je nastopilo več kot
150 tekmovalcev iz 27 slovenskih klubov. Pobliže si poglejmo,
komu od radovljiških tekačev in tekačic se je uspelo uvrstiti na
stopničke v posameznih kategorijah. Pionirji U16: daljina - 2.
Jaka Kofol, 3. Matic Čad; pionirke U16: daljina - 3. Šejla Dur-
miševič; pionirji U14: 60 m - 3. Vitja Zlatnar; pionirke U14: 60
m - 2. Trina Praprotnik Malej, 600 m - 2. Sara Mohorič, dalji-
na - 2. Trina Praprotnik Malej, štafeta 4 x 100 m - 1. Lara Pet-
erlin, Sara Mohorič, Trina Praprotnik Malej, Lara Krnc, pionir-
ji U12: vortex 2. Aljaž Derlink; pionirke U12: daljina 1. Lara
Krnc, 300 m - 1. Lara Krnc, vortex - 2. Jera Bohinc; pionirji U10:
daljina - 3. Žiga Modrič; pionirke U10: vortex - 1. Patricija Šo-
lar; pionirji U8: 60 m - 3. Tjaš Peterlin, daljina - 3. Tjaš 
Peterlin; pionirke U8: 60 m - 2. Eva Pačnik, 3. Analot Pajk, da-
ljina - 2. Analot Pajk, 3. Eva Pačnik, 200 m - 1. Katja Rus, 2.
Taja Fister, 3. Lucija Medja. Omeniti je treba še dva uspeha.
Lara Krnc (U12) je v Slovenski Bistrici postala državna prvaki-
nja v mnogoboju, v Postojni pa je Nika Ponikvar v mnogobo-
ju osvojila tretje mesto. M. K.

Tekvando

Lepe novice iz Umaga
V Umagu na Hrvaškem je potekalo 1. ITTAF Svetovno prven-
stvo v tradicionalnem tekvandoju. Poleg slovenske reprezen-
tance so se tekmovanja udeležile reprezentance iz Srednje in
Južne Amerike, Azije in Evrope. Tekmovanje je potekalo v for-
mah in borbah, v različnih kategorijah. Pobliže si poglejmo,
kako so se odrezali člani radovljiškega tekvando kluba. V ka-
tegoriji dečki, deklice do 12 let, je Neja Fister dosegla prvo
mesto v borbah do 35 kg in prvo mesto v formah črni pas 1.
DAN. Nastopila je tudi v višji kategoriji in osvojila dvakrat
drugo mesto (borbe do 40 kg, forme črni pas 1. DAN). V ka-
tegoriji mladinci, mladinke od 13 do 17 let, je Katja Bahun do-
segla prvo mesto v borbah do 52 kg in drugo mesto v formah
črni pas 1. DAN. Pia Demšar je bila prva v formah črni pas 1.
DAN in druga v borbah do 58 kg. Pri članih nad 18 let je bil
Žiga Lombar tretji v borbah do 85 kg, Luka Vaupotič pa dru-
gi v formah črni pas 2. DAN in tretji v borbah do 78 kg. Pri
veteranih od 50 do 59 let je Ljubo Lovrič osvojil prvo mesto
v formah in prvo mesto v borbah in bil hkrati razglašen za
najboljšega veterana prvenstva. Radovljičani so nastopili tudi
na odprtem prvenstvu v Ljubljani v formah in borbah. Na tek-
movanju je nastopilo okrog 250 tekmovalcev iz 22 klubov in
5 držav (Češka, Hrvaška, Bosna in Hercegovina, Srbija, Slo-
venija). Po posameznih kategorijah so dosegli sledeče rezul-
tate. Mlajše deklice (do 10 let): Žana Demšar, 2. mesto bor-
be do 35 kg. Starejše deklice (10 do 14 let): Neja Fister, 2. me-
sto forme rdeči pas, 3. mesto borbe do 35 kg, Katja Bahun, 1.
mesto forme črni pas 1. DAN, 3. mesto borbe do 50 kg. Sta-
rejši dečki (10 do 14 let): Metod Miklič, 2. mesto forme zele-
ni pas, Jaša Kužnik, 3. mesto borbe do 55 kg, Vid Čufar, 3. me-
sto forme rumeni pas. Mladinke (14 do 18 let): Pia Demšar,
2. mesto borbe do 58 kg, Carmen Galičič, 3. mesto borbe do
70 kg. Mladinci (14 do 18 let): Jakob Šimnic, 1. mesto borbe
do 45 kg. Člani: Žiga Lombar, 3. mesto forme modri pas, 3.
mesto borbe do 85 kg. M. K.

Matjaž Klemenc

Podobno kot pozimi ti je
tudi sedaj uspelo, da si osvo-
jil dva naslova državnega pr-
vaka. Kako si doživljal tek-
movanje? 
"Z nastopom sem zelo zado-
voljen, saj sem osvojil dve
prvi mesti, posamezno in v
dvojicah. Med posamezniki
sem bil v finalu boljši od
Mariborčana Nika Cmager-
ja. Z Nikom sva nastopila
skupaj v dvojicah, kjer sva
bila v finalu boljša od Žana
Gorenca iz Kopra in Luka
Miklavčiča iz Idrije. Vesel
sem, da sem ponovil uspeh
iz zimskega državnega pr-
venstva. Moram priznati, da
je bilo tokrat težje, saj me je
dosti bolela rama. V celoti
gledano sem z letošnjo sezo-
no zelo zadovoljen, saj sem
v svoji kategoriji zmagal na
vseh turnirjih, na katerih
sem nastopil."

Kdaj se je začela tvoja teni-
ška pot?
"Že v vrtcu. Večkrat sem
opazoval bratranca, ki se je
že ukvarjal s tenisom, pa
sem poskusil še sam. V tret-
jem razredu sem vzporedno
treniral še košarko, a sem
hitro spoznal, da mi oba
športa skupaj vzameta pre-
več časa, in sem košarko
opustil."

Kdo so bili tvoji dosedanji
trenerji?
"Začel sem v Radovljici, pri
Igorju Tolarju in kasneje pri
Mitju Skazu. Sledil je odhod

v Teniški klub Triglav. Tam
je bil prvi trener Sergej Oce-
pek. Sedaj treniram pri
Roku Ferjanu in Marku
Poru."

Zakaj si se odločil za pre-
stop v kranjski Triglav?
"Razloga sta dva. V Radovlji-
ci so pozimi slabše razmere
za trening, saj še vedno ni
pokritega igrišča. Po drugi
strani pa je treba priznati, da
se je Kranj uveljavil kot mo-
čan teniški center."

So ti preskoki v višje katego-
rije do sedaj povzročali
kakšne probleme?
"Do sedaj nisem imel nobe-
nih težav. Februarja sem na

Ptuju igral v kategoriji U-14
in osvojil tretje do četrto me-
sto."

Kaj je tvoje najmočnejše
orožje in čemu moraš v pri-
hodnosti posvečati največ
pozornosti?
"V prihodnosti moram naj-
več pozornosti nameniti
backendu in servisu. Naj-
močnejši sem v forhendu."

Koliko ur v tednu posvečaš
treningu tenisa?
"Treniram petkrat tedensko.
V ponedeljek, torek in četr-
tek imam uro in pol tenisa
in uro kondicije. V sredo in
petek imam samo uro in pol
tenisa. V sobotah in nede-

ljah so ponavadi na sporedu
tekme."

Kaj imaš za svoj največji us-
peh do sedaj?
"V Kopru in v Čakovcu, oba
sta bila mednarodna turnir-
ja U12, sem prišel v četrtfi-
nale ter letošnji državni na-
slovi: dva med posamezniki
in dva v dvojicah."

Si tudi član državne repre-
zentance.
"Član reprezentance sem
postal lani. V okviru repre-
zentance sem igral v Barce-
loni in Čakovcu. Sedaj me
čaka tekma v Trstu in Ev-
ropsko prvenstvo v Romu-
niji."

Dvakrat najboljši v državi
Radovljičan Anže Arh je dvema zimskima naslovoma državnega prvaka v kategoriji do 12 let dodal 
še dva naslova na državnem teniškem prvenstvom na Otočcu.

Dvanajstletni Radovljičan Anže Arh je član Teniškega kluba Triglav Kranj.

Odlični prvi del sezone Kristine Novak

V začetku leta smo poročali o uspehu Radovljičanke Kristine
Novak na turnirju Lemon Bowel v Rimu, članice teniškega klu-
ba Triglav iz Kranja. V pol leta je nanizala še kar nekaj lepih
uvrstitev. "Najprej sem nastopila v Aurayu v Franciji, enem
najmočnejših turnirjev za mlade kategorije v Evropi. Uspelo
mi je priti v 3. kolo, kjer sem izgubila z Rusinjo Žuk. V 3. kolu
sem bila edina od letnika 2000. Prihodnje leto pričakujem na-
skok na sam vrh. Na turnirju Večer Open v Mariboru sem pre-
magala vso slovensko konkurenco. Sledil je turnir v Kopru,

edini turnir letos v kategoriji U14, kjer sem izpadla v četrtfina-
lu. Na mednarodnem turnirju v Čakovcu sem morala v 3. kolu
priznati premoč turške igralke Cengiz. Uspešnejša sem bila
na mednarodnem turnirju v Kopru. Ustavila sem se šele v pol-
finalu, kjer sem izgubila z Škotinjo Anastazijo Mikejevo, ki je
trenutno v tej kategoriji najboljša v Evropi. Polfinale v Kopru
imam za svoj največji mednarodni uspeh do sedaj. Pred krat-
kim sem nastopila še na državnem prvenstvu na Otočcu, v
posamezni konkurenci in v dvojicah. Posamezno sem osvoji-
la državni naslov z zmago proti domačinki Niki Zupančič, v
dvojicah pa se je ustavilo v polfinalu," je prvi del sezone oce-
nila Kristina. Do konca meseca bo za mlado Radovljičanko že
turnir U12 v Trstu. Sledi še en turnir na Otočcu, reprezentanč-
ni nastop na Evropskem prvenstvu v Veroni in pred začetkom
šolskega leta še turnir v Oetwillseeju, v Švici. M. K.

Nič še ni odločeno
V medobčinski malonogometni ligi je zaključen spomladan-
ski del. V najmočnejši ligi so Lipce izgubile le derbi z ekipo
Ribno. Pred jesenskim delom imajo lepih šest točk prednosti,
kar pa jim še ne zagotavlja mirne jeseni. V vseh štirih ligah
ima maksimalni učinek le še ekipa FC KOV. Poglejmo si les-
tvice po posameznih skupinah. Skupina A: 1. Lipce 26, 2. Rib-
no 20, 3. Fasaderstvo Kumalič 19, 4. Prva jakostna 13, 5. Cifra
13, 6. ŠD Brezje Studio 86 13, 7. AS Primožič 10, 8. Odpisani
9, 9. Lancovo 7, 10. Calimero boys 3. Skupina B: 1. ŠD Gašpe-
rin 25, 2. NK Begne 17, 3. Karavanke Hrušica 16, 4. Mošnje Co-
met 14, 5. Podnart 13, 6. Čpinarji Ljubno 12, 7. Pegaz Vrbnje
11, 8. Kašarija team 11, 9. Smola 5, 10. Donat Biser 3. Skupina
C: 1. FC KOV 24, 2. Zvezde Gorje 17, 3. ŠD Adrijan 13, 4. ŠD
Kamna Gorica 13, 5. Ribno mladi 12, 6. NK Hom 10 7. KMN
Utrip 7, 8. NK Posavec 4, 9. Lancovo mladi 3. Skupina D: 1.
ŠD Gorje 17, 2. TVD Partizan Žirovnica 16, 3. Lene kosti 11, 4.
ŠD Brezje 8, 5. ŠD Dvorska vas 8, 6. Mex Radovljica 7, 7. So-
kolo bar 6, 8. Extremi 6. M. K.

Kristina Novak s pokaloma z Mednarodnega turnirja 
v Kopru in državnega prvenstva na Otočcu
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prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Kaja Beton

Mešani pevski zbor Lipnica iz
Kamne Gorice je v nedeljo, 12.
junija, v Kamni Gorici priredil
letni koncert z naslovom Raz-
lični odtenki ljubezni. Tokrat
so v goste povabili dve glasbeni
skupini iz Posavja: ženski pev-
ski zbor Prepelice iz Dolenje
vasi pri Krškem in glasbeno
skupino Mariachi Fiesta en Ja-
lisco iz Dobove pri Brežicah. 
Čeprav je kamnogoriška dvo-
rana pokala po šivih in je nekaj
obiskovalcev ostalo zunaj, so
vsi uživali v prepevanju tako
domačega zbora kot gostij iz
okolice Krškega. MePZ Lipni-
ca je že novembra nastopil na
njihovem letnem koncertu v
Dolenji vasi pri Krškem. Za-
sedba Mariachi Fiesta en Jalis-
co je nastopila kot zadnja in ob-
iskovalce navdušila z izborom
znanih narodnih in ponarode-
lih mehiških pesmi. Lipniški

zbor je svoj nastop zaključil z
uglasbeno pesmijo Kovača ni
izpod peresa pokojnega doma-
čina Valentina Šparovca. Prire-
ditev, ki jo je povezoval Bojan
Pogačnik, pa so vsi nastopajoči
zaključili s skupno pesmijo
marijačev Mama Juanita. 
Mešani pevski zbor Lipnica
ima veliko načrtov tudi za na-
daljnje prepevanje: trenutno se
pripravljajo na septembrski
krajevni praznik Kamne Gori-
ce Langusove dneve, kjer vsako
leto nastopijo na kulturni pri-
reditvi. Decembra pa bodo tudi
letos v Kamni Gorici pripravili
koledovanje na prostem. Zbor,
ki deluje v okviru kulturnega
društva Kamna Gorica od leta
2004, ima trenutno 23 pevk in
pevcev. Od leta 2010 ga vodi
pevovodkinja Metka Soklič, let-
no pa gostujejo na več koncer-
tih po Sloveniji in med izse-
ljenci v Nemčiji in na Hrva-
škem. 

Odtenki ljubezni

Na letnem koncertu Mešanega pevskega zbora
Lipnica so gostovali tudi marijačiji.

Marjana Ahačič

Uvodne festivalske priredit-
ve na Linhartovem trgu se
bodo začele že zadnjo nede-
ljo v juliju, ko bo v starem
mestnem jedru celodnevna
prireditev s srednjeveško trž-
nico starih slovenskih obrti in
dvigom festivalske zastave.
Dogodek bo obenem tudi pri-
ložnost za slovesnost ob ra-
dovljiškem občinskem praz-
niku. Na treh lokacijah - v Ba-
ročni dvorani, v radovljiški
cerkvi sv. Petra in v cerkvi Ma-
rijinega oznanjenja se bodo
nato med 6. in 23. avgustom
zvrstili koncerti priznanih
glasbenikov iz Nemčije, Fran-
cije, Finske, Švedske, Norve-
ške, Velike Britanije, Italije,
Španije in Slovenije, ki bodo
izvajali staro glasbo od sred-
njega veka do sodobnosti.
Na prvem festivalskem kon-
certu v soboto, 6. avgusta, bo
v Baročni dvorani z večglas-
nimi pesmimi za moške gla-
sove Franza Schuberta na-
stopil nemški vokalni an-
sambel Die Singphoniker.
Že na drugem, v ponedeljek,
8. avgusta, bo nastopila do-
mača umetnica Mateja Bajt.

Najvidnejša slovenska solist-
ka na kljunasti flavti bo sku-
paj s čembalistom Egonom
Mihajlovićem izvajala fran-
cosko glasbo prvih desetletij
18. stoletja. Nato se bo do
torka, 23. avgusta, zvrstilo še
osem koncertov. Eden od
njih, v petek, 19. avgusta, bo
v cerkvi v Velesovem. Festi-
val bo sklenila krvava zgodba

o renskem zlatu iz staro is-
landskega epa Edda v izved-
bi francoskega ansambla Se-
quentina. Gre za najstarejši
ohranjeni zapis zgodbe o po-
hlepu in maščevanju, ki je
stoletja navduševala Evropo
in po kateri je nastal Wag-
nerjev Nibelungov prstan.
Cena vstopnic za koncert je
15 evrov oziroma 12 za štu-

dente, upokojence ter skupi-
ne in družine z vsaj štirimi
člani, ter 130 oziroma 100
evrov za vse koncerte, na
prodaj so v radovljiškem
TIC-u. Na vsa koncertna pri-
zorišča bo tudi letos iz Ljub-
ljane in Kranja ter nazaj ter
iz Radovljice v Velesovo in
nazaj vozil brezplačni festi-
valski avtobus.

Avgusta 29. Festival
Radovljica
Z dvigom festivalske zastave in pisanim kulturnim programom se bo v nedeljo, 31. julija, začel 
29. Festival Radovljica 2011. Prvi koncert bo v soboto, 6. avgusta, na drugem, 8. avgusta, bomo
poslušali domačo umetnico Matejo Bajt.

Marjana Ahačič

V ta namen v knjižnici A. T.
Linharta Radovljica že četrto
leto uspešno vodijo Bralni
klub za srednješolce, v kate-
rem sodelujemo z dijaki ra-
dovljiške Ekonomske gimna-
zija in srednje šole in PUM
(Projektno učenje za mlajše
odrasle, program Ljudske
univerze Radovljica). "Enkrat
mesečno se dobimo v naši
knjižnici, v prijetnem nefor-
malnem okolju, ki ne spomi-
nja na šolo, temveč se osre-
dotoča na bralca ter na teme
in značilnosti, ki zanimajo
srednješolce. Izberemo knji-
ge, ki se navezujejo na obdo-
bje mladostniškega odrašča-
nja in našim udeležencem
dopuščajo, da se v knjigi 'naj-
dejo' in na srečanju, ki pote-
ka v obliki debate, podajo
mnenje, ki ga ne ocenjuje-
mo," pojasnjuje mentorica
Lidija Kozelj. "Naš namen je,
da mladi povedo, ali jim je
bila knjiga všeč, zakaj ne, kje
je bila najbolj 'napeta', dolgo-

časna, kaj bi spremenili in
podobne sugestije, ki nas pri-
peljejo do konstruktivne de-
bate. Mladi, ki se bralnega
kluba udeležujejo, poudarja-
jo, da je prav sproščena deba-
ta tista, ki jo v zadnjem času

vedno bolj pogrešajo. V času
pouka se pač le redkokdaj
najde priložnost, da bi se di-
jaki med seboj sproščeno po-
govarjali."

Ekonomska gimnazija in
srednja šola Radovljica je v

preteklem šolskem letu Bral-
ni klub za srednješolce uvr-
stila med izbirne vsebine di-
jakov, projekt bralni klub za
srednješolce pa je tudi letos
podprla Javna agencija za
knjigo Republike Slovenije.

Bralni klub za srednješolce 
V času odraščanja je posebej pomembno, da se čim več mladih privabi k branju, ki si na ta način 
širijo obzorja, so prepričani v radovljiški knjižnici.

Večina koncertov 29. Festivala Radovljica 2011 bo v Baročni dvorani Radovljiške graščine.
Na fotografiji lanski nastop skupine Amphion. I Foto: arhiv Festivala Radovljica

Z mladimi bralci se je letos pogovarjala pisateljica Nejka Omahen, konec junija pa jim je 
Andrej Rozman Roza pripravil literarno - gledališki nastop z naslovom Kabarete simplozij.
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Radovljica

Velika narava na ogled v Avli
V galeriji Avla v prvem nadstropju občinske stavbe v
Radovljici je na ogled razstava akademske slikarke Brigite
Požegar Mulej ter udeležencev njene šole risanja in slikanja
z naslovom Velika narava. Gre za skupno razstavo del men-
torice in učencev, ki se že nekaj letu učijo slikanja v šoli
Požegar Mulejeve. "Začelo se je na enem od letnih tečajev,
ki jih delam sicer, in ti moji učenci, ki razstavljajo tukaj, so
vztrajali še po koncu. K meni tako še vedno prihajajo enkrat
tedensko," je povedala Brigita Požagar Mulej, ki pravi, da je
za razstavo odbrala najboljše prostorsko trdne slike. "V
skupini vlada posebej dober odnos, zato tudi vztrajajo toliko
časa skupaj. Pri meni vidijo, kako se dela, kakšni so postop-
ki, hkrati pa ima vsak zase možnost, da slika tako, kot mu
ustreza, in nato sam ugotavlja, kam ga učenje pelje." Judita
Mandelc Kunčič, Meta Odar, Špela Pirnat, Andreja Pogačar,
Boris Poljšak in Eva Šolar so skupaj z mentorico že razs-
tavljali; v prihodnje pa se bodo predstavili tudi v Ljubljani, v
knjižnici Otona Župančiča na Viču. Razstava v galeriji Avla
bo na ogled do 25. avgusta ob ponedeljkih, torkih in četrtk-
ih od 8. do 15. ure, ob sredah od 17. ter ob petkih do 13. ure.
M. A.
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Radovljica

Ta veseli knjižni svet
Bralci so se vse od oktobra lani do letošnjega maja lahko
udeleževali akcije spodbujanja branja z naslovom Ta veseli
knjižni svet. Lahko so izbrali katerokoli knjigo s seznama in
vsi, ki so do konca akcije prebrali vsaj šest proznih del in
eno pesniško zbirko, so na zaključni prireditvi 30. maja v
Linhartovi dvorani dobili posebno priznanje in knjižno na-
grado. S svojim programom jih je zabaval Vid Valič. Akcija
je bila dobro sprejeta, saj je sodelovalo 149 bralcev, kar de-
vetdeset pa jih je prebralo vsaj sedem zahtevanih del ali
več. Knjige so bralci tudi ocenjevali in za vsako zabeležili
svoje mnenje in razmišljanje, ki se jim je porodilo ob bran-
ju. Skupaj so prebrali in ocenili 962 naslovov. Otroci iz
vrtcev in osnovnošolci od 1. do 3. razreda so imeli podob-
no akcijo in tudi zanje so pripravili zaključno prireditev.
Ogledali so si lutkovno predstavo Kroki in prijatelji, ki jo je
uprizorila Ajda Rooss Remeta. Ker je v akciji sodelovalo 930
otrok, so jih na prireditev povabili ločeno v treh skupinah.
Zaključek prireditev za otroke je bil 26. maja pred knjižnico,
kjer je Lutkovno gledališče Fru-fru iz Ljubljane za male in
velike otroke uprizorilo Rdečo kapico. Direktorica knjižnice
Božena Kolman Finžgar je že napovedala, da bodo oktobra
začeli nove podobne akcije. I. K.

Radovljica

Poletni odpiralni čas knjižnic
S 1. junijem vse knjižnice, ki v sklopu Knjižnice A. T. Lin-
harta delujejo v občini, prehajajo na poletni delovni čas.
Knjižnica v Radovljici bo tako odprta ob ponedeljkih od 8.
do 19. ure, ob torkih, sredah in petkih od 8. do 14. ure, ob
četrtkih od 10. do 19. ure, in ob sobotah od 8. do 13. ure.
Knjižnica Begunje bo od 1. julija do 31. avgusta odprta ob
torkih od 14. do 19. ure, knjižnica Brezje ob petkih od 15. do
19. ure, knjižnica Kropa ob sredah od 14. do 19. ure ter
knjižnica Lesce ob ponedeljkih in sredah od 14. do 19. ure
in ob petkih od 9. do 14. ure. M. A.

Begunje, Radovljica

Muzejska razstava v domu dr. Janka Benedika
V prostorih Društva upokojencev v Begunjah je bilo konec
maja odprtje razstave skupnega projekta Vzgojno-
varstvenega zavoda Radovljica Enota Vrtec Begunje in
Mestnega muzeja Radovljica z naslovom Moj domači kraj
Begunje, spoznavanje ter seznanjanje z odkrivanjem kul-
turne dediščine Begunj. Kot je povedala Katja Praprotnik iz
Muzejev radovljiške občine, je bil cilj projekta predvsem
raziskovanje domačega kraja z namenom, da se otrokom
približa okolje, v katerem živijo, hkrati pa so spodbujeni k
razmišljanju o preteklem času svojega okolja. "Učenci so
tako spoznali Begunje iz Gore nad Begunjami (sv. Peter),
obiskali mlin, trgovino tovarne Elan, grad Kamen, spoz-
navali Avsenikovo glasbo, obiskale so jih babice ... Hkrati
so nastajali tudi izdelki, ki so predstavljeni na razstavi," je
povedala Katja Praprotnik. V začetku junija so razstavo pre-
selili v avlo Doma dr. Janka Benedika v Radovljico, kjer bo
na ogled še vse poletje. M. A.

Marjana Ahačič

Marko Smrekar nikoli ni bil
postavljen za radovljiškega
urbanista, čeprav je bil zad-
nja tri desetletja prav to, je v
izjemno zanimivem katalo-
gu k razstavi o arhitektu
Smrekarju zapisala umet-
nostna zgodovinarka Vesna
Teržan. Na razstavi je pred-
stavljen s svojimi javnimi
objekti, s katerimi je zazna-
moval radovljiški prostor, z
umetniškim ustvarjanjem in
potovalnimi skicami pa tudi
s svojim zanimivim opusom
zasebnih hiš. Razstava, ki so
jo sooblikovali kustodinja
Barbara Boltar, oblikovalka
Barbara Bogataj Kokalj in
Marko Smrekar, je nastala v
sklopu Vurnikovih dni, s ka-
terimi Radovljičani zazna-
mujejo krajevni praznik.
"Vurnika na začetku seveda
sploh nisem dobro poznal
kot arhitekta, poznal pa sem
ga kot starega sivega gospo-
da, ki je hodil v knjižnico in
naročal nemške knjige. Delal
sem v knjižnici takrat, ko je
bila še v graščini, gospe Hor-
vatovi sem pomagal, tako da
sem knjige vračal nazaj na
police. Takrat sploh nisem
vedel, da je to gospod arhi-
tekt, ampak vsi so imeli do
njega rešpekt, spoštljivo so
se vedli in to je prešlo tudi
name. Vurnika arhitekta
sem spoznal šele med študi-
jem in si rekel: opla, tale Ra-
dovljičan pa si zasluži po-
zornost. Tako je počasi na-

stajala zamisel, kako v Ra-
dovljici pripraviti razstavo in
monografijo, narediti homm-
age Vurniku. Moja naloga v
okviru predstavitve Ivana
Vurnika je bila, da opišem
Grajski dvor. Zato vem,
kako je nastajal, zakaj je tak-
šen, kot je, in kakšen je nje-
gov zgodovinski kontekst,"
je v katalogu zapisano pojas-
nilo Marka Smrekarja, arhi-
tekta, ki je konec osemdese-
tih skupaj z zgodovinarjem
Jožetom Dežmanom spisal
manifest, naj bo kultura vo-
dilo radovljiškega urbaniz-
ma. "To je bil tudi čas, ko je

začela zoreti zamisel o ure-
janju starega mestnega je-
dra. Pripravili so razstavo v
Šivčevi hiši in v graščini -
Radovljica, Linhartovo me-
sto. Smrekarjev manifest pa
je govoril še o tem, kako za-
količiti temelje vsemu nove-
mu, kar bo v prihodnosti na-
stajalo v Radovljici," v pronic-
ljivo napisani predstavitvi še
pojasnjuje Teržanova.
In slednjega je bilo, tudi s
podpisom arhitekta Smre-
karja, precej. Že njegova di-
ploma je govorila o urbaniz-
mu Lesc, ki jih Smrekar sku-
paj z Radovljico vidi v so-

mestju: Radovljico kot uprav-
no in kulturno ter Lesce kot
prometno in tržno središče.
Točke, ki kažejo Smrekarjeve
posege v Radovljico, so števil-
ne, med njimi ureditev trga
pred cerkvijo sv. Petra, pre-
novljena vinoteka Sodček, lo-
kal Linhartov hram, zlatarna
Mohorič, zasaditev lipe pri
srednji šoli in postavitev Lin-
hartovega spomenika na-
sproti nje, pa Linhartova dvo-
rana in trg pred njo ... Vse te
in še mnoge druge so pred-
stavljene na razstavi v Šivče-
vi hiši, ki bo na ogled vse do
21. avgusta. 

Marko Smrekar 
v Šivčevi hiši
V galeriji Šivčeva hiša so v sklopu prireditev ob Vurnikovih dnevih pripravili razstavo o radovljiškem
arhitektu Marku Smrekarju.

Marjana Ahačič

Radovljica - Ideje, da bi se
šli gledališče, se je domislila
prostovoljka Centra za soci-
alno delo Radovljica Špela
Flis, ki ji je teater že v otroš-
tvu zlezel pod kožo. Povabi-
lu k sodelovanju v gledališki
delavnici so se odzvali dijaki
Eva Kodeh, Denis Jerlah,
Rok Valenta in Sara Pavlin
ter strokovna delavka CSD
Anica Klinar. "V okviru pre-
ventivnega programa Za sre-
čo otrok ..., ki se izvaja v CSD
Radovljica, je z novim letom
zaživela skupinica Zej sm pa
že. Mladi so se enkrat teden-
sko zbirali na vajah, soustva-
rili tekst Šolske dogodivščine
in v režiji Špele Flis pripravi-
li prvenec, s katerim nas na-
smejijo in za nekaj časa
spomnijo na šolske dni," po-
jasnjuje Meta Šilc iz CSD Ra-
dovljica. Predstavo so premi-
erno uprizorili marca na red-

nem mesečnem srečanju
skupine rejnic in rejnikov, ki
delujejo v okviru pristojnosti
CSD Radovljica. "Skupina je
ponudila možnosti za nevsi-
ljiv preplet strokovnega dela
in konstruktivnega preživlja-
nja prostega časa z mladimi.

Mladostniki so pridobili po-
zitivne izkušnje sodelovanja
v skupini ter prepoznavali in
razvijali lastne talente, kar
pomembno vpliva na izbolj-
ševanje njihove samopodo-
be." S predstavo so gostovali
še v knjižnici v Kranjski

Gori, na slovesnosti ob 40.
obletnici društva invalidov
ter v prostorih Ljudske uni-
verze v Radovljici, tik pred
počitnicami pa so se že loti-
li novega gledališkega pro-
jekta, ki ga bodo zaključili
jeseni. 

Šolske dogodivščine drugače 

Marko Smrekar že tri desetletja aktivno sooblikuje arhitekturni in urbanistični razvoj 
občine Radovljica. I Foto: Matic Zorman
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Kamna Gorica - Zadnjo so-
boto v maju so se na že de-
vetem srečanju zbrali so-
rodniki iz rodu Šimnovih
iz Kamne Gorice. Kot je v
imenu družine sporočila
Majda Kovačič, je bilo to že
njihovo deveto srečanje;
prvič so se zbrali že leta
1976. "Srečanja se je ude-
ležilo 71 od 82 sorodnikov,

živečih v Sloveniji. Živijo
na območju Gorenjske, v
Ljubljani in Plavju, nekaj
pa jih je tudi v daljni Ar-
gentini. Najstarejša udele-
ženca sta bila 97-letna Ma-
rija Božeglav, roj. Šparo-
vec, in njen le leto dni
mlajši brat Franc, najmlaj-
ša pa enomesečni Gregor
Drozg in trimesečni Ga-
šper Kovačič. Rodovni pri-
imek Pogačnik se je ohra-

nil, največ sorodnikov pa
se piše Šparovec. Velika je
njihova pripadnost športu,
skoraj polovica rodu pa se
poklicno ali ljubiteljsko
ukvarja z glasbo," je pove-
dala Kovačičeva. Ob letoš-
njem srečanju so izdali
tudi priložnostno publika-
cijo z opisom posameznih
sorodnikov, njihovega dela,
doživljanja in časa, v kate-
rem so živeli ali še živijo.

Srečanje Šimnovih 
v Kamni Gorici

Marjana Ahačič

Lesce - Leščan Klemen Ke-
lih je dvaindvajsetletni štu-
dent tretjega letnika fizike.
Že v osnovni šoli se je učil
igranja na klavir in opravil
nižjo glasbeno šolo, kasneje
se je dve leti dodatno izpo-
polnjeval. Peti je začel raz-
meroma pozno, saj pravi, da
se mu je zdel pevski zbor v
osnovni šoli le bolj za pun-
ce. Ko pa je pristopil v gim-
nazijski zbor, ga je petje pre-
vzelo in začel ga je poučeva-
ti Sandi Vovk. Po uspešnem
sodelovanju v opereti Pla-
ninska roža mu je solist
Ivan Arnšek predlagal, da se
petja uči pri mezzosopra-
nistki Zdenki Gorenc, odlič-
ni učiteljici iz Ljubljane, pri
kateri vztraja že tretje leto.
Klemen že pet let sodeluje
tudi v glasbeni skupini, ka-
tere zasedba so večinoma
člani Pihalnega orkestra
Lesce. Letos so svoj bend
preuredili in spremenili
zvrst igranja. Skupina se
imenuje Sky line, svoj prvi
javni nastop bodo imeli 1.
julija v Radovljici v okviru
prireditve Ko Radovljica za-
živi. Klemen sodeluje še v

glasbeni skupini, ki jo se-
stavljajo fiziki in je znana po
tem, da zna dobro poskrbeti
za zabavo. Tako si nabira ki-
lometrino in pripravlja pes-
mi za samostojen koncert. 
Njegova dvajsetletna sestra

Eva je študentka matemati-
ke. Dokončala je nižjo glas-
beno šolo, bila je učenka
kljunaste flavte pri Mateji
Bajt. V jeseniški gimnaziji
se je priključila pevskemu

zboru, v drugem letniku pa
se je začela učiti saksofon
pri Blažu Trčku in kmalu
nato začela igrati tudi v Pi-
halnem orkestru Lesce.
Tudi ona se je petja učila pri
Sandiju Vovku, nadaljevala
pa bo pri Zdenki Gorenc.
Tako kot bratu je tudi njej
dala pravi polet opereta Ra-
dovana Gobca Planinska
roža, v kateri sta sodelovala
kot člana pevskega zbora

pod vodstvom Katje Pavlič
Josifov. Rada nastopa skupaj
s Klemenom v duetu, ko pa
bo njegov bend potreboval
backvokale, bo tudi z vese-
ljem sodelovala. Za nastop
na spomladanskem koncer-
tu leškega pihalnega orkes-
tra se je Klemenu in Evi pri-
družil še Peter Bulovec, 21-
letni študent arhitekture,
odličen in izkušen kitarist,
doma iz Smokuča. 

Glasbeni gostje 
pihalnega orkestra
Na letošnjih spomladanskih koncertih Pihalnega orkestra Lesce so občinstvo posebej navdušili trije
glasbeni gostje, Eva in Klemen Kelih ter Peter Bulovec.

Sorodniki iz rodu Šimnovih so se letos po sedemnajstih letih spet srečali v Kamni Gorici. 
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Radovljica

Glasbeni četrtki na Linhartovem trgu
Z včerajšnjim koncertom zasedbe Latino.si so se pričeli če-
trtkovi glasbeni večeri na Linhartovem trgu v Radovljici. Pre-
ostali trije koncerti, ki bodo na sporedu v mesecu juliju,
bodo rokersko obarvani. 7. julija bo nastopila priznana slo-
venska zasedba Panda, teden kasneje stari kranjski rokerji
Ilioni, 21. julija blejski The 80's band in kot zadnji, 28. julija,
bodo na Linhartovem trgu gostovali polfinalisti izbora Slo-
venija ima talent, zasedba EightBomb. K. B.

Skozi igro spoznavali črke

V letošnjem šolskem letu so se v knjižnici v Lescah pod
mentorstvom knjižničarke Ane Katarine Prešeren lotili prav
posebnega projekta - Črkoznalčka. 46 otrok dveh skupin le-
škega vrtca je vse leto na različne načine spoznavalo abece-
do. Črke so otroci brali, pisali, na določeno črko iskali bese-
de ter iz različnih sestavljali nove besede. Ob zaključku so
vsi sodelujoči otroci dobili pohvale ter nagrado za lepo ob-
našanje in sodelovanje. P. K. 

Klemen in Eva Kelih

Nagrajeni za sodelovanje v Črkoznalčku

Podelitev priznanj za sodelujoče
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Poletje v Radol’c

GLASBENI ČETRTKI NA LINHARTOVEM TRGU v Radovljici
7. julija ob 20.00: Panda

14. julija ob 20.00: Ilioni

21. julija ob 20.00: The 80's band

28. julija ob 20.00: EightBomb

KOVAŠKI ŠMAREN v Kropi 
1. julija ob 17.00: maša za kovače v cerkvi Matere božje (Kapelca)

1. julija ob 19.00: prireditev ob 10. obletnici obnove Fovšaritnice

2. julija od 10.00: delavnice, predstavitve, prikaz kovanja, pred-
stavitev trgov, razstave, sejem, kulturni in zabavni program

2. julija ob 15.00: 1. srečanje nekdanjih slovenskih trgov

2. julija ob 18.00: predstavitev trgov s kulturnim programom

KO RADOVLJICA ZAŽIVI v Radovljici
1. julija od 20.00 do 3.00: koncert Skyline, John Doe, Sin Story, Vlado
Pilja, Tabu za hipermarketom Spar

2. julija od 8.00 do 16.00: športna prireditev v Športnem parku-
Radovljica

2. julija od 20.00 do 3.00: koncert Šundr, Nejc Lombardo, radovljiški
raper Alen, Balkan Boys, E. T. za hipermarketom Spar

PRAZNIK KRAJEVNE SKUPNOSTI LESCE v Lescah 
2. julija ob 17.00: ZLATA MAŠA ob 50-letnici delovanja župnika 
Štefana Babiča v Cerkvi Marijinega Vnebovzetja 

8. julija ob 10.00: MEDVED ČALAPINKO na otroškem igrišču 

9. julija ob 8.00: BALINARSKI TURNIR ZA BELOV MEMORIAL 
na balinišču 

9. julija ob 11.00: ODPRTJE LOVSKEGA MUZEJA in dan odprtih vrat
na Begunjski cesti 19

9. julija ob 19.00: PROSLAVA OB KRAJEVNEM PRAZNIKU na 
OŠ F. S. Finžgar 

10. julija ob 8.00: LEŠKI KOLESARSKI KROG

1. do 3. avgusta: VESELA ŠOLA NOGOMETA na Nogometnem igrišču
v Lescah

LETNI KINO na Terasi Radovljiške graščine
4. julija ob 21.00: KRALJ KALIFORNIJE, komedija / drama

11. julija ob 21.00: KUHINJA Z DUŠO, komedija 

18. julija ob 21.00: GREVA, drama / komedija / romantični

25. julija ob 21.00: LJUBEZEN NIMA CENE, komedija 

PRIREDITVE OB OBČINSKEM PRAZNIKU, 5. AVGUSTU
31. julija od 10.00 do 20.00: SREČANJE MEST NA VENERINI POTI.
UVODNA PRIREDITEV 29. FESTIVALA RADOVLJICA 2011 (tržnica in
delavnice izdelkov slovenske domače obrti, gledališke igre, lokostrel-
ski turnir, srednjeveški plesi, slavnostni dvig zastave Festivala
Radovljica). Linhartov trg v Radovljici

31. julija ob 16.00: OSREDNJA SLOVESNOST OB OBČINSKEM
PRAZNIKU S PODELITVIJO PRIZNANJ. Baročna dvorana
Radovljiške graščine

6. avgusta ob 11.00: SPOMINSKO SREČANJE S KULTURNIM PRO-
GRAMOM OB 70. OBLETNICI USTANOVITVE CANKARJEVEGA
BATALJONA. Partizanski dom na Vodiški planini

Julij 2011

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

6. avgusta ob 17.00: igra OGNJIŠČE IZ RIMSKIH ČASOV s pred-
stavitvijo rimske kulinarike. Pri Vili Rustiki v Mošnjah

7. avgusta od 11.00: NA ROBLEK BOM ODŠEL, planinsko-glasbena
prireditev. Roblekov dom na Begunjščici

29. FESTIVAL RADOVLJICA 2011 v Radovljiški graščini
6. avgusta ob 20.00: Die Singphoniker, Nemčija: Ogenj - voda - zem-
lja - zrak (štirje elementi v večglasnih pesmih Franza Schuberta ob
spremljavi izvirnega zgodovinskega klavirja)

8. avgusta ob 20.00: Mateja Bajt in Egon Mihajlović, Slovenija: Les
plaisirs de Versailles (spored: F. Couperin, P. Philidor, Ch. Dieupart,
M. Marais)

9. avgusta ob 20.00: Black Narcissus, Velika Britanija, Francija, Fins-
ka: Več kot apokalipsa (spored: H. Purcell, J. Blow, P. Humfrey)

10. avgusta od 10.00 do 18.00: Delavnica za solopevce s tenoristom
Ianom Honeymanom

10. avgusta ob 20.00: Lisa Rydberg in Gunnar Idenstam, Švedska:
Bach po švedsko (spored: Johann Sebastian Bach in švedska ljudska
glasba)

12. avgusta ob 20.00: James Bowman in Andrew Plant, Velika Britani-
ja (spored: J. Dowland, H. Purcell, G. F. Händel, P. Grainger, G. Finzi,
R. Vaughan Williams, B. Britten)

13. avgusta ob 20.00: Zefiro, Italija (spored: G. F. Händel, G. Ph.
Telemann, J. F. Fasch, J. Haydn, W. A. Mozart)

16. avgusta ob 20.00: Svetlana Makarovič in Milko Lazar, Slovenija:
Saga o Hallgerd (literarno-glasbeni večer)

20. avgusta ob 20.00 v cerkvi sv. Petra v Radovljici: Canto Coronato,
Španija: Mediterraneum (spored: J. da Bologna, F. Landini, J. Ciconia)

23. avgusta ob 20.00: Sequentia, Francija: Prekletstvo renskega zlata
(Germanska saga o pohlepu in maščevanju iz staroislandskega epa
Edda)

SLOVENSKI DAN NA LINHARTOVEM TRGU v Radovljici
Ob četrtkih, 4., 11. in 18. avgusta, ob 18.00

DRUGE PRIREDITVE:
2. julija ob 11.00: SPOMINSKA MAŠA ZA PONESREČENE 
PLANINCE. Roblekov dom na Begunjščici

8. julija ob 20.00: KONCERT MAGDALEN COLLEGE SCHOOL

Župnijska cerkev sv. Petra v Radovljici

8. julija ob 20.00: FESTIVAL BLED gostuje v Radolškem poletju
Baročna dvorana Radovljiške graščine

10. julija od 17.00 do 21.00: BOLŠJAK. Linhartov trg v Radovljici 

4. avgusta ob 10.00: RADOVLJICA - STARO MESTO, otroška
arhitekturna delavnica. Šivčeva hiša v Radovljici 

PONAVLJAJOČI SE DOGODKI
Vsako nedeljo ob 14.00: BREZPLAČNO VODENJE PO STAREM
MESTNEM JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica 

Vsak petek in vsako sredo ob 19.00: KONCERT NARODNO-
ZABAVNEGA ANSAMBLA. Gostilna pri Jožovcu v Begunjah

Vsak torek do 12. 9. od 9.00 do 11.00: DOPOLDANSKA NAR-
AVOSLOVNA DELAVNICA Spoznaj naravo in Triglavski narodni
park v Campingu Šobec

Vsak torek do 12. 9. ob 21.00: VEČERNE ZGODBE OB OGNJU 
v Campingu Šobec

www.gorenjskiglas.si

Brezje - "Pohodi postajajo
vedno bolj priljubljen, naj-
cenejši in potreben način re-
kreacije za zdravje starejših
ljudi, med katerimi smo
predvsem upokojenci. Tega
se zavedajo tudi vodstva dru-
štev upokojencev in njihovih
zvez. Zato so v letnih progra-
mih aktivnosti pohodi vedno

bolj številni in kakovostni," je
zadovoljen Valentin Toman,
član Društva upokojencev
Brezje-Mošnje-Ljubno, ki že
več let v maju za vse upokojen-
ce v občini organizira pohode
v neznano. Tako je bilo tudi
26. maja letos, ko so se zbrali
v Podnartu in se odpravili na
Voje pod Poljšico. Dolga, a ne
prezahtevna pot jih je vodila
mimo železniške postaje Bes-
nica, od tam čez potok Nemilj-
ščica z manjšim vzponom do

slapa Šum, kjer jih je pričakal
dolgoletni predsednik Turi-
stičnega društva Besnica in
jim predstavil lokalne zname-
nitosti. Letu gozdov so pohod-
niki posvetili ogled gozdnega
kompleksa Tatinca, od tam pa

so se odpravili še v vas Njivica,
kjer je ena od pohodnic, ki je
mlada leta preživela v tem od-
maknjenem kraju, povedala,
kakšno je bilo nekoč življenje v
teh krajih. Po postanku na
kmetiji Turk v Rovtah so si
ogledali še s fosili bogat potok
Plaznica, nato pa še rojstno
hišo podmaršala Joža Tomše-

ta pl. Savskidola na Polšici.
"Bil je topničar, izumitelj,
med prvo svetovno vojno
predsednik vojnega komiteja
na Dunaju. Pokopan je v Pod-
brezjah. Večina je bila prese-
nečena, da o človeku s plemi-
škim naslovom in činom pod-
maršala tako malo vemo," po-
jasnjuje Toman.
"Pohoda se je udeležilo 57 čla-
nov iz skoraj vseh društev v
občini, kar je za kvalitetno iz-
vedbo zastavljenega progra-

ma že visoka številka. Spet se
je izkazalo, da so take aktiv-
nosti za naše člane potreb-
ne, da imamo po društvih
številne skupine pohodni-
kov, zato je treba to dejav-
nost nadaljevati."

Upokojenci na 
pohodu v neznano

Društvo upokojencev Brezje-Mošnje-Ljubno že
več let za vse upokojence v občini organizira 
majski pohod v neznano. 

Društvo upokojencev Brezje-Mošnje-Ljubno 
ima 491 članov, med najbolj aktivnimi sekcijami
pa so pohodna in izletniška, športna in kulturna.
Srečujejo se v Domu krajanov na Brezjah. 

Marjana Ahačič

Vrbnje - Tik pred počitnicami
so se krajani "starega" dela
Vrbenj odločili, da s humani-
tarno gesto priskočijo na po-
moč osemletnemu Roku
Smoleju. Rokov oče je doma v
Vrbnjah, zdaj pa z družino živi
v Kranju, v stanovanju v dru-
gem nadstropju, do koder mo-
rajo svojci iz dneva v dan težje-
ga fantiča vsak dan nositi. Rok
se je namreč rodil s cerebralno
paralizo, zaradi katere ne
more hoditi. Roku so vrstniki
z veseljem prinesli posebej za
to priložnost izdelano voščil-
nico in izročili donacijo v viši-
ni 1500 evrov. 
”Iskrena hvala vsem sovašča-
nom v Vrbnjah, ki ste s svojim
plemenitim dejanjem Roku
omogočili, da je še korak bližje

do svoje samostojnosti. Resnič-
no se v takih trenutkih zaveš,
da nisi sam, da so še ljudje, ki
so pripravljeni pomagati. Pa ka-
kor koli že, lahko samo s sti-

skom roke, toplo in spodbudno
besedo ... Zato resnično še en-
krat Hvala! Ta preprosta beseda
pove vse,” so se vaščanom zah-
valili Rok, Uroš in Nina.

Domačini zbirali za Rokovo dvigalo

Donacijo so Roku, ko je bil na obisku pri starih starših 
v Vrbnjah, izročili njegovi vrstniki z vasi.
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Turkizni, severni Ciper, se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glas . Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.
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Matjaž Klemenc

Konec dober, vse dobro. S
tem stavkom lahko ocenimo
drugo tekmo padalcev za
Svetovni pokal, ki je poteka-
la na letališču v Lescah. Pet-
kovo jutro, prvi dan tekmo-
vanja, ni dajalo optimistič-
nih napovedi. Na srečo se je
dež popoldne "poslovil" in
organizatorju je uspelo pod
streho spraviti dve seriji.
Glavnina, pet serij, je bila
opravljena v soboto, pika na i
pa je bila zadnja, osma serija
v nedeljskem dopoldnevu.
Na prvi tekmi v Thalgauu v
Avstriji so se Slovenci veseli-
li dvojnih stopničk. Maja Sa-
jovic je zmagala, ekipa Elana
pa je dosegla drugo mesto.
"Na treningu pred tekmo v
Lescah sem bila res v odlični
formi, saj so "padale" same
ničle in enke. V tekmo sem
prišla z dobrim občutkom.
Tudi samo tekmo sem od-
skakala dobro, razen spodrs-

ljaja v četrti seriji, kjer sem
zaradi lastne napake imela
16 kazenskih centimetrov,"
je leško tekmo ocenila Maja
Sajovic, ki je na koncu delila
enajsto mesto. Po prvi tekmi
v Avstriji je bilo veliko razo-
čaranje pri naši najuspeš-
nejši padalki Ireni Avbelj.
Osvojila je osmo mesto v
ženski konkurenci, pri tem
pa "nabrala" kar 31 kazen-
skih centimetrov. Tekma v
Lescah je bila zanjo zelo po-
membna, predvsem za povr-
nitev prepotrebne samoza-
vesti. "V Thalgauu sem se
mučila, saj mi nič ni šlo od
rok. Nisem bila stoodstotno
na tekmi. Če nisi, ne more
biti tudi dobrega rezultata. S
tekmo v Lescah sem zado-
voljna. Skakala sem kon-
stantno, brez večje napake,"
je povedala Irena Avbelj, ki
se ji je z zmago na leški tek-
mi spet povrnil nasmešek
na obraz. V moški konku-
renci je po šestih skokih od-

lično kazalo Matjažu Pri-
stavcu. Sedmica tokrat zanj
ni predstavljala srečne šte-
vilke, saj si je v predzadnji
seriji nabral pet kazenskih
centimetrov in sanj o visoki
uvrstitvi je bilo konec. "Šest
skokov sem res skočil odlič-
no. Žal sem se začel sam
psihično obremenjevati.
Prehod na cilj je bil dober, a
sem v zaključku naredil za-
četniško napako. Vsekakor
je bolje, če narediš šest do-

brih skokov in potem en
skok z večjo napako, kot da
delaš skoke z 2, 3 kazenski-
mi centimetri," je bil na
koncu vseeno zadovoljen
Pristavec, ki je skupaj z Er-
javcem in Salkičem delil de-
vetnajsto mesto. Ekipna
zmaga je pripadla madžar-
ski ekipi Cism. Leški ekipi
tokrat nista bili v ospredju.
Elan je zasedel sedmo me-
sto, Flycom pa je bil na kon-
cu deseti.

Padalski praznik na letališču
Na drugi tekmi za Svetovni pokal v Lescah je nastopilo 37 ekip iz 14 držav. Prvo ime med slovenskimi
padalci je bila Irena Avbelj, ki je v ženski konkurenci osvojila prvo mesto.

Radovljica

V Graščini na ogled letalska dediščina
V začetku junija so v desnem atriju Radovljiške graščine od-
prli razstavo z naslovom Letalstvo v modelih, na kateri so na
ogled modeli Rusjanovih in Bloudkovih letal ter letal drugih
pomembnih slovenskih letalskih konstruktorjev. Večina mo-
delov je last Albina Novaka, staroste slovenskih letalcev in
modelarjev, ki je bil tudi pobudnik ideje, da se modeli pred-
stavijo javnosti. Razstava opozarja tudi na upodobitve lete-
nja v likovni umetnosti, prve praktične poskuse letenja, na
letalske pionirje in velike konstruktorje v svetu in na Sloven-
skem. Prikaz dopolnjujejo filmi Letalstvo na Slovenskem,
Bloudkov leteči človek in Leteča brata Rusjan, predavanja in
delavnice. Razstavo, ki bo na ogled do sredine decembra, so
v Muzejih radovljiške občine pripravili v sodelovanju s stro-
kovnim vodjem dr. Sandijem Sitarjem in številnimi drugimi
sodelavci. M. A.
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